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Mieszkanki i mieszkańcy Katowic 
zgłosili w tym roku 260 projektów do 
Budżetu Obywatelskiego. Pozytywnie 
oceniono 213 propozycji, a teraz głosy 
katowiczan zdecydują, które z nich 
zostaną zrealizowane.

Drogie Katowiczanki, drodzy Katowiczanie, 
Budżet Obywatelski to narzędzie pozwala-
jące Wam bezpośrednio wpływać na rozwój 
Katowic. W ramach BO, do tej pory zdecy-
dowaliście o wydatkowaniu blisko 191 mln zł 
na ponad 1,4 tys. projektów wybranych w dro-
dze głosowań. Jeśli dodamy do tego 460 zadań 
o wartości przeszło 13,5 mln zł, które trafi ły do 
realizacji z Zielonego Budżetu, to widzimy jak 
ogromna jest skala Waszego oddziaływania 
na miasto - mówi Marcin Krupa, prezydent 

Katowic – 260 zgłoszonych w tym roku pro-
jektów do Budżetu Obywatelskiego pokazuje, 
że doskonale wiecie, jak korzystać z obywa-
telskich narzędzi kształtowania Katowic. Za-
decydujcie, które pomysły waszych sąsiadów 
znajdą fi nansowanie w 2026 roku. Zapraszam 
do głosowania – dodaje prezydent.

Głosowanie rozpocznie się 12 września, 
w piątek. Tradycyjnie głosy na wybrane za-
dania można oddawać elektronicznie, po-
przez stronę bo.katowice.eu. Do udziału 
w głosowaniu uprawnieni są wszyscy miesz-
kańcy Katowic, bez względu na wiek. Osoby 
zameldowane w mieście na dzień 25 sierp-
nia 2025 r. zostały automatycznie wpisane do 
systemu głosowania. Pozostali mieszkańcy 
mogą łatwo dopisać się do rejestru – wystar-
czy kontakt z pracownikami Wydziału Ko-
munikacji Społecznej (szczegóły na str. 24). 

Dla osób potrzebujących wsparcia pomocy 
w głosowaniu będą udzielać urzędnicy w sta-
cjonarnych punktach głosowania (więcej in-
formacji na str. 24).

Pełna lista projektów z ich opisami do-
stępna jest na stronie bo.katowice.eu. Każdy 
mieszkaniec dysponuje 6 głosami: trzema 
na projekty lokalne – z jednej, wybranej dziel-
nicy (niekoniecznie tej, w której mieszka) oraz 
trzema na projekty ogólnomiejskie.

Pamiętajmy, że warto oddać głos na swoją 
dzielnicę! Trzy dzielnice o najwyższej fre-
kwencji w głosowaniu otrzymają w przyszłym 
roku bonus fi nansowy – dodatkowe środki 
w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego.n

Zapraszamy do zapoznania się z zestawieniem 
wszystkich projektów, na które można oddać 
głos Őstr. 5Ŋ2ƒő oraz zasadami głosowania Őstr. 2Ɠő. 

GŁOSOWANIE
od 12 do 25 września

projekty ogólnomiejskie – 
możesz wybrać te, 
które podniosą jakość życia 
w mieście22

projektów lokalnych – 
zdecyduj, 
co powstanie 
w Twojej dzielnicy191
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Dlaczego warto angażować się w budżet obywatelski?
Budżet obywatelski to narzę-
dzie, dzięki któremu mieszkańcy 
mają realny wpływ na to, jak 
część środków publicznych zo-
stanie wydana w ich mieście. 
Choć może wydawać się, że to 
tylko formalność, w praktyce 
udział w tym procesie przynosi 
wiele korzyści.

Głosując lub zgłaszając projekt, 
można decydować o tym, jakie 
inwestycje powstaną w oko-
licy. To szansa, by poprawić co-
dzienny komfort życia!

Od końca zeszłego roku mieszkańcy Szopienic mogą już korzystać z nowej atrak-
cyjnej przestrzeni – ogrodu sensorycznego przy ul. Konnej. Jednym z elementów 
ogrodu jest ścieżka sensoryczna o długości ok. 11 m i szerokości 1,5 m, która składa 
się z 6 odrębnych pól. Wypełnione są one korą, piaskiem, otoczakami, żwirem 
i trawą. Pozwala to doświadczać różnic podczas chodzenia po niejednolitym pod-
łożu. W ogrodzie zasadzono również nowe rośliny. Do dyspozycji mieszkańców są 
tu także gry edukacyjne, labirynt z roślin, urządzenia muzyczne, np. tuby, cymbały 
marimba oraz bębenek typu handpan. Na terenie ogrodu zamontowano 8 ławek, 
leżak parkowy oraz lampy solarne LED. n

Zadanie L15/03/X Promyk słońca-kolorowy ogród sensoryczny/
muzyczny z grami edukacyjnymi, labiryntem z drzew/krzewów 
wraz z chodnikiem, oświetleniem itd.
Wnioskodawczyni: Małgorzata Norek
Liczba głosów: 927

U
M

K

W maju tego roku zakończono budowę nowego pa-
wilonu dla kotów w Miejskim Schronisku dla Bez-
domnych Zwierząt w Katowicach. Inwestycja 
o wartości ponad 2 mln zł pozwoliła na wzniesienie 
nowoczesnego budynku, który zapewnia znacznie 
lepsze warunki bytowe, zwłaszcza dla chorych kotów 
oraz kotek z małymi kociętami. W ramach inwesty-
cji do istniejącego parterowego budynku schroni-
ska przy ul. Milowickiej dobudowano nowe skrzydło 
o powierzchni niemal 170 m². n

Zadanie M/16/IX Budowa nowego 
pawilonu dla kotów w Miejskim 
Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Katowicach
Wnioskodawczyni: 
Elżbieta Lebiodzik
Liczba głosów: 17 860
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P. TERESA

Dlaczego bierze Pani udział w głoso-
waniu na projekty z budżetu obywa-
telskiego? 
Dzięki głosowaniu udało się zreali-
zować wiele ciekawych inwestycji, 
między innymi tężnię na osiedlu Ty-
siąclecia, z której korzystam.
Czy ma Pani ulubiony projekt z poprzed-
nich edycji, który został zrealizowany 
i zrobił na Pani szczególne wrażenie?
Na pewno tężnia, sama również od-
dałam na nią głos. Pamiętam także 
projekty dotyczące ścieżek rowero-
wych, które wsparłam swoim gło-
sem. Szczególnie cieszyły mnie 
inicjatywy związane z biblioteką. 
Staram się uczestniczyć w głosowa-
niu za każdym razem, gdy tylko mam 
taką możliwość
Jakiego projekty chciałaby Pani zoba-
czyć w kolejnych edycjach BO?
Na naszym osiedlu mieszka wiele 
osób z niepełnosprawnościami i coraz 
częściej mówi się o ich potrzebach. 
Myślę, że bardzo wartościowe byłyby 
projekty ułatwiające im codzienne 
funkcjonowanie. n

P. TADEUSZ OCZKO 

Dlaczego bierze 
Pan udział w głoso-
waniu na projekty 
z budżetu obywatel-
skiego?
Budżet miejski Ka-
towic jest tworzony 
według ogólnych 
priorytetów, a budżet obywatelski po-
zwala mieszkańcom wskazać miejsca 
i potrzeby, które wymagają poprawy, 
zarówno wizualnej, jak i praktycz-
nej. Choć realizacja bywa odsunięta 
w czasie, mamy pewność, że projekt 
mieszkańców faktycznie zostanie zre-
alizowany.
Czy ma Pan ulubiony projekt z poprzed-
nich edycji, który został zrealizowany 
i zrobił na Panu szczególne wrażenie?
Tak, to projekt toalety publicznej 
przy Skwerze Katowickich Senio-
rów w Parku Kościuszki. Zgłosiłem go 
na prośbę seniorów i zdobył aż 11,1 ty-
siąca głosów mieszkańców. Realizacja 
ruszy w przyszłym roku i daje mi to 
dużą satysfakcję. Każdy skwer i zie-
lony zakątek powinien być wyposa-
żony w takie udogodnienia.
Jakie projekty chciałby Pan zobaczyć 
w kolejnych edycjach BO?
Zawsze potrzebna jest dodatkowa 
zieleń, parki sensoryczne, nowe na-
sadzenia, miejsca rekreacji. Widać 
to w projektach zgłaszanych przez 
mieszkańców, najczęściej wybierają 
zieleń, a potem infrastrukturę.n
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Dlaczego warto angażować się w budżet obywatelski?

Zrealizowany wniosek pozwolił na ogrodzenie placu zabaw utworzonego rok temu po-
między ul. Wyszyńskiego a al. Korfantego na Koszutce. Dzięki temu dzieci mogą bawić 
się w bezpiecznym, czystym i przyjaznym otoczeniu, a rodzice i opiekunowie zyskali 
większy komfort wypoczynku.  n

L12/06/X Koszutkowy plac zabaw – ogrodzenie, 
tablice do zabaw, baza drzewna, zadaszenie piaskownicy
Wnioskodawczyni: Dominika Dymitruk-Skowron
Liczba głosów: 881

Modernizacja alejki łączącej ul. Goetla z ul. Mastalarza pokazuje, że nawet niewielkie pro-
jekty mogą realnie poprawiać codzienność mieszkańców. W Murckach dotychczasowa 
droga bita, która podczas deszczu zamieniała się w błoto, wiosną tego roku została zastą-
piona wygodnym chodnikiem. n

Zadanie L18/11/X Chodnikiem z Osiedla do ŁBiedronkiĿ
Wnioskodawca: Dominik Helios
Liczba głosów: 1028
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Dlaczego biorą Państwo udział w głosowa-
niu na projekty z budżetu obywatelskiego?
Wystarczy się rozejrzeć: mamy tężnię, 
obok naszego bloku powstał skwer, ko-
rzystamy z biblioteki wspieranej w ra-
mach budżetu obywatelskiego, a także 
pojawił się wybieg dla psów. Wszystko 
to pokazuje, że dzięki głosowaniu mogą 
powstawać naprawdę wartościowe ini-
cjatywy.
Czy mają Państwo ulubiony projekt z po-
przednich edycji, który został zrealizowany 
i zrobił na Państwu szczególne wrażenie?
Myślę, że zdecydowanie tężnia, to był 
najciekawszy i najbardziej udany projekt 
w ostatnich latach.
Jakiego rodzaju projekty chcieliby Pań-
stwo zobaczyć w kolejnych edycjach bu-
dżetu obywatelskiego?
Kiedy się nad tym zastanowimy, oka-
zuje się, że mamy tu i ścieżki rowerowe, 
i sporo zieleni,  czyli wszystko, co jest 
nam potrzebne na co dzień. n

P. EL࢓BIETA LEBIODZIK

Dlaczego bierze Pani udział w głosowaniu 
na projekty budżetu obywatelskiego? 
Biorę udział, ponieważ dzięki temu mogę 
coś zmienić. Oddanie głosu to niewielki 
gest, a może przynieść naprawdę duże, 
potrzebne i pożyteczne efekty.

Czy ma Pani ulubiony projekt z poprzed-
nich edycji, który został zrealizowany i 
zrobił na Pani szczególne wrażenie?
Dobro kotów zawsze leży mi na sercu, 
dlatego najważniejszym projektem zre-
alizowanym w ramach budżetu obywatel-
skiego było dla mnie wybudowanie 
kociego pawilonu przy Miejskim 
Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Katowicach. Bardzo podoba 
mi się również realizacja tężni w parku 
Zadole, który jest mi szczególnie bliski.

Jakiego rodzaju projekty chciałaby Pani 
zobaczyć w kolejnych edycjach budżetu
obywatelskiego?
Dla mnie bardzo ważne są zwierzęta 
i środowisko naturalne, dlatego najbardziej 
cieszą mnie projekty prozwierzęce i pro-
ekologiczne. Bardzo chciałabym, aby tego 
typu inicjatyw było jak najwięcej. Uważam 
też, że istotne są projekty promujące i kul-
tywujące naszą śląską kulturę i historię. 

Na takie działania również chęt-
nie oddam swój głos. n

KA
W
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Miasto tworzone wspólnie
Budżet Obywatelski to realna szansa, by współdecydować o tym, 
jakie inwestycje i działania zostaną zrealizowane w Katowicach. 
W tegorocznej edycji katowiczanki i katowiczanie mogą 
wybierać spośród 213 zadań. Wśród nich znajdują się 22 projekty 
ogólnomiejskie, które dotyczą całego miasta oraz 191 pomysłów 
lokalnych, odnoszących się do poszczególnych dzielnic.

Wśród projektów ogólnomiejskich 
można znaleźć zadania dotyczące 
zieleni i przestrzeni publicznej, ta-
kie jak powstanie krokusowej łąki 
w Parku Kościuszki, modernizacja 
placu zabaw dla maluszków w Doli-
nie Trzech Stawów czy stworzenie 
siłowni dla dzieci przy ul. Stellera 
na Zarzeczu. Dla zwiększenia kom-
fortu odwiedzających zapropono-
wano postawienie toalety przy tężni 
na osiedlu Tysiąclecia oraz zgłoszono 
zadanie doposażające cmentarze 
komunalne. Ceniący sport i rekre-
ację mogą zagłosować na wymianę 
nawierzchni boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 10 lub wymianę na-
wierzchni i oświetlenia w ośrodku 
sportowym Hetman przy ul. Siwka 
oraz postawienie pomnika Jana Fur-
toka przy nowym stadionie na ul. 
Nowa Bukowa. Z zakresu infrastruk-
tury i bezpieczeństwa wśród projek-
tów znalazły się: stworzenie strefy 
Kiss & Ride przy szkole przy ul. Gli-

wickiej 276 na Załężu czy miejsc 
postojowych w okolicach szkoły 
przy ul. Zielonej na osiedlu Koko-
ciniec oraz doposażenie katowic-
kich ochotniczych straży pożarnych. 
Nie mogło też zabraknąć pomysłów 
związanych z kulturą. Można wybrać 
zadania wzbogacające Katowicki 
Szlak Beboków (ul. Warszawska, 
Park Kościuszki) czy Szlak Neonów 
(rekonstrukcja Kota w butach przy 
ul. św. Jana 10). Ponadto zapropo-
nowano organizację kolejnej edy-
cji Piano Tężnia Festiwal na Ligocie, 
cyklu spacerów historyczno – archi-
tektonicznych po mieście, festiwalu 
na cześć Kazimierza Kutza w Szopie-
nicach czy warsztatów tańca w kręgu 
i tańców liniowych. Zgłoszono też 
pomysły doposażenia domów kul-
tury w Szopienicach, Giszowcu 
i Zarzeczu oraz filii obcojęzycz-
nej Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Pojawił się też pomysł wdrożenia 
wychowania w dwujęzyczności za-

mierzonej z językiem angielskim 
w 67 miejskich przedszkolach.

To mieszkańcy wybierają, 
czy w ich otoczeniu powstanie 
nowy plac zabaw, ścieżka rowe-
rowa, kamera monitoringu, zielona 

przestrzeń, a może odbędą się 
wydarzenia kulturalne i integra-
cyjne. Na kolejnych stronach infor-
matora znajduje się szczegółowy 
wykaz tegorocznych propozycji za-
dań zarówno ogólnomiejskich jak 

i lokalnych. Sprawdź, co zapropo-
nowali mieszkańcy Twojej dziel-
nicy, wybierz najciekawsze projekty 
i oddaj swój głos. To prostsze niż 
myślisz – a efekt zostanie z nami 
na długie lata. n

Z adanie L3 /02/X 
F igurka B eboka na skwerze 
B reitkopf a
Wnioskodawczyni: 
p. �rażyna Prycza-Kupny

Z adanie L17 /07 /XI
F aj er na G iszowcu – 
wydarzenia kulturalne 
w Miejskim Domu Kultury 
w G iszowcu, 
Wnioskodawczyni: 
p. Karolina Szołtys
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P R O J E KT Y  O G Ó LN O M I E J SKI E
M/03/XII

:-- Piano 8ˍżnia *estiwal ����

Wnioskodawca: Adam Łęski
e-mail: leski65@gmail.com
Opis zadania:
Siódma edycja popularnego festiwalu odbędzie się 
w Parku Zadole w wybrane weekendy czerwca/lipca/
sierpnia 2026. W  programie muzyka klasyczna, po-
pularna i  jazzowa. Wystąpią profesorowie, studenci, 
absolwenci Akademii Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiego w Katowicach, orkiestra kameralna ZPSM 
w  Katowicach oraz zaproszeni goście. Koncerty są 
bezpłatne i ogólnodostępne dla mieszkańców. Wśród 
artystów, którzy grali w  latach ubiegłych, warto wy-
mienić m.in. Adama Makowicza, Piotra Banasika, 
Annę Górecką, Magdalenę Lisak, Piotra Sałajczyka, 
Tymoteusza Biesa, Beatę Bilińską, Hannę Holeksę, 
Mateusza Tomicę, Andrzeja Wiercińskiego, Pawła To-
maszewskiego, Alyssę Kok, Joannę Sochacką-Jawor-
ską, Piotra Wyleżoła, Władysława Adzika Sendeckie-
go, Daniela Garcia Diego i wiele innych znakomitości. 
Więcej informacji na FB „Tężnia dla Katowic” i „Muzy-
ka marzeń na Zadolu”. 
Lokalizacja: Park Zadole, ul. Wczasowa 8/10
Wartość zadania: 99 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Ligota”. 

M/04/XII

'zyta1y Ɓ cykl spacerów historyczno�
architektonicznych po /atowicach

Wnioskodawca: Sławomir Hordejuk
e-mail: slawomirh@o2.pl
Opis zadania:
CzytaMy miasto - cykl 10 spacerów architektonicz-
nych i historycznych, dla chcących aktywnie pozna-
wać swoje miasto mieszkańców Katowic. W  space-
rach będą mogły brać udział całe rodziny. Spacery 
zostaną zorganizowane w różnych dzielnicach Kato-
wic - Śródmieście, Koszutka, Bogucice, Szopienice, 
Ligota, Nikiszowiec. Organizatorem spacerów będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach, która ma 
doświadczenie w  organizowaniu podobnych wyda-
rzeń oraz odpowiednie możliwości promocyjne dzięki 
rozwiniętej sieci filii bibliotecznych.
Lokalizacja: Bogucice, Janów - Nikiszowiec, Koszut-
ka, Ligota - Panewniki, Szopienice - Burowiec, Śród-
mieście
Wartość zadania: 10 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

M/05/XII

&ebokowe starziki Ɓ 7tarka iɸ7tarzik

Wnioskodawca: Tadeusz Oczko
 e-mail: tadeuszoczko@gmail.com, tel.: 516 510 928
Opis zadania:
Szlak Katowickich Beboków to jedna z  wielu super 
atrakcji miasta Katowice w ostatnich latach. Ta grupa 
małych, pociesznych ludzików stworzona przez artystę 
rzeźbiarza Grzegorza Chudego na stałe wpisała się do 
historii miasta. Seniorzy w Katowicach mają już swój 
przepiękny zielony zakątek w Parku im. T. Kościuszki 
- Skwer Katowickich Seniorów, teraz nastąpił czas na 
zaakcentowanie swojej obecności na Szlaku Beboków! 
Przepiękny projekt sprezentowany seniorom przez G. 

Chudego - Starkę i Starzika można urzeczywistnić gło-
sując na niego w Budżecie Obywatelskim 2025. Dla tej 
parki starzików mamy już dom - Warszawska 4, samo 
centrum miasta, na stopniach prowadzących do lokalu 
Rady Seniorów Miasta Katowice. Tylko od nas zależy, 
czy Starziki trafią na listę szlaku turystycznego bebo-
ków. Mamy też prośbę, szukajcie fikuśnych imion dla 
Starki i Starzika, piszcie do nas do Rady Seniorów, dla 
autorów najlepszych propozycji nagrody.
Lokalizacja: ul. Warszawska 4, na stopniach prowa-
dzących do lokalu Rady Seniorów Miasta Katowice
Wartość zadania: 17 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji.

M/08/XII

/rokusowa łʻka Ɓ Park iQ� 8� /o̅ciuszki 
Ɓ 7kwer /atowickich 7eniorów

Wnioskodawca: Tadeusz Oczko
e-mail: tadeuszoczko@gmail.com, tel.: 516 510 928
Opis zadania:
Projekt „Krokusowa Łąka” przewiduje nasadzenie 
w I fazie 20 tys. cebulek krokusów w Parku im. T. Ko-
ściuszki na Skwerze Katowickich Seniorów. Będzie to 
jedyne w Katowicach miejsce, gromadzące na wiosnę 
każdego roku tysiące odwiedzających. Projekt prze-
widuje 3 fazy, tj. sadzenia 20 tys. krokusów każdego 
roku, łącznie w 2028 roku będzie kwitło 60 tys. kroku-
sów. Tego na Śląsku nikt nie będzie miał, a powiedze-
nie, że dolina Chochołowska zawitała do Katowic nie 
będzie pustym frazesem. 
Lokalizacja: rejon Skweru Katowickich Seniorów 
w Parku im T. Kościuszki
Wartość zadania: 60 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. 

M/09/XII

&ajtlowa Jrajda we dolinie Ɓ plac zabaw 
dla Qaluszków wɸDolinie 8rzech 7tawów

Wnioskodawca: Małgorzata Żydek-Piątek 
Opis zadania:
W  ramach projektu zostanie wyremontowany plac 
zabaw przeznaczony dla najmłodszych dzieci. Zakres 
prac obejmie instalację nowych urządzeń zabawo-
wych, dostosowanych do wieku najmłodszych użyt-
kowników, w tym m.in.: zjeżdżalni, huśtawki umożliwia-
jącej wspólną zabawę dziecka z opiekunem, bujaków, 
koparki do piasku oraz urokliwego drewnianego domku 
z ladą, który może pełnić funkcję sklepu lub przytulne-
go kącika do odpoczynku. Wszystkie elementy zostaną 
wykonane z drewna i utrzymane w stonowanej, natural-
nej kolorystyce, natomiast części konstrukcyjne będą 
ze stali, co zapewni trwałość i estetykę. W celu zwięk-
szenia komfortu opiekunów przewiduje się instalację 
nowych ławek oraz koszy na śmieci. W ramach moder-
nizacji ogrodzenia wymienione zostaną uszkodzone 
panele oraz stare furtki na nowe, wyposażone w me-
chanizm samozamykający, co poprawi bezpieczeń-
stwo dzieci. Dodatkowo część placu zabaw zostanie 
osłonięta przed słońcem za pomocą żagla z materiału, 
co zapewni cień w upalne dni.
Lokalizacja: ul. Pułaskiego, niedaleko Stawu Kajako-
wego, przy Wodnym Placu Zabaw
Wartość zadania: 400 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł.

M/10/XII

3dnowienie poQieszcze˲ lokalu *ilii �� 
obcojˍzycznej 1iejskiej &iblioteki 
Publicznej wɸ/atowicach znajdujʻcego 
siˍ przy ul� 7łowackiego ��

Wnioskodawca: Jolanta Giszter
e-mail: bodlabiblioteki@gmail.com
Opis zadania:
W ramach zadania ma być zrealizowany zakup materiałów 
i  sfinansowanie usług remontowych lokalu Filii 35 przy 
ul. Słowackiego 20. Pomieszczenia biblioteki wymagają 
gruntownej renowacji. Istotne jest, by czytelnicy mogli 
korzystać ze zbiorów w miejscu schludnym i przyjaznym.
Lokalizacja: MBP Filia nr 35, ul. Słowackiego 20
Wartość zadania: 97 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

M/11/XII

2eon /ot wɸbutach Ɓ rekonstrukcja 

Wnioskodawca: Dominik Tokarski
Opis zadania:
Odtworzenie niegdysiejszego neonu kota w  butach, 
który znajdował się przy ul. 3 Maja 30. Sklep z obu-
wiem dziecięcym i  młodzieżowym znajdował się 
w  kamienicy, która została wyburzona pod budowę 
nowego dworca. Proponuję odtworzenie neonu przy 
ul. św. Jana 10, przy Teatrze Ateneum, którego głów-
nymi odbiorcami są dzieci. Postać kota w butach ko-
responduje z  charakterem instytucji. Neon kota jest 
bardzo ciekawy graficznie. Ma też wymiar sentymen-
talny dla osób, które pamiętają go z lat 60’. Realizacja 
wpisuje się też w koncepcję miasta neonów.
Lokalizacja: ul. św. Jana 10 
Wartość zadania: 41 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 4 400 zł.

M/13/XII

3twarta Pracowania 'eraQiki wɸ1D/�

Wnioskodawca: Ewa Bajor
e-mail: edbajor@wp.pl
Opis zadania:
Zajęcia ceramiki i rzeźby cieszą się coraz większą po-
pularnością wśród mieszkańców Katowic. Domy kultu-
ry oferują tego typu zajęcia, jednak ogranicza je istotny 
szczegół - brak wystarczającej liczby pieców do wypa-
łu prac. Specjalistyczne piece są zbyt drogie by mogły 
zostać zakupione w ramach działalności MDK. Projekt 
zakłada stworzenie Otwartej Pracowni Ceramiki dla do-
rosłych, której siedziba znajdzie się w jednej z filii MDK 
„Południe” w Katowicach. W ramach projektu organi-
zowane będą cykliczne zajęcia artystyczne, również 
te w ramach Nocy Domów Kultury. W ramach projektu 
zostanie zakupiony piec do wypału gliny oraz materiały 
warsztatowe i narzędzia niezbędne do realizacji cyklu 
zajęć (glina, szkliwa i angoby, stojaki, cykliny, etc.).
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 45 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”. 

M/14/XII

7iłownia dla dzieci

Wnioskodawca: Ewa Bajor
e-mail: edbajor@wp.pl

Opis zadania:
Projekt zakłada zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń 
dla dzieci. Będzie to miejsce, w  którym najmłodsi 
będą mogli bezpiecznie i  kreatywnie spędzać czas 
na świeżym powietrzu. Wszystkie urządzenia będą 
zaprojektowane z myślą o bezpieczeństwie i komfor-
cie użytkowników, a ich różnorodność pozwoli na roz-
wijanie różnych umiejętności motorycznych. Dzięki 
temu dzieci będą mogły czerpać radość z aktywności 
fizycznej, jednocześnie poprawiając swoją kondycję 
i zdrowie. Projekt zakłada zakup urządzeń, takich jak: 
biegacz, jeździec, orbitrek, rowerek, rowerek z młyn-
kiem w wersji dla najmłodszych.
Lokalizacja: tereny zielone należące do MDK „Połu-
dnie” Filia nr 3 w Zarzeczu, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 57 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”. Szacunkowe roczne 
koszty utrzymania 3 000 zł.

M/15/XII

&udowa bezpiecznej streJy wysiadania 
iɸwsiadania dla dzieci przy 7połecznej 
7zkole Podstawowej 31)+% 
wɸ/atowicach Ɓ Ɗ/iss and 6ideƉ

Wnioskodawca: Aneta Marzec
Opis zadania:
Przedmiotem projektu jest wykonanie zatoczki po-
stojowej dla trzech samochodów wzdłuż ul. Gliwic-
kiej, w bezpośrednim sąsiedztwie Społecznej Szkoły 
Podstawowej OMEGA, tj. przed głównym wejściem do 
szkoły od strony ul. Gliwickiej dla przejazdu typu „Kiss 
and Ride” czyli buziak i w drogę. Z założenia miejsca 
postojowe będą służyły do podwożenia i  odbierania 
głównie starszych dzieci bez konieczności ich odpro-
wadzania czy odbierania z  budynku (szybki parking 
„Kiss and Ride”). Innym zadaniem tego parkingu bę-
dzie pełnienie funkcji postojowej dla busów dowożą-
cych dzieci do szkoły oraz małych autokarów zabie-
rających dzieci na wycieczki czy zajęcia pozaszkolne 
poza obiektem szkolnym (np. basen). Przedmiotem 
projektu jest również rozebranie części ścieżki prowa-
dzącej wzdłuż ulicy i jej odpowiednia przebudowa do-
stosowana do zatoczki. Dojście do głównego wejścia 
do szkoły obecnie jest wyłożone kostką betonową. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami parking zosta-
nie odpowiednio oznaczony.
Lokalizacja: ul. Gliwicka 276
Wartość zadania: 50 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 1 600 zł.

M/16/XII

Dwujˍzyczno̅ć zɸjˍzykieQ angielskiQ 
wɸkatowickich przedszkolach

Wnioskodawca: Beata Stasiak
Opis zadania:
Projekt zakłada wdrożenie wychowania w dwujęzycz-
ności zamierzonej z j. angielskim w 67 przedszkolach 
miejskich i  jednej grupie 0 w  szkole podstawowej. 
Codzienne kontekstowe zajęcia odbywać się będą 
w  formie krótkich (ok. 15 minut) aktywności. Dzięki 
temu projektowi przedszkolaki każdego dnia będą 
mieć zapewnione osłuchanie z j. angielskim. Zajęcia 
prowadzone będą przez wyszkoloną i  wyposażoną 
kadrę nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz 
anglistów zatrudnionych w  placówkach. W  ramach 

Zapraszamy do zapoznania się ze skróconymi opisami zadań, które w tym roku zgłosili Mieszkańcy Katowic. Więcej informacji o projektach znajdziesz na stronie bo.katowice.eu
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projektu każda placówka otrzyma również sprzęt 
niezbędny do prowadzenia zajęć, taki jak np.: laptopy, 
tablice interaktywne, rzutniki multimedialne, table-
ty, głośniki bezprzewodowe, monitory interaktywne, 
drukarki i inne, wskazane przez placówki. Wychowa-
nie w dwujęzyczności nie jest nauką języka obcego. 
Założeniem wychowania w dwujęzyczności jest rów-
noległe nabywanie drugiego języka już od urodzenia. 
W  wychowaniu w  dwujęzyczności należy umożliwić 
dziecku poznawanie drugiego języka na identycznych 
zasadach, na jakich poznaje pierwszy. 
Lokalizacja: Przedszkole nr: 1, 2, 3, 5, 6, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 35, 
36, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 56, 57, 58, 
59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
78, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 89, 90, 92, 93, 94, 97, Szkoła 
Podstawowa nr 27 (dot. grupy 0)
Wartość zadania: 1 943 547 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będą jed-
nostki wskazane w lokalizacji zadania.

M/17/XII

*igurka &eboka wɸParku /o̅ciuszki, 
przestrzeni aktywno̅ci iɸkultury

Wnioskodawca: Adam Poloczek
1pis zadania:
Projekt zakłada stworzenie rzeźby Beboka Ť symbolu 
śląskiej kultury. Bebok będzie figurką nawiązującą do 
aktywności fizycznej. Kluczowe działania: wykonanie 
projektu, który uwzględni szczegóły - np. numer starto-
wy na koszulce podkreślający sportowy charakter rzeź-
by� przygotowanie akwareli, która będzie służyła jako 
wizualizacja Beboka w  przestrzeni miejskiej. Będzie 
ona podstawą do wykonania rzeźby, a także jej wizuali-
zacją. Wystawa akwareli Ť Akwarela przedstawiająca 
Beboka zostanie wystawiona w lokalnej kawiarni „Gru-
ba Ciotka”, będącej stałym miejscem spotkań uczest-
ników parkrun Katowice lub alternatywnie w bibliotece 
publicznej czy domu kultury� promocja i  wydarzenie 
inauguracyjne Ť po zakończeniu realizacji projektu, 
w  jedną z sobót Ť w ramach parkrun zorganizowane 
zostanie wydarzenie inauguracyjne odsłonięcia Be-
boka. W  ramach wydarzenia przewidziane są także 
animacje dla dzieci oraz poczęstunek dla uczestników. 
Lokalizacja: w  sąsiedztwie pomnika T. Kościuszki, 
przy elipsie (Rondo Kwiatowe)
Wartość zadania: 17 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji.

M/18/XII

3dpicuj1= 1iejski DoQ /ultury 
Ɗ7zopienice�+iszowiecƉ

Wnioskodawca: Karolina Szołtys
e-mail: giszowiecpomaga@gmail.com
1pis zadania:
Zadanie zakłada doposażenie trzech obiektów MDK 
„Szopienice-Giszowiec” w  nowoczesny sprzęt na-
głośnieniowy i  oświetleniowy, co umożliwi profesjo-
nalną organizację wydarzeń kulturalnych, koncer-
tów, spektakli oraz warsztatów. Dzięki temu oferta 
kulturalna stanie się bardziej atrakcyjna i  dostępna 
dla mieszkańców. Dodatkowo projekt obejmuje roz-
budowę i  modernizację pracowni plastycznej (Filia 
Giszowiec), w tym wyposażenie jej w specjalistyczny 
sprzęt do ceramiki Ť piec oraz akcesoria do wyrobu 
ceramiki. Umożliwi to prowadzenie warsztatów dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i  seniorów, rozwijając 
kreatywność i umiejętności artystyczne uczestników. 
Realizacja zadania pozwoli na podniesienie jakości 
wydarzeń kulturalnych oraz stworzenie nowoczesnej 
przestrzeni artystycznej, dostosowanej do potrzeb 
mieszkańców.
Lokalizacja: MDK „Szopienice-Giszowiec”, ul. Gen. 
Hallera 28, ul. Obr. Westerplatte 10, Plac Pod Lipami 
1, 3-3a

Wartość zadania: 200 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.

M/19/XII

;arsztaty dla Qieszka˲ców 
/atowic wɸzakresie ta˲ców 
wɸkrˍgu iɸta˲ców liniowych

Wnioskodawca: Barbara Kępińska
1pis zadania:
Prowadzenie warsztatów tańca w kręgu i tańca liniowego 
cyklicznie 2Z w  miesiącu przez rok, przez profesjonal-
nego instruktora tańca w MDK Bogucice i Zawodzie (ze 
względu na odpowiednie warunki lokalowe). Po zajęciach 
chwila na rozmowę i poczęstunek.
Lokalizacja: MDK „Bogucice - Zawodzie”, ul. Markiefki 
44a, ul. Marcinkowskiego 13
Wartość zadania: 31 510 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

M/20/XII

/utzogranie� Ɓ Jestiwal na 
cze̅ć /aziQierza /utza

Wnioskodawca: Małgorzata Norek
1pis zadania:
Kutzogranie! - to festiwal kulturalny, upamiętniający 
Kazimierza Kutza. Projekt odbędzie się w  Szopieni-
cach, w  dzielnicy, w  której urodził się artysta. Wyda-
rzenie będzie obejmowało - koncert muzyki filmowej, 
spotkanie ze światem filmowców i środowiskiem oto-
czenia Kazimierza Kutza, wycieczkami tematycznymi 
szlakiem reżysera, pokazem kina plenerowego w parku 
lub skwerze w Szopienicach i warsztatami filmowymi 
dla młodszego pokolenia z edukacji filmowo-regional-
nej we współpracy z Instytucją Filmową Silesia Film.
Lokalizacja: MDK „Szopienice - Giszowiec”, ul. Gen. 
Hallera 28, ul. Obr. Westerplatte 10, Park Olimpijczyków
Wartość zadania: 67 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Szopienice-Giszowiec”. 

M/21/XII

37P /atowice Ɓ nowoczesne wyposażenie 
dla bezpiecze˲stwa Qieszka˲ców

Wnioskodawca: Krzysztof Beczała
e-mail: krisbecz7@gmail.com
1pis zadania:
Zakup wyposażenia ochrony osobistej strażaków, 
umundurowania oraz sprzętu dla sprawniejszego dzia-
łania Ochotniczych Straży Pożarnych w mieście Kato-
wice. Inwestycja w środki ochrony osobistej oraz sprzęt 
bezpośrednio wpłynie na poprawę warunków pracy 
strażaków ochotników, zwiększając ich bezpieczeństwo 
podczas akcji ratowniczych i  gaśniczych, co przełoży 
się na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców Katowic.
Lokalizacja: ul. Strzelców Bytomskich 33, ul. Szarych 
Szeregów 62, ul. Uniczowska 64, ul. Morawa 119a, ul. 
Gen. Stefana Grota-Roweckiego 20a
Wartość zadania: 344 170 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Zarządzania Kryzysowego. Szacunkowy 
roczny koszt utrzymania 2 500 zł.

M/22/XII

;yQiana dziurawej nawierzchni 
boiska przy 7zkole Podstawowej 
nr �� wɸcentruQ /atowic

Wnioskodawca: Karolina Fajer
e-mail: fajer.karolina@gmail.com
1pis zadania:
Celem zadania jest wymiana dziurawej, popękanej 

nawierzchni boiska przy SP nr 10 im. M. Curie-Skło-
dowskiej w  ZSP nr 24 w  Katowicach. Wykonana in-
westycja poprawi bezpieczeństwo i  komfort osób 
korzystających z boiska, zachęcając młodzież do ak-
tywnego spędzania czasu na powietrzu.
Lokalizacja: SP nr 10, ul. Sokolska 23
Wartość zadania: 800 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 10 w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 24.

M/24/XII

Ɗ1iejsca postojoweƉ wɸnaszej 
szkolnej iɸosiedlowej przestrzeni

Wnioskodawca: Sylwia Bacia
1pis zadania:
Brak dostatecznej ilości miejsc parkingowych często 
prowadzi do chaotycznego parkowania na chodni-
kach, trawnikach i  drogach dojazdowych. To z  ko-
lei zagraża bezpieczeństwu dzieci idących do i  ze 
szkoły, ograniczając widoczność i  zmuszając je do 
wychodzenia na jezdnię w  niebezpiecznych miej-
scach. Utworzone nowe miejsca uporządkują parko-
wanie i zwiększą bezpieczeństwo. Przede wszystkim 
spowoduje to ułatwienie bezpiecznego wysadzania 
i  odbierania dzieci: rodzice będą mieli dedykowane 
miejsca, gdzie będą mogli bezpiecznie zatrzymać się, 
aby wysadzić lub odebrać swoje dzieci, minimalizując 
ryzyko potrącenia w  zatłoczonym otoczeniu szkoły. 
Poprawa widoczności: uporządkowane parkowanie 
poprawi ogólną widoczność w okolicy szkoły, zarów-
no dla kierowców, jak i pieszych, co jest kluczowe dla 
bezpieczeństwa. W  ramach projektu przewiduje się 
utworzenie ok. 15 nowych miejsc postojowych, wraz 
z robotami towarzyszącymi i rewitalizacją zieleni.
Lokalizacja: ul. Zielona
Wartość zadania: 212 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 10 000 zł.

M/25/XII

;yQiana nawierzchni ze sztucznej trawy 
oraz wyQiana o̅wietlenia boiskowego 
na o̅wietlenie typu 0)D na 37 Ɗ,etQanƉ 
przy ul� 7iwka � wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Kamil Cholerzyński
e-mail: kamil.cholerzynski@gkskatowice.eu
1pis zadania:
Aktualnie nawierzchnia boisk ze sztucznej trawy jest 
w  bardzo złym stanie technicznym. Miejscami jest 
zużyta w dość znacznym stopniu, co może być przy-
czyną różnorakich kontuzji i urazów. Wymiana jej na 
nową, pozwoli na bezpieczne użytkowanie obiektu 
przez kolejnych kilkanaście lat. Ponadto zakres pro-
jektu przewiduje wymianę oświetlenia na nowe, typu 
LED. Istniejące oświetlenie prowadzone za pomocą 
tradycyjnych lamp metahalogenowych jest bardzo 
awaryjne i energochłonne. Wymiana tego oświetlenia 
pozwoli na uzyskanie dużych oszczędności w zużywa-
nej energii elektrycznej, poprawi komfort prowadzo-
nych zajęć i organizacji imprez sportowych, jak rów-
nież wydłuży godziny eksploatacji obiektu (murawy).
Lokalizacja: ul. Siwka 6
Wartość zadania: 3 003 675 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

M/26/XII

PoQnik Jana *urtoka na nowo 
wybudowanyQ stadionie +/7�uɸ/atowice 
przy ulicy 2owa &ukowa

Wnioskodawca: Jakub Łagódka
e-mail: kubalag@wp.pl

1pis zadania:
Wykonanie projektu, odlewu rzeźby z mosiądzu paty-
nowanego Jana Furtoka, wybitnego piłkarza GKS-u 
Katowice. Po wykonaniu rzeźby dostawa i  posta-
wienie jej na terenie nowo wybudowanego stadio-
nu/obiektu GKS-u  Katowice mieszczącego się przy 
ul. Nowa Bukowa w  Katowicach. Dodatkowo wyko-
nanie postumentu, na którym będzie widniało imię 
i  nazwisko piłkarza (wykonane również z  mosiądzu 
patynowanego). Przy pomniku usytuowanym na co-
kole powstanie chodnik w celu dojścia do pomnika. 
W  ramach realizowanego zadania konieczne jest 
opracowanie projektu budowlanego, w którym znajdą 
się wszystkie szczegóły techniczne dotyczące wyko-
nania pomnika, a następnie złożenie wniosku w celu 
otrzymania pozwolenia na budowę.
Lokalizacja: ul. Nowa Bukowa
Wartość zadania: 249 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Kształtowania Środowiska. Szacunkowy 
roczny koszt utrzymania 2 000 zł.

M/27/XII

8oaleta przy 8ˍżni na 8ysiʻcleciu oraz 
uporzʻdkowanie terenu przyległego

Wnioskodawca: Agnieszka Piątek
e-mail: agnie.piatek@gmail.com
1pis zadania:
Celem zadania jest zakup estetycznej, kontenerowej 
toalety i  ustawienie jej na terenie tężni solankowej 
na os. Tysiąclecia, z której osoby z całego miasta od-
wiedzające tężnię będą mogły swobodnie skorzystać. 
Ponadto, zadanie rozszerzono o uporządkowanie te-
renu przyległego do tężni, tj.: porządkowanie zarośli 
od strony ul. Tysiąclecia, utwardzenie dojazdu do ga-
raży nawierzchnią przepuszczalną oraz zagospodaro-
wanie placu po wyburzonym kiedyś budynku poprzez 
obsianie go trawą, obsadzenie krzewami i ustawienie 
ławek, co zapobiegnie dzikiemu parkowaniu oraz wy-
rzucaniu śmieci w tym miejscu. Sprawmy, aby nasza 
tężnia wypiękniała jeszcze bardziej!
Lokalizacja: ul. Tysiąclecia, pomiędzy rondem Sybira-
ków a rondem Karola Stryji
Wartość zadania: 638 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 110 000 zł. Zadanie o charakterze dwu-
letnim.

M/29/XII

>adbane cQentarze Ɓ Qała architektura, 
wiaty ̅Qietnikowe na cQentarzach 
koQunalnych wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Magdalena Jagoda
1pis zadania:
Budowa atrakcyjnej, spójnej stylistycznie małej archi-
tektury oraz zasadzenie ozdobnych krzewów na cmen-
tarzach komunalnych Katowic: budowa wiat śmiet-
nikowych na kontenery/kubły na śmieci� wykonanie 
nowych bardziej funkcjonalnych i bezpiecznych punk-
tów czerpania wody (z miejscem na odłożenie naczy-
nia na wodę)� nasadzenia ozdobnych krzewów wzdłuż 
głównych arterii komunikacyjnych i/lub ogrodzenia.
Lokalizacja: ul. Panewnicka 45, Al. Murckowska 9
Wartość zadania: 340 000 zł
Uwagi: Budowa wiat śmietnikowych możliwa do re-
alizacji jedynie na cmentarzu przy ul. Murckowskiej. 
Budowa punktów poboru czerpania wody oraz nasa-
dzenia roślinności ozdobnej możliwa do realizacji na 
cmentarzu przy ul. Murckowskiej oraz przy ul. Panew-
nickiej. Dysponentem środków finansowych będą Ka-
towickie Cmentarze Komunalne. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 20 000 zł. Zadanie o  charakterze 
dwuletnim.
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CIEࡆDMIEࠎRࡆ
L1/01/XII

9stawienie wolnostojʻcego 
zegara na pl� 1iarki

Wnioskodawca: Aleksandra Różycka
e-mail: papuga21@wp.pl
Opis zadania:
Umieszczenie stojącego zegara na pl. Miarki u wylo-
tu ul. Kopernika. Nowy zegar powinien zastąpić sto-
jący tam zegar w latach 70-80. Proponowany nowy 
czasomierz powinien stylem nawiązywać do otacza-
jących plac :I:-wiecznych kamienic.

Lokalizacja: Plac Miarki naprzeciw wylotu ul. Koper-
nika
Wartość zadania: 80 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Za-
kład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 500 zł.

L1/02/XII

&iblioteka na bieżʻco Ɓ prenuQerata 
prasy dla czytelników Ƽlii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Aleksandra Gałuszka
e-mail: aleksandrabiblioteka2@gmail.com
Opis zadania:
Projekt zakłada zakup prenumeraty prasy dla bibliote-
ki, aby zapewnić mieszkańcom śródmieścia Katowic 
łatwy dostęp do bieżących czasopism opiniotwór-
czych oraz prasy lokalnej i ogólnopolskiej. Dzięki re-
alizacji zadania biblioteka stanie się atrakcyjniejszym 
miejscem dla czytelników w każdym wieku, wspiera-
jąc edukację, rozwój zainteresowań oraz dostęp do 
rzetelnych źródeł informacji. W ramach projektu za-
kupione zostaną także meble biblioteczne oraz sprzęt 
elektroniczny, umożliwiający sprawniejszą obsługę 
czytelników.
Lokalizacja: MBP Filia nr 13, ul. Młyńska 5
Wartość zadania: 11 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L1/03/XII

6oz'>=8%JQy siˍ� &iblioteka 
naszych Qarze˲ wɸ>73 nr �

Wnioskodawca: Wioleta Niziołek-Żądło
Opis zadania:
W ramach zgłaszanego projektu planowany jest remont 
i unowocześnienie biblioteki szkolnej w budynku SP ZSO 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika. W pomieszczeniu zostaną 
wymienione posadzki i  instalacja, pomalowane ściany 
i  sufit. Zakupione zostaną regały biblioteczne i  zestaw 
mebli, który będzie służył pracy, nauce, zdobywaniu wie-
dzy. Biblioteka z czytelnią będzie idealnym miejscem do 
prowadzenia warsztatów, zajęć bibliotecznych i  innych 
działań z użyciem nowoczesnej technologii. Zakup moni-
tora dotykowego i zestawu Classwise Inteligentna Klasa 
umożliwi wprowadzenie grywalizacji na dowolne zajęcia 
i  tym samym zaangażowanie całej grupy uczestników 
zajęć. Kolejnym unowocześnieniem, równie ważnym, jest 
wzbogacenie księgozbioru biblioteki o  lektury uprosz-
czone w  języku francuskim i  języku angielskim, które 
będą świetnym sposobem rozwijania umiejętności języ-
kowych. Dzięki słuchawkom dźwiękoszczelnym łatwiej 
będzie oddać się lekturze.

Lokalizacja: SP nr 37, ul. Lompy 17
Wartość zadania: 175 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1.

L1/04/XII

2ie�zwykli iɸdoƼnansowanie spotka˲ 
zɸosobaQi niepełnosprawnyQi oraz 
doposażenie *ilii nr � zɸ3ddziałeQ 
/siʻżki 1ówionej 1iejskiej &iblioteki 
Publicznej wɸ/atowicach, ul� 0igonia �

Wnioskodawca: Ingeborga Greiner-Otręba
e-mail: ingeborgagreiner@gmail.com
Opis zadania:
Organizacja spotkań z cyklu Nie-zwykli, z fascynującymi 
ludźmi, którzy obalają wszystkie stereotypy dotyczące 
niepełnosprawności. Prelegentami są osoby o  różnym 
stopniu i charakterze niepełnosprawności, których osią-
gnięcia zawodowe, sportowe, społeczne oraz umiejętność 
realizacji pasji i marzeń są godne poznania i uznania. Cykl 
Nie-zwykli gości w progach Filii nr 1 MBP w Katowicach 
od kilku lat i cieszy się niesłabnącą popularnością. Dokła-
damy starań, aby uatrakcyjniać prelekcje prezentacjami 
filmów, zdjęć oraz innych materiałów przygotowanych 
przez naszych gości. Potrzebny jest do tego profesjonalny 
sprzęt audiowizualny. Umożliwia on prelegentom przygo-
towanie atrakcyjnych wystąpień i ułatwia osobom z róż-
nymi dysfunkcjami pełne uczestnictwo w  spotkaniach. 
Konieczne jest również doposażenie Filii nr 1 w sprzęt po-
zwalający lepiej zorganizować i uporządkować przestrzeń, 
np. w podpórki do książek i audiobooków.
Lokalizacja: MBP Filia nr 1, ul. Ligonia 7
Wartość zadania: 21 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L1/05/XII

Doposażenie *ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Sławomir Hordejuk
e-mail: slawomirh@o2.pl
Opis zadania:
W  ramach zadania planowane jest doposażenie filii 
w sprzęt i przedmioty, które wpływają na jakość ob-

sługi i atrakcyjność przestrzeni dla czytelników korzy-
stających z biblioteki.
Lokalizacja: MBP Filia nr 30, ul. Rybnicka 11
Wartość zadania: 3 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L1/06/XII

1odernizacja nawierzchni pozostałej 
czˍ̅ci alejki głównej wɸ63D 
iQ� 8adeusza /o̅ciuszki stanowiʻcej 
łʻcznik poQiˍdzy ulicaQi &arbary, 
/ili˲skiego, >ajʻczka aɸul� /o̅ciuszki

Wnioskodawca: Marek Kropidło
e-mail: marek.kropidlo@gmail.com
Opis zadania:
Przedmiotem zadania jest wykonanie nowej na-
wierzchni części alejki głównej, stanowiącej łącznik 
pomiędzy ul. Barbary, Kilińskiego, Zajączka a ul. Ko-
ściuszki. Przedmiotowa modernizacja polegać będzie 
na wykonaniu nowej nawierzchni typu HanseGrand 
Robust na powierzchni 1100 m2. Prace moderniza-
cyjne będą się sprowadzać do przygotowania podłoża 
(wykorytowanie wraz wykonaniem warstw podbudo-
wy) do ułożenia głównej warstwy typu HanseGrand 
Robust wraz z  ułożeniem obrzeży trawnikowych 
(6Z20Z100). 
Lokalizacja: ul. Barbary 18
Wartość zadania: 475 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów.

L1/07/XII

7pokojna ulica &arbary
Wnioskodawca: Krzysztof Kowalówka
Opis zadania:
Zadanie ma na celu uspokojenie ruchu kołowego 
na ul. Barbary, przy której znajdują się głównie bu-
dynki mieszkalne, a  w  okolicy znajduje się szkoła, 
przedszkole, hufiec ZHP, uczelnia AWF i park, przez 
co ruch pieszy jest wzmożony. Proponowane jest 
wprowadzenie dwóch dodatkowych zwężeń ulicy, 
oba w kierunku autostrady A4, w górę ulicy. Pierw-
sze zwężenie na wysokości Barbary 5, w postaci po-

większenia powierzchni istniejącego już zielonego 
klombu, tak aby wychodził na pas jezdni, zawężając 
go w  odpowiedni sposób Ť w  obrębie większego 
klombu proponowane jest posadzenie niskiej zieleni, 
nie ograniczając widoczności dla kierowców. Drugie 
zwężenie na wysokości przejścia dla pieszych przed 
skrzyżowaniem ul. Barbary z ul. Szmausa. Propono-
wane jest zastosowanie rozwiązania podobnego do 
istniejącego już na ulicy Barbary Ť z zachowaniem 
przejścia dla pieszych, ale z jednoczesnym powięk-
szeniem istniejących klombów i  zasadzenia niskiej 
zieleni. Na obszarze istniejącego zwężania na ulicy 
Barbary, przy skrzyżowaniu z ulicą Fliegera, propo-
nujemy dodanie zieleni, w  postaci budowy klombu 
z  niską zielenią lub postawienia donic. Kluczowe 
w realizacji zadania jest projekt i wykonanie gwaran-
tujące zachowanie wszystkich istniejących miejsc 
parkingowych.
Lokalizacja: ul. Barbary
Wartość zadania: 46 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 2 500 zł.

L1/08/XII

&ezpieczna iɸwygodna droga dojazdu 
iɸdoj̅cia dla ucznia iɸQieszka˲ca 
na terenie ̄lʻskich 8echnicznych 
>akładów 2aukowych� 2aprawa jezdni 
dojazdowej oraz rozbudowa chodnika 
wɸciʻgu budynków przy 7okolskiej ��

Wnioskodawca: Piotr Fajkis
e-mail: piotr@fajkis.edu.pl
Opis zadania:
Projekt zakłada naprawę jezdni oraz chodnika na te-
renie Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych 
w  Katowicach przy ul. Sokolskiej 26. Realizacja za-
dania przyczyni się do poprawy dojścia i  dojazdu 
dla uczniów Śl. TZN, mieszkańców zamieszkujących 
w  budynkach Śl. TZN, a  także dla mieszkańców 
Śródmieścia, osób korzystających z  usług Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, z  pomocy dyrekcji 
żłobków miejskich i z noclegu w Schronisku „Śląza-
czek”. Projekt wpłynie na poprawę wizerunku naszego 
miasta oraz jakości komunikacji. 
Lokalizacja: ul. Sokolska 26 Ť teren Śląskich Tech-
nicznych Zakładów Naukowych
Wartość zadania: 640 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Technikum nr 17 w Śląskich Technicznych Zakładach 
Naukowych.

L1/09/XII

/liQatyzacja dla Przedszkola 
nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Karolina Fajer
e-mail: fajer.karolina@gmail.com
Opis zadania:
Celem zadania jest montaż klimatyzacji w  5 salach 
przedszkolnych w Przedszkolu nr 45.
Lokalizacja: Przedszkole nr 45, ul. Sokolska 25
Wartość zadania: 60 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 24. Szacunkowy 
roczny koszt utrzymania 500 zł.

PRO�EKT+ LOKALNE
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L1/10/XII

Zielona strefa rekreacyjna przy Szkole 
Podstawowej nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Karolina Fajer
e-mail: fajer.karolina@gmail.com
Opis zadania:
Celem zadania jest stworzenie zielonej przestrzeni 
rekreacyjnej dla uczniów, gdzie w  trakcie szkolnej 
przerwy będą mogli wyjść i odpocząć na świeżym po-
wietrzu. Na terenie pomiędzy szkolnymi pawilonami 
zostaną zamontowane m.in. ławki, stoły do ping ponga, 
huśtawki typu bocianie gniazdo.
Lokalizacja: SP nr 10, ul. Sokolska 23
Wartość zadania: 99 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 10 w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 24.

L1/11/XII

Pierwsza poQoc wɸƊ/onopieƉ Ɓ 
zakup sprzˍtu do treningu udzielania 
pierwszej poQocy, deƼbrylatora oraz 
utworzenie strzelnicy laserowej

Wnioskodawca: Paweł Didkowski
e-mail: p1300@o2.pl
Opis zadania:
W ramach Budżetu Obywatelskiego na terenie szko-
ły powstanie strzelnica laserowa, zostanie zakupio-
ny sprzęt do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz 
defibrylator. W skład zestawu wejdą między innymi 
szkoleniowe fantomy, defibrylator szkoleniowy, tor-
ba medyczna oraz inne akcesoria szkoleniowe. Będą 
one wykorzystywane w  trakcie lekcji, prowadzenia 
warsztatów i  szkoleń dla mieszkańców oraz przez 
działającą w szkole grupę medyczną. Strzelnica la-
serowa pomoże rozwinąć zainteresowania uczniów 
oraz poszerzy bazę edukacyjną szkoły i Miasta Ka-
towice.
Lokalizacja: II LO, ul. Głowackiego 6
Wartość zadania: 253 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
II Liceum Ogólnokształcące. 

L1/12/XII

�zrób1=beboka dla dzieci zɸ3ddziału 
̧łobka 1iejskiego przy 
ul� 9niwersyteckiej �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Anna Kowalska
e-mail: kowalska.anna2401@wp.pl
Opis zadania:
�zróbM;beboka dla dzieci z Oddziału Żłobka Miejskie-
go przy ul. Uniwersyteckiej 15 w Katowicach to ukłon 
w stronę najmłodszych mieszkańców Katowic, ich rodzi-
ców i wszystkich pracowników Żłobka Miejskiego, którzy 
codziennie z ogromną troską, cierpliwością i zaangażo-
waniem wykonują swoją pracę. Figurka Beboka zloka-
lizowana będzie przed głównym wejściem do Oddziału 
Żłobka Miejskiego przy ul. Uniwersyteckiej 15 i będzie 
pełniła ważną rolę edukacyjną i motywacyjną. Żłobkowy 
Bebok będzie doskonałym narzędziem do wspierania 
rozwoju emocjonalnego, społecznego i  kreatywnego 
najmłodszych dzieci, a dla pracowników będzie to po-
dziękowanie i docenienie ich odpowiedzialnej pracy.
Lokalizacja: ul. Uniwersytecka 15
Wartość zadania: 16 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji.

L1/13/XII

7port iɸliteratura Ɓ drużyna zwyciˍzców� 
6eQont sali giQnastycznej wɸszkole 
nr �� oraz zakup nowo̅ci ksiʻżkowych 
wɸtyQ oɸteQatyce sportowej

Wnioskodawca: Adam Skowron
e-mail: quickbeatkc@gmail.com
Opis zadania:
Zadanie polega na odmalowaniu ścian sali gimnastycz-
nej, szatni, instalacji nowych siatek (piłkochwytów) na 
oknach, renowacji drabinek, wycyklinowaniu parkietów 
z malowaniem linii w Szkole Podstawowej nr 15 w Ka-
towicach. Dodatkowo w ramach zadania mają zostać 
zakupione nowości wydawnicze dla biblioteki szkolnej. 
Lokalizacja: SP nr 15, ul. Adamskiego 24
Wartość zadania: 192 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 15.

ZA��SKA 
�A�DA ҄ BR+NࠎW 

CZ. ZAC�ODNIA

L2/01/XII

Ɗ7treJa relaksuƉ Ɓ adaptacja przestrzeni 
szkolnej dla uczniów iɸrodziców 7zkoły 
Podstawowej nr � wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Sylwia Matusiak-Bednarz
tel.: 504 120 322
Opis zadania:
Unowocześnienie „przestrzeni szkolnej” (koryta-
rza) poprzez adaptacje miejsca do odpoczynku dla 
uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Wymiana prze-
szklonej fasady aluminiowej, drzwi, terakoty, nało-
żenie na ściany tynku strukturalnego, pomalowanie 
ścian i sufitów. Zwiększenie funkcjonalności poprzez 
zmianę aranżacji szatni szkolnej, zakup szafek, sof, 
puf, siedzisk, rolet oraz modernizację sieci interne-
towej.
Lokalizacja: SP nr 8, ul. Hetmańska 8
Wartość zadania: 299 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 8 w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 8.

L2/02/XII

&iblioteka, czytanie, zabawa Ɓ zakup 
Qateriałów na zajˍcia plastyczne 
dla dzieci, konkursy dla Qłodych 
czytelników iɸiQprezy edukacyjne

Wnioskodawca: Barbara Kosterska
e-mail: filia32mbp@gmail.com
Opis zadania:
Zadanie ma na celu zakup materiałów na zajęcia bi-
blioteczne dla dzieci, konkursy dla młodych czytelni-
ków. Ponadto zakup materiałów wykorzystywanych 
podczas imprez edukacyjnych.
Lokalizacja: MBP Filia nr 32, ul. Grzyśki 19a
Wartość zadania: 9 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L2/03/XII

1obilna pracownia koQputerowa 
wɸ7zkole Podstawowej nr � 
iQ� Dziewiˍciu +órników zɸ;ujka 
wɸ>espole 7zkolno�PrzedszkolnyQ nr �

Wnioskodawca: Iwona Jakutek
e-mail: i.jakutek@zsp7.katowice.pl
Opis zadania:
Stworzenie mobilnej pracowni komputerowej w  SP 
nr 5 im. Dziewięciu Górników z  Wujka w  ZS-P nr 7 
w  Katowicach. Projekt zakłada zakup mobilnego 
sprzętu komputerowego (16 laptopów i 16 tabletów 
z  oprogramowaniem), modernizację sieci interne-
towej w celu wzmocnienia siły sygnału, zakup szafy 
z funkcją zasilania, dwóch monitorów interaktywnych 
na podstawie jezdnej, podłogi interaktywnej z zesta-
wem gier, drukarki i okularów 8R.
Lokalizacja: SP nr 5, ul. Gallusa 5
Wartość zadania: 183 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 5 w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 7.

L2/04/XII

%kadeQia 1ałego 2aukowca Ɓ 
czyli przedszkolak eksperymentuje, 
do̅wiadcza, buduje

Wnioskodawca: Katarzyna Prachnio
tel.: 507 785 262
Opis zadania:
„Akademia Małego Naukowca - czyli przedszkolak 
eksperymentuje, doświadcza, buduje”, to kontynu-
acja projektu w  ramach BO Katowice, warsztatów 
dla dzieci z Przedszkola nr 51 w Katowicach. Jest to 
cykl zajęć naukowo-ekologiczno-edukacyjnych dla 
dzieci. W  ramach projektu dzieci będą uczestniczyć 
w warsztatach naukowych oraz ekologicznych - zwią-
zanych głównie z ekosystemem w najbliższej okolicy 
(ochrona owadów, lasów, łąk itp.). Celem zadania jest 
przybliżenie dzieciom otaczającego świata poprzez 
doświadczenia, badania, eksperymenty, a także przy-
rody dzielnicy Brynów, poznanie roślin i zwierząt, któ-
re mogą występować na tym obszarze, zaznajomienie 
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ze sposobami ochrony tych zielonych zasobów oraz 
udostępnienie bogatego zbioru owadów (w tym mo-
tyli), pajęczaków, zielnika polskiej przyrody, a przede 
wszystkim udowodnienie, że nauki przyrodnicze nie 
są trudne i nie są nudne! 
Lokalizacja: Przedszkole nr 51, ul. Rolna 41
Wartość zadania: 12 800 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 51.

L2/06/XII

2 nowe przystanki autobusowe 
dla Brynowa

Wnioskodawca: Borys Pronobis
1pis zadania:
2 nowe przystanki autobusowe dla mieszkańców 
rejonu ul. Ligockiej i Gallusa by mieli bliżej, szybciej 
i łatwiej do komunikacji publicznej tj. autobusów.
Lokalizacja: ul. Ligocka rejon nr 5,6
Wartość zadania: 298 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 1 000 zł. Zadanie o  charakterze 
dwuletnim.

L2/07/XII

Park Kieszonkowy
Wnioskodawca: Przemysław Pietrzyk
e-mail: przemas48@op.pl
1pis zadania:
Rewitalizacja terenu pod przyszły Park Kieszonkowy 
w  pięknym otoczeniu zabytkowych zabudowań au-
torstwa Bruno Taut, wybitnego architekta. Otoczenie 
budynków należy oczyścić i  nadać blasku by mógł 
cieszyć mieszkańców swoim pięknym urokiem parku 
kieszonkowego. Alejka z  ławkami, zasadzenie no-
wych drzew, krzewów, kosze, stół do gry w piłkarzyki, 
miejsce na ognisko lub grill plenerowy.
Lokalizacja: skrzyżowanie ul. Załęska Hałda z ul. Przeko-
pową
Wartość zadania: 120 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 15 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

Z A WO DZ I E
L3/03/XII

Kultura Dla Malucha 
Wnioskodawca: Anna Żeromska
e-mail: ania.majewska.am@gmail.com
1pis zadania:
Reprezentuję „Zawodziański Klub Mam”. W ramach 
II edycji projektu chciałabym ponownie zorgani-
zować warsztaty i  wydarzenia dla najmłodszych 
mieszkańców naszej dzielnicy. Zwracając uwagę na 
dynamiczny rozwój małego człowieka chciałabym, 
by na Zawodziu wydarzyły się wartościowe zajęcia 
i  widowiska, które wesprą maluchów: rozwój spo-
łeczny, rozwój motoryczny, rozwój mowy. Zadanie 
ma na celu również aktywizację młodych rodziców, 
którzy w  ramach cyklicznych spotkań mogą na-
wiązać znajomości. W ramach zadania planuje się 
organizację: muzycznych zajęć gordonowskich (20 
warsztatów), zajęć sensoplastycznych (10 warszta-
tów), koncertów (4), spektakli teatralnych (4).
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie”, ul. Marcin-
kowskiego 13a
Wartość zadania: 63 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L3/04/XII

Dwudniowe warsztaty wokalno-
aktorskie Ɗ7iła głosu, Qoc ciałaƉ

Wnioskodawca: Magdalena Pietnoczka
1pis zadania:
Warsztaty wokalno-aktorskie „Siła głosu, moc cia-
ła” to kompleksowy proces, który łączy techniki 
wokalne, ruchowe oraz ekspresję artystyczną, aby 
pomóc uczestnikom rozwijać pełnię ich możliwo-
ści komunikacyjnych i  twórczych. Głównym celem 
tych warsztatów jest pomoc w uwolnieniu potencja-
łu tkwiącego w  głosie i  ciele, co pozwala na swo-
bodniejsze, bardziej autentyczne wyrażanie siebie. 
Podczas warsztatów uczestnicy poznają współcze-
sne techniki oddechowe i wokalne, które pozwalają 
na lepsze panowanie nad głosem, pomagają zre-
dukować stres oraz zwiększają swobodę w mowie 
i  śpiewie. Techniki te przydają się w  codziennym 
życiu, jak i  w  pracy artystycznej czy zawodowej, 
pozwalając zwiększyć pewność siebie. Także przez 
pracę z ciałem uczestnicy dowiedzą się jak poprzez 
odpowiedni ruch i  postawę przekazywać emocje 
i  intencje, a  także jak uwolnić blokujące napięcia. 
Zajęcia ruchowe pomagają w  lepszej koordynacji 
ciała, uczą pewności siebie i  zwiększają świado-
mość ciała w przestrzeni. 
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie”, ul. Marcin-
kowskiego 13a
Wartość zadania: 6 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L3/05/XII

Biblioteka atrakcyjna 
dla Qałego człowieka

Wnioskodawca: Krystyna Kulbat
1pis zadania:
Jestem wieloletnią czytelniczką odwiedzającą filię 
MBP na osiedlu Gwiazdy. Przychodząc regularnie 
do biblioteki zauważyłam, że średnia wieku odwie-
dzających jest bardzo wysoka i  mało jest młodych 
czytelników, tj. dzieci i  młodzieży. Mimo że panie 
bibliotekarki starają się uatrakcyjnić ofertę książ-
kową i  wymyślają zajęcia dla dzieci, nie daje to 
oczekiwanych rezultatów. Z  tego powodu przedsta-
wiam następujące pomysły: zakup ścianki/tablicy 
sensorycznej na ścianę, zakup książek dziecięcych 
i  młodzieżowych na konkursy, zakup materiałów 
plastycznych na zajęcia. Do tego warto byłoby kupić 
wentylator kolumnowy, który posłuży zarówno młod-
szym, jak i starszym, ponieważ pomieszczenie biblio-
teki nagrzewa się mocno w okresie letnim.
Lokalizacja: MBP filia nr 24, Al. Roździeńskiego 88A
Wartość zadania: 2 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L3/07/XII

Kolorowe warsztaty literacko-plastyczne 
zɸ1iejsk  ̒&ibliotek  ̒Publiczn  ̒*ili̒  nr ��� 
>akup Qateriałów plastycznych 
oraz nagród na zajˍcia zɸdziećQi

Wnioskodawca: Anna Górska
e-mail: gorska.ann@wp.pl
1pis zadania:
Kolorowe warsztaty literacko-plastyczne z MBP Filia 
Nr 31. Zakup materiałów plastycznych oraz nagród na 
zajęcia z dziećmi.
Lokalizacja: MBP Filia nr 31, ul. Marcinkowskiego 4c
Wartość zadania: 4 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L3/10/XII

Park kieszonkowy 
na ;yspia˲skiego Ɓ Qiejsce 
wytchnienia w̅ród przyrody 
dla Qieszka˲ców >awodzia

Wnioskodawca: Grażyna Skrzypkowska
e-mail: skrzypkowskagra@gmail.com
1pis zadania:
Każdy skrawek zieleni w  dzielnicy, gdzie nie ma 
parku jest cenny i  potrzebny. Dostęp do zielonej 
przestrzeni w  miastach wg Światowej Organizacji 
Zdrowia wpływa korzystnie na nasze zdrowie psy-
chiczne, zmniejsza zachorowalność na schorzenia 
sercowo-naczyniowe, cukrzycę typu 2 oraz wywiera 
korzystny wpływ na przebieg ciąży. Dlatego skła-
dam ten projekt, który będzie polegał na reorgani-
zacji nieużywanej zbyt często ul. Wyspiańskiego 
i oddanie jej w ręce mieszańców. Niech będzie zie-
lono, kwitnąco, z miejscami wypoczynku. Zadanie 
zakłada odnowienie części chodnika i  drogi rowe-
rowej, wymianę zniszczonych ławek i  dosadzenie 
drzew i krzewów tak, aby przestrzeń pełniła funkcję 
wypoczynkową. To miejsce przy odpowiedniej or-
ganizacji będzie również sprzyjać redukcji hałasu 
tramwajowego i  ulicznego (ul. 1 Maja), na który 
skarżą się mieszkańcy.
Lokalizacja: ul. Wyspiańskiego
Wartość zadania: 70 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 5 000 zł.

L3/11/XII

Kino Letnie na Zawodziu
Wnioskodawca: Bernadeta Trela
e-mail: bernadeta.joanna.trela@gmail.com
1pis zadania:
W ramach zadania chcielibyśmy zorganizować trzy 
pokazy filmowe. Wydarzenie chcielibyśmy zorgani-
zować w wakacje, tak aby móc urozmaicić miesz-
kańcom Zawodzia pobyt w mieście podczas waka-
cji (czerwiec - sierpień). Projekcje odbędą się na 
świeżym powietrzu w  Ogrodzie Działu ,,Zawodzie” 
MDK Bogucice-Zawodzie, co zostało już uzgodnio-
ne z pracownikami tej Instytucji. Każdy uczestnik 
wydarzenia będzie miał okazję do spędzenia relak-
sującego wieczoru pod katowicką chmurką oraz 
integracje społeczną z sąsiadami.
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie” Ť ogród przy 
MDK, ul. Marcinkowskiego 13a 
Wartość zadania: 21 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L3/12/XII

6eQont iɸwyposażenie siłowni 
wɸ>7 nr �

Wnioskodawca: Ewa Gołąbek
e-mail: ewagol21@gmail.com
1pis zadania:
Remont - zakres robót: 1. roboty budowlane: 
wymiana części zmurszałych i  uszkodzonych 
tynków ścian i  sufitu, malowanie ścian i  sufitu, 
drzwi, okien, grzejników, 2. wymiana podłogi, 
3. roboty elektryczne: wymiana instalacji oświe-
tleniowej z  nowymi lampami, 4. zakup sprzętu 
sportowego.
Lokalizacja: ZS nr 1, ul. Staszica 2
Wartość zadania: 215 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Branżowa Szkoła nr 9 w Zespole Szkół nr 1.

L3/13/XII

DbajQy oɸprzyrodˍ Ɓ rewitalizacja 
terenów zielonych wɸ< 0iceuQ 
3gólnokształcʻcyQ 
iQ� -�J� Paderewskiego 
%kadeQickiQ wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Anna Kurzydło
tel.: 662 252 151
1pis zadania:
Celem projektu jest rewitalizacja trawnika znajdu-
jącego się na terenie w : LO im. I.J. Paderewskiego 
Akademickim w Katowicach.
Lokalizacja: : LO, ul. Miarki 6
Wartość zadania: 150 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie : 
Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego Akademickie. 

L3/14/XII

PrzywracaQy tereny rekreacji na 
>awodziu Ɓ rewitalizacja placów zabaw 
wɸ>espole 7zkolno�PrzedszkolnyQ nr � 
�7zkoła Podstawowa nr �� 
iɸPrzedszkole nr ��


Wnioskodawca: Anna Kurzydło
tel.: 662 252 151
1pis zadania:
Celem projektu jest przywrócenie do użytkowania 
dla społeczności Zawodzia placu zabaw znajdujące-
go się na terenie ZS-P nr 6. Obecnie z powodu stanu 
technicznego teren jest zamknięty. Po rewitalizacji 
stanowić będzie miejsce zabaw i  wypoczynku dla 
wszystkich chętnych. Urządzenia znajdujące się na 
placu zabaw zostaną wyremontowane oraz zostaną 
dodane nowe o charakterze naukowym. Drugim ele-
mentem zadania jest zamontowanie osłon przeciw-
słonecznych na placu zabaw, z  którego na co dzień 
korzystają dzieci uczęszczające do przedszkola, ale 
również mieszkańcy dzielnicy.
Lokalizacja: ZS-P nr 6, ul. Marcinkowskiego 17
Wartość zadania: 435 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6.

L3/15/XII

Jubileusz ���lecia działalno̅ci 
artystycznej ̄lʻskiego 0udowego 
>espołu ̄piewaczego Ɗ>awodziankiƉ

Wnioskodawca: Barbara Tarbiejew
e-mail: barbaratarbiejew@gmail.com
1pis zadania:
Zadaniem jest organizacja wydarzeń związanych z ju-
bileuszem 15-lecia działalności Śląskiego Ludowego 
Zespołu Śpiewaczego „Zawodzianki”. W  ramach za-
dania zostanie zorganizowana wystawa poświęcona 
dotychczasowej działalności i  aktywności Zespołu 
oraz śląskiemu strojowi ludowemu i śląskiej kulturze 
ludowej. Zwieńczeniem projektu będzie koncert jubi-
leuszowy, zakończony uroczystą galą dla mieszkań-
ców dzielnicy Zawodzie, podczas której uhonorowane 
zostaną nie tylko osoby bezpośrednio związane z „Za-
wodziankami”, ale też przyjaciele i osoby wspierające 
Zespół od początku jego istnienia.
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie”, ul. Marcin-
kowskiego 13a
Wartość zadania: 14 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.
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O SI E DLE  P A DE R E WSKI E G O  
҃ MUC�OWIEC

L4/01/XII

Ɗ-gna̅Ɖ Ɓ &ebok na Paderku
Wnioskodawca: Agnieszka Jagła
e-mail: jaglaagnieszka@gmail.com
Opis zadania:
Bebok „Ignaś” zostanie nazwany na cześć patrona Osie-
dla Paderewskiego i stanie na placu Pomnika Żołnierza 
Polskiego. Figurka będzie przedstawiała stworka wyrzu-
cającego ręką model samolotu. Będzie to nawiązanie do 
corocznych pokazów modeli latających organizowanych 
przez Modelarnię Klubu „Rezonans” oraz do istniejącego 
na terenie dzielnicy Lotniska Muchowiec.
Lokalizacja: Plac Żołnierza Polskiego
Wartość zadania: 17 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Wydział 
Promocji.

L4/04/XII

0etnie kino plenerowe na Paderewie
Wnioskodawca: Stanisław Uciakiewicz
e-mail: suciakiewicz@gmail.com
Opis zadania:
Letnie kino plenerowe na Paderewie to projekt kultu-
ralny, skierowany do wszystkich mieszkańców osie-
dla. Pomysł zakłada stworzenie w  okresie wakacyj-
nym kina pod gołym niebem. Jest to coraz bardziej 
popularna forma spędzania wspólnie wolnego czasu 
przez mieszkańców w przestrzeni publicznej. Reper-
tuar zostanie wybrany w porozumieniu z mieszkańca-
mi, którzy zdecydują za pomocą ankiet internetowych, 
które filmy z dostępnej bazy chcieliby obejrzeć. W ra-
mach projektu odbędzie się sześć projekcji w okresie 
wakacyjnym, rozłożonych w  czasie od końca roku 
szkolnego do końca wakacji. W ramach projektu pod-
czas seansów będą wydawane darmowe porcje pop-
cornu, a także zakupione zostaną leżaki.
Lokalizacja: Dolina Trzech Stawów Ť teren przy Krę-
gu Tanecznym i przy stawie kajakowym
Wartość zadania: 33 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L4/05/XII

7ensoryczna giQnastyka od ciała do 
jˍzyka Ɓ nowoczesna sala sensoryczna 
zɸgabinetaQi terapii wɸ>espole 
7zkolno�PrzedszkolnyQ nr �

Wnioskodawca: Lucyna Mazek
e-mail: lucyna.mazek@gmail.com, tel.: 505 417 441
Opis zadania:
Projekt zakłada stworzenie sali integracji sensorycz-
nej, w której dzieci będą mogły uczestniczyć w zaję-
ciach, mających na celu wspieranie zrównoważone-
go rozwoju młodego człowieka zarówno fizycznego, 
zmysłowego, społecznego jak i psychicznego - w sze-
rokim rozumieniu pracy nad emocjami. Zadanie 
ma polegać na generalnym remoncie pomieszczeń 
i  zaadoptowaniu ich na salę integracji sensorycznej 
oraz gabinety dla specjalistów. Generalny remont 
pomieszczeń, o których mowa, jest konieczny dla za-
pewnienia bezpieczeństwa, estetyki, profesjonalizmu 
i  atrakcyjności zajęć, które będą tam realizowane. 
Projekt zakłada również podstawowe wyposażenie 
wspomnianych pomieszczeń w  niezbędne sprzęty, 
między innymi w funkcjonalne meble.
Lokalizacja: ZS-P nr 9, ul. Graniczna 46
Wartość zadania: 407 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 4 w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 9. Zadanie o charakterze dwuletnim.

L4/06/XII

;yjd̦ do ludzi Ɓ 
plac aktywno̅ci dla nastolatków

Wnioskodawca: Agnieszka Uciakiewicz
Adam Południak
e-mail: agnieszka.uciakiewicz@gmail.com 
poczta@adampoludniak.pl
Opis zadania:
Na osiedlu jest mnóstwo ciekawych placów zabaw, 
ale brakuje rozwiązania dla nastolatków, którzy nie 
spędzają popołudnia na zajęciach dodatkowych i nie 
grają w piłkę czy kosza. Takim rozwiązaniem mógłby 
być plac aktywności dla nastolatków - nie sportowy, 
wysiłkowy, a  po prostu miejsce do spożytkowania 
energi, pobujania się, pochillowania ze znajomymi.
Lokalizacja: ul. Graniczna 59a - skwer naprzeciwko 
klatki schodowej na którym niegdyś był plac zabaw
Wartość zadania: 200 750 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L4/08/XII

6ewitalizacja kortów tenisowych 
na Dolinie 8rzech 7tawów

Wnioskodawca: Krzysztof Gargula
e-mail: krzysztof.garg@gmail.com
Opis zadania:
Celem projektu jest rewitalizacja kortów tenisowych 
znajdujących się w  Dolinie Trzech Stawów oraz udo-
stępnienie ich bezpłatnie na użytek publiczny. Planuje 
się poddać renowacji część istniejącej nawierzchni as-
faltowej o szerokości ok. 35 metrów i długości 35 me-
trów (na tym obszarze powstaną dwa pełnowymiarowe 
korty tenisowe), dzięki czemu na obiekcie będą mogły 
niezależnie odbywać się dwa mecze deblowe. Z kortów 
będą mogli korzystać wszyscy nieodpłatnie od malu-
cha po seniora. Zrewitalizowane korty tenisowe będą 
stanowiły źródło sportu, zabawy i rekreacji głównie dla 
mieszkańców osiedla Paderewskiego - Muchowiec. 
Lokalizacja: przy ul. Trzech Stawów (obszar starych 
kortów tenisowych)
Wartość zadania: 220 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł.

L4/09/XII

&oisko do gry wɸbule �&ulodroQ
 
na Dolinie 8rzech 7tawów

Wnioskodawca: Krzysztof Gargula
e-mail: krzysztof.garg@gmail.com
Opis zadania:
Zadanie przewiduje budowę boiska do gry w  bule 
wraz z małą architekturą (liczydło do liczenia punk-
tów w  trakcie gry, ławki 2 szt., kosz, tablica z  re-
gulaminem korzystania z  toru oraz instrukcjami 
gry wraz z  infografiką). Utwardzona nawierzchnia 
toru do gry w bule (4m Z 15m odseparowany, pro-
fesjonalny, pojedynczy tor do gry w bule wykonany 
zgodnie z  zasadami Polskiej Federacji PȌtanSue) 
wraz z  drewnianym obramowaniem wpłyną pozy-
tywnie na komfort gry i  bezpieczeństwo zarówno 
graczy, jak i  widzów czy przechodniów. Jest to 
tradycyjna francuska gra towarzyska z  elementa-
mi zręcznościowymi. Grać w nią może każdy. Roz-
grywki odbywają się na pozbawionym trawy placu 
(zwanym bulodromem).
Lokalizacja: rejon ul. Kazimierza Pułaskiego oraz sta-
wu Łąka
Wartość zadania: 67 000 zł

Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 2 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L4/10/XII

Doposażenie *ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Marek Krzyżak
Opis zadania:
Celem projektu jest zakup czytnika, jak również ele-
mentów wyposażenia, które usprawnią i uatrakcyjnią 
działalność biblioteki na rzecz mieszkańców osiedla.
Lokalizacja: MBP Filia nr 23, ul. Paderewskiego 65
Wartość zadania: 2 200 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L4/11/XII

� kosze na ̅Qieci wzdłuż chodnika 
przy ul� Pułaskiego Qiˍdzy osiedleQ 
1urapol aɸosiedleQ Przysta˲

Wnioskodawca: Monika Woźniak
e-mail: wozniak.kato@gmail.com
Opis zadania:
Postawienie 3 koszy na śmieci przy ul. Pułaskiego 
wzdłuż nowego chodnika między osiedlem Murapol 
i Przystań. Kosze miałyby być ustawione przy zejściach 
z  chodnika na Dolinę Trzech Stawów. Pierwszy kosz 
przy zejściu na Dolinę pomiędzy Lidlem a  osiedlem 
Murapol. Drugi kosz przy zejściu na Dolinę przy osiedlu 
Rekreacyjna Dolina. Trzeci koszy przy zejściu ze schod-
kami przy osiedlu Przystań. Na tym długim odcinku 
chodnika nie ma obecnie koszy, a  codziennie chodzi 
nim wielu spacerowiczów. Dodatkowe kosze pozwoli-
łyby zachować czystość na tym odcinku Doliny. Kosze 
powinny być z daszkami, aby ptaki nie roznosiły śmieci.
Lokalizacja: ul. Pułaskiego pomiędzy osiedlem Mura-
pol a osiedlem Przystań. Pierwszy z koszy przy zej-
ściu na Dolinę pomiędzy Lidlem a osiedlem Murapol. 
Drugi kosz przy zejściu na Dolinę przy osiedlu Rekre-
acyjna Dolina. Trzeci kosz przy zejściu ze schodkami 
przy osiedlu Przystań.
Wartość zadania: 4 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 500 zł.

L4/13/XII

Parking przy 7ikorskiego
Wnioskodawca: Adam Południak
e-mail: poczta@adampoludniak.pl
Opis zadania:
Zbudowanie 6 miejsc parkingowych równoległych 
przy ul. Pułaskiego wzdłuż ulicy Sikorskiego.
Lokalizacja: dojazd do ul. Pułaskiego między Pade-
rewskiego 41 a Sikorskiego 38
Wartość zadania: 55 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 2 340 zł.

L4/15/XII

>drowy iɸbezpieczny senior 
wɸcyJrowyQ ̅wiecie

Wnioskodawca: Piotr Mitas
e-mail: piotr.mitas@zhp.net.pl
Opis zadania:
Celem projektu jest wsparcie osób starszych poprzez 
zwiększenie ich poczucia bezpieczeństwa w  prze-
strzeni cyfrowej oraz poprawa jakości ich życia w za-

kresie zdrowia fizycznego i  psychicznego. Program 
obejmie różnorodne zajęcia, które nie tylko pomogą 
im radzić sobie z wyzwaniami współczesnego świata, 
w  tym z  zagrożeniami związanymi z  technologiami, 
ale również poprawią samopoczucie uczestników. 
Zakres działań: zajęcia z  Lu Jong - pracy z  ciałem 
i oddechem, która łączy elementy jogi, medytacji i fi-
zycznych ćwiczeń. Regularne ćwiczenia pomagają 
również w utrzymaniu zdrowia psychicznego, popra-
wiają koncentrację i zapobiegają problemom związa-
nym z układem krążenia. Siłownia pamięci - ćwicze-
nia mające na celu poprawę zdolności umysłowych. 
W ramach tych zajęć seniorzy będą wykonywać pro-
ste, ale skuteczne zadania stymulujące mózg, takie 
jak ćwiczenia logiczne, czy gry pamięciowe. 
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie”, ul. Gra-
niczna 27
Wartość zadania: 36 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L4/16/XII

'hill >one Ɓ streJa relaksu, odpoczynku 
iɸintegracji Qiˍdzypokoleniowej przy 
7zkole Podstawowej nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Anna Tomsia-Zając
e-mail: a.tomsia.zajac@gmail.com
Opis zadania:
Celem projektu jest zapewnienie głównie dzieciom, 
młodzieży, ale również dorosłym, przyjaznych, atrak-
cyjnych i  bezpiecznych warunków do spędzania cza-
su wolnego, odpoczynku i  utrzymywania przyjaźni. 
Projekt polega na stworzeniu miejsca rekreacji i  od-
poczynku przed SP nr 12 w Katowicach należącą do 
Zespołu Szkół i Placówek nr 1 w Katowicach, w miejscu 
ogólnie dostępnym. Zagospodarowany zostanie kawa-
łek betonowej przestrzeni, która zostanie pomalowana 
i  podzielona na strefy. Część przeznaczona zostanie 
na gry podwórkowe namalowane na powierzchni, na 
środku stanie drzewo o pokroju kulistym w dużej do-
nicy. W trzeciej strefie posadowione zostaną trzy stoły 
z ławkami w okrągłej formie sprzyjające nawiązywaniu 
relacji i  umożliwiające wspólne zjedzenie posiłku czy 
organizację zajęć na świeżym powietrzu. 
Lokalizacja: SP nr 12, ul. Paderewskiego 46
Wartość zadania: 162 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół i Placówek nr 1.

B R Y N Ó W CZ. WSC�ODNIA ҄
OSIEDLE Z�RZEBNIOKA

L5/01/XII

-ntegracja iɸaktywizacja 
̅rodowiska lokalnego Jednostki 
PoQocniczej nr � wɸ���� r�

Wnioskodawca: Iwona Ponikło
e-mail: ip@pcalbs.com.pl
Opis zadania:
Zajęcia ogólnodostępne (joga, tai-chi, zumba) i spo-
tkania z ciekawymi mieszkańcami, które odbywać się 
będą w SP nr 65 im. G. Morcinka w Katowicach. Pro-
jekt zakłada realizację następujących zadań w 2026 
roku: 1. 105 jednostek zajęć rekreacyjno-ruchowych 
po (1,5 h każde) w tym: - joga Ť 35 zajęć : 1,5 h� - 
tai-chi Ť 35 zajęć Z 1,5 h� - zumba Ť 35 zajęć Z 1,5 
h. 2. 10 spotkań ogólnodostępnych i bezpłatnych dla 
mieszkańców JP 5.
Lokalizacja: SP nr 65, ul. Kukułek 2a wraz z terenem 
przyszkolnym (podwórko/boiska)
Wartość zadania: 29 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 65. 
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L5/02/XII

Ɗ1uzyka dla 7QykaƉ Ɓ zajˍcia 
uQuzykalniajʻce dla przedszkolaków

Wnioskodawca: Kalina Mróz-Mendala
Opis zadania:
Celem zadania jest zorganizowanie dodatkowych za-
jęć umuzykalniających dla publicznych przedszkoli na 
Osiedlu Zgrzebnioka w  Brynowie (Przedszkola nr 92 
przy ul. Kormoranów oraz Przedszkola nr 75 przy ul. 
Drozdów). Zajęcia prowadzone będą przez cały rok (od 
stycznia do grudnia, z wyłączeniem dni wolnych, w su-
mie 46 zajęć), raz w tygodniu dla wszystkich grup w obu 
przedszkolach (w sumie dla setki dzieci). Zajęcia będą 
prowadzone przez firmę zewnętrzną, zatrudniającą 
profesjonalnych, dyplomowanych muzyków pracują-
cych z dziećmi. Warsztaty polegają na 30-minutowych 
innowacyjnych sesjach muzyczno-ruchowych z  wy-
korzystaniem instrumentów perkusyjnych zrobionych 
z naturalnych materiałów (m.in. drewna, tkaniny) - nie-
zawierających plastiku. Zajęcia obejmują różne aktyw-
ności muzyczne: śpiew, taniec, improwizację ruchową, 
ruch do muzyki, granie na instrumentach. Poprzez ruch, 
zabawę i  obcowanie z  wartościową muzyką dziecko 
rozwija się, nie tylko pod kątem muzycznym.
Lokalizacja: Przedszkole nr 92, ul. Kormoranów 22, 
Przedszkole nr 75, ul. Drozdów 11c
Wartość zadania: 18 400 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 92, Przedszkole nr 75. 

L5/05/XII

Doposażenie kuchni 7zkoły 
Podstawowej nr �� iQ� +� 1orcinka 
wɸ/atowicach Ɓ zakup pieca 
konwekcyjno�parowego

Wnioskodawca: Ewa Woźniak-Kramza
Opis zadania:
Zakup i  instalacja pieca konwekcyjno-parowego do 
kuchni Szkoły Podstawowej nr 65 im. G. Morcinka 
w Katowicach
Lokalizacja: SP nr 65, ul. Kukułek 2a
Wartość zadania: 40 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 65.

L5/06/XII

0etni Jestyn na &rynowie
Wnioskodawca: Adam Skowron
e-mail: Suickbeatkc@gmail.com
Opis zadania:
Letni festyn na Brynowie to zadanie mające na celu 
integrację lokalnej społeczności Brynowa. W festynie 
wezmą udział uczniowie, rodzice i wszyscy mieszkań-
cy dzielnicy chcący spędzić czas w gronie sąsiadów. 
W czasie festynu odbędzie się koncert, gry i zabawy 
dla dzieci oraz atrakcje dla starszych uczestników 
wydarzenia. Festyn ma mieć charakter integracyjny 
oraz charytatywny Ť na wydarzenie zostanie zapro-
szona organizacja pozarządowa, która będzie mogła 
kwestować na cel charytatywny. Festyn ma odbyć się 
w czerwcu 2026 r., dokładna data zostanie określona 
po rozpoczęciu roku szkolnego 2025/2026.
Lokalizacja: SP nr 65, ul. Kukułek 2a
Wartość zadania: 30 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 65.

L5/07/XII

1onitoring dla &rynowa
Wnioskodawca: Adam Skowron
e-mail: Suickbeatkc@gmail.com

Opis zadania:
Zadanie polega na montażu kamer monitoringu 
w  2 punktach: 1. przy rondzie ul. Ceglana Wita 
Stwosza oraz przy ul. Ceglanej na wysokości wy-
jazdu z kliniki rehabilitacji.
Lokalizacja: rondo łączące ul. Wita Stwosza i Ceglaną 
oraz ul. Ceglana 67c - na wysokości wyjazdu z kliniki 
rehabilitacji
Wartość zadania: 242 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Zarządzania Kryzysowego. Szacunkowy 
roczny koszt utrzymania 12 000 zł. Zadanie o charak-
terze dwuletnim.

LI�OTA ҃ PANEWNIKI
L6/01/XII

2owy Ɓ kliQatyczny plac zabaw 
wɸParku >adole wɸ0igocie

Wnioskodawca: Adam Łęski
tel.: 601 918 655
Opis zadania:
Każdy plac zabaw mimo bieżących napraw, po 
wielu latach użytkowania wymaga wymiany urzą-
dzeń, nawierzchni, ogrodzenia, jeśli nie w całości, 
to chociaż części elementów. Dodatkowo niestety, 
bardzo często i  systematycznie Ť miejsca, które 
mają służyć do zabawy są niszczone przez wanda-
li. Place zabaw z urządzeniami drewnianymi  mają 
piękne, naturalne i oryginalne elementy, przyjazne 
dla dzieci i środowiska, pięknie wpisują się w cha-
rakter Parków leśnych Ť a takim Parkiem jest Park 
Zadole Ť niestety, częściej niż inne place zabaw, 
ulegają degradacji! Próchnieją mimo zabezpie-
czeń, bo taka jest natura drewna. Szczególnie 
przy naszym różnorodnym klimacie. Dlatego pro-
ponuję: Nowy, Klimatyczny Plac zabaw w  Parku 
Zadole, o  podobnym charakterze do poprzed-
niego, podzielony na plac zabaw dla młodszych 
i  starszych dzieciaków, ale z  trwalszymi elemen-
tami drewnianymi oraz drewniano-metalowym 
ogrodzeniem i  nowoczesną, naturalną, korkową 
nawierzchnią Ť pod urządzeniami zabawowymi 
oraz trawnikiem wokoło.
Lokalizacja: Plac Zabaw w Parku Zadole, ul. Wczaso-
wa/Poziomkowa 
Wartość zadania: 691 650 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 20 000 zł. 

L6/02/XII

>akup Qateriałów na zajˍcia 
zɸdziećQi oraz doposażenie Ƽlii nr �

Wnioskodawca: Diana Stenzel
e-mail: filia5@mbp.katowice.pl
Opis zadania:
Celem projektu jest zakup materiałów do zajęć 
plastycznych oraz edukacyjno-literackich dla 
dzieci w  bibliotece przy ul. Braci Mniejszych 2 
w  Ligocie - Panewnikach. Dzięki temu możliwe 
będzie wzbogacenie i  urozmaicenie oferowanych 
w filii zajęć. Część pozyskanych środków zostanie 
przeznaczona na doposażenie w  postaci sprzętu 
elektronicznego.
Lokalizacja: MBP Filia nr 5, ul. Braci Mniejszych 2
Wartość zadania: 6 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 1 500 zł.

L6/03/XII

1odernizacja Jrontowego ogrodzenia 
Przedszkola nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Józef Sołtysik
e-mail: solten@Xp.pl
Opis zadania:
1. Demontaż istniejącego ogrodzenia frontowego. 2. 
Wywóz i utylizacja przęseł stalowych oraz murowane-
go cokołu. 3. Wykonanie nowego ozdobnego ogrodze-
nia frontowego.
Lokalizacja: Przedszkole nr 16, ul. Koszalińska 6a
Wartość zadania: 242 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 16. Szacunkowy roczny koszt utrzy-
mania 2 000 zł.

L6/04/XII

*ilQowe wakacje na 3siedlu /okociniec
Wnioskodawca: Dorota Żywica
e-mail: kontakt@kokociniec.pl
Opis zadania:
„Filmowe wakacje na osiedlu Kokociniec” to projekt, 
który w 2026 r. stworzy radosną przestrzeń dla dzieci, 
młodzieży i  rodzin z osiedla Kokociniec. Zakłada or-
ganizację czterech plenerowych seansów filmowych 
na terenie osiedla, w  częściach zarządzanych przez 
Wspólnotę pod Lasem oraz Spółdzielnię Mieszkanio-
wą Górnik, w sąsiedztwie SP nr 67. Każdy seans bę-
dzie połączony z kreatywnymi animacjami i zajęcia-
mi integracyjnymi, które pozwolą dzieciom włączyć 
się w  zabawę przed seansem. Celem projektu jest 
stworzenie bezpłatnej, dostępnej formy spędzania 
czasu, która połączy edukację, kulturę i  relaks. Se-
anse filmowe będą pełne atrakcji, m.in.z  wynajętymi 
dmuchańcami, zabawami i konkursami z nagrodami, 
które będą wręczane dzieciom. W  czasie wydarzeń 
najmłodsze dzieci będą mogły rozkoszować się świe-
żym popcornem i watą cukrową, co dodatkowo wpro-
wadzi wspaniałą atmosferę.
Lokalizacja: Osiedle Kokociniec okolice ul. Kruczej 
82-80 lub Kijowskiej 53 i 59
Wartość zadania: 38 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Ligota”.

L6/05/XII

)kologiczna ̅cieżka spacerowa 
od ul� 3strawskiej do Doliny Potoku 
/okociniec Ɓ zielone połʻczenie zɸPsiQ 
ParkieQ iɸDrzewaQi 1łodych 0igocian

Wnioskodawca: Dorota Żywica
e-mail: kontakt@kokociniec.pl, tel.: 607 261 011
Opis zadania:
Projekt zakłada stworzenie ekologicznej, przepusz-
czalnej ścieżki pieszej, która połączy ul. Ostrawską 
z  Doliną Potoku Kokociniec, prowadząc do Psiego 
Parku oraz w pobliże miejsca, gdzie w ramach Inicja-
tywy Lokalnej Miasta Katowice posadzono „Drzewa 
Młodych Ligocian”. Ścieżka ta jest często użytkowa-
na przez mieszkańców, w tym spacerowiczów, rowe-
rzystów oraz właścicieli psów, korzystających z  po-
bliskiego parku. Niestety, w  okresach deszczowych 
oraz zimowych staje się ona trudna do przejścia, co 
znacząco ogranicza jej funkcjonalność i bezpieczeń-
stwo. Wykonanie utwardzonej nawierzchni przyczyni 
się do poprawy komfortu mieszkańców oraz zwiększy 
dostępność tego obszaru dla osób starszych, rodzin 
z dziećmi oraz osób o ograniczonej mobilności. W ra-
mach projektu posadzonych zostanie też 30 nowych 
drzew, które wzbogacą otoczenie i  będą stanowić 
piękny element krajobrazu. Drzewa będą dobrane do 
lokalnego ekosystemu, przyczyniając się do zwięk-
szenia bioróżnorodności i zapewniając cień latem.

Lokalizacja: tereny zielone w pobliżu ul. Hadyny oraz 
ul. Ostrawskiej
Wartość zadania: 291 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 5 000 zł.

L6/06/XII

1uzyczne wieczory przy 8ˍżni 
Ɓ graQy po raz trzeci

Wnioskodawca: Barbara Winiarska-Labus
e-mail: bawlab@wp.pl
Opis zadania:
Projekt „Muzyczne wieczory na tężni - gramy po 
raz trzeci” to kontynuacja bardzo dobrze przyjętych 
koncertów najpiękniejszych pereł muzyki klasycznej 
i  filmowej poprowadzonych w  lekkiej, relaksującej 
formule. Muzyka w aranżacji na skrzypce i fortepian. 
Połączenie zielonej scenerii, zdrowotnych właściwo-
ści tężni i dźwięków pięknej muzyki będzie atrakcją 
dla mieszkańców Ligoty. Wydarzenie ma być ciekawą 
propozycją łączącą wypoczynek, darmową dostęp-
ność kultury i terapeutyczne działanie natury i muzy-
ki. Czas organizacji wydarzenia: czerwiec, lipiec lub 
sierpień, a więc dla mieszkańców dzielnicy niewyjeż-
dżających w tym czasie z Katowic będzie to propozy-
cja uatrakcyjniająca lato w Mieście. 
Lokalizacja: Tężnia w Parku Zadole, ul. Wczasowa 8/10
Wartość zadania: 24 400 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Ligota”.

L6/07/XII

Ɗ7treJa Dobrej )nergiiƉ nasza 
zielona oaza relaksu iɸintegracji

Wnioskodawca: Sylwia Bacia
Opis zadania:
Utworzenie strefy chillout w  szkole podstawowej to 
nie luksus, lecz fundamentalna potrzeba. Odpowia-
da na specyficzne wyzwania rozwojowe młodszych 
uczniów, wspierając ich zdrowie emocjonalne, spo-
łeczne i gotowość do nauki. Jest to inwestycja w ich 
dobrostan, która przynosi korzyści zarówno im sa-
mym, jak i całej społeczności szkolnej, tworząc bar-
dziej przyjazne, wspierające i efektywne środowisko 
edukacyjne. Miejsce oddalone od zgiełku, kącik na 
korytarzu, przestrzeń wykorzystywana do czytania, 
gier planszowych czy rozmów. Proponowana strefa 
chillout będzie starannie zaprojektowaną przestrze-
nią wokół auli naszej szkoły. Strefa łatwo dostępna 
dla wszystkich uczniów, w tym dla osób z niepełno-
sprawnościami.
Lokalizacja: SP nr 67, ul. Zielona 5
Wartość zadania: 128 200 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 67 z Oddziałami Integracyjny-
mi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 20.

L6/08/XII

Ɗ&iegnieQy grać wɸkoszaƉ Ɓ reQont 
iɸQodernizacja boiska koszykówki iɸbieżni 
na terenie 7zkoły Podstawowej nr ��

Wnioskodawca: Sylwia Bacia
Opis zadania:
Zarówno boisko do koszykówki, jak i bieżnia przy SP 
pełnią niezwykle ważną rolę w  rozwoju fizycznym, 
społecznym i  emocjonalnym uczniów. Zapewniają 
przestrzeń do aktywnej zabawy, nauki sportowych 
umiejętności, integracji oraz promowania zdrowe-
go stylu życia. Gra w  koszykówkę uczy współpra-
cy, komunikacji i  wzajemnego wsparcia w  drużynie 
a  dostępność boiska motywuje uczniów do spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu i  uprawiania spor-
tu. Boisko staje się miejscem spotkań i  integracji 
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uczniów z różnych klas i środowisk. Uczniowie uczą 
się zdrowej rywalizacji, przestrzegania zasad i  sza-
cunku dla przeciwnika i może być wykorzystywane do 
rywalizacji sportowej między klasami lub szkołami. 
Dostępność bieżni motywuje do regularnych ćwiczeń. 
Oprócz biegania, bieżnia może być wykorzystywana 
do marszu czy ćwiczeń rozgrzewkowych przed innymi 
rozgrywkami i  rywalizacją sportową. Jest miejscem 
do nauki technik biegu i umożliwia uczniom doskona-
lenie prawidłowej postawy i ekonomicznego biegania.
Lokalizacja: SP nr 34, ul. Zielonogórska 3
Wartość zadania: 616 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15. Szacunkowy 
roczny koszt utrzymania 5 000 zł.

L6/09/XII

Czas na zmiany. 
Nowa lada biblioteczna dla Siódemki

Wnioskodawca: Bożena Kotlarska
e-mail: bozena@pphpik.pl
1pis zadania:
Zakup nowej lady bibliotecznej wraz z dwoma krzesła-
mi i niezbędnym wyposażeniem dla Filii nr 7 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Katowicach przy ulicy Francisz-
kańskiej 25.  Obecna lada ma 25 lat i konieczne jest 
zastąpienie jej nowym, funkcjonalnym meblem wyko-
nanym na zamówienie i dostosowanym do warunków 
lokalowych oraz obsługi użytkowników biblioteki.
Lokalizacja: MBP Filia nr 7, ul. Franciszkańska 25
Wartość zadania: 9 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L6/10/XII

„Brzechwolandia” – modernizacja 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
nr 9 im. Jana Brzechwy

Wnioskodawca: Katarzyna Śmieja-Bykowska
e-mail: k.smieja.bykowska@gmail.com
1pis zadania:
„Brzechwolandia” to projekt modernizacji placu za-
baw przy SP nr 9 im. Jana Brzechwy w Katowicach. 
Urządzenia zabawowe, które od kilkunastu lat znajdu-
ją się na placu zabaw niestety pomimo konserwacji, 
systematycznych napraw, uległy zużyciu i  należy je 
zastąpić nowymi urządzeniami. Nawierzchnia placu 
zabaw popękała i ma liczne łaty, które zaczynają się 
odspajać. Zależy nam na nowoczesnym i  bezpiecz-
nym placu zabaw, który byłby przyjazny dla uczniów 
SP nr 9 im. Jana Brzechwy, dzieci korzystających 
z  placu, a  także ich opiekunów. Przewidywany do 
realizacji zakres prac ma na celu pobudzić wyobraź-
nię dzieci, ich rozwój fizyczny, ale przede wszystkim 
stworzenie im bezpiecznego miejsca do zabawy, 
które byłoby chętnie odwiedzane. Plac zabaw byłby 
głównie dostępny dla uczniów ze SPnr 9 im. Jana 
Brzechwy oraz wszystkich, którzy będą chcieli z niego 
korzystać. Niewątpliwie jednak największą grupą od-
biorców będą dzieci z klas I ŤIII oraz uczniowie prze-
bywający na świetlicy.
Lokalizacja: SP nr 9, ul. Panewnicka 172
Wartość zadania: 363 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Brzechwy. 

L6/11/XII

7troje zɸpasjʻ dla 1ażoretek %kcent
Wnioskodawca: Julia Szczotok-Ramusińska
1pis zadania:
W  ramach projektu BO chcemy zakupić zestaw 
nowych i  pięknych strojów galowych dla naszego 
zespołu Mażoretek „Akcent” (sukienek, kozaków 

mażoretkowych, ozdób do włosów). Nasz zespół 
działa już od ponad 25 lat. W  tym czasie gościły-
śmy z powodzeniem na pokazach w Niemczech, na 
Węgrzech i  w  Czechach oraz występowałyśmy na 
niezliczonej ilości konkursów i  imprez okoliczno-
ściowych w Katowicach i na całym Śląsku. W chwili 
obecnej w zespole jest ok. 75 dziewczynek skupio-
nych w  siedmiu grupach wiekowych. Nasze próby 
odbywają się w ligockim MDK oraz okolicznej szkole 
podstawowej. Mamy nadzieję, że w nowych strojach 
galowych będziemy mogły z wielką przyjemnością 
i  powodzeniem reprezentować Ligotę - Panewniki 
w  nieprzebranej ilości pokazów, konkursów i  pre-
zentacji.
Lokalizacja: MDK „Ligota”, ul. Franciszkańska 33
Wartość zadania: 38 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Ligota”. 

L6/12/XII

„Schody do Doliny Potoku 
/okociniec wraz zɸo̅wietlenieQ 
solarnym” – budowa schodów 
od strony ul. Kijowskiej 49

Wnioskodawca: Beata Kapica-Zając
e-mail: beatakarolinakz@gmail.com
1pis zadania:
Zadanie ma polegać na budowie schodów betono-
wych od strony ul. Kijowskiej 49. Schody te będą 
prowadzić do boiska IDA, sadu sąsiedzkiego „Owoce 
Ligoty” i ścieżki edukacyjnej Nadleśnictwa Katowice. 
Ścieżka wyżej opisana prowadzi z osiedla Kokociniec 
w dół do Doliny Potoku Kokociniec i prowadzi poprzez 
schody wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
w 2024 r. Schody według naszych obliczeń powinny 
mieć około 18 m długości. Na taką długość powinno 
składać się 21 stopni (po 3 stopnie) przed każdym 
z  7 spoczników. Do schodów powinna przylegać 
drewniana poręcz z drewnianych toczonych bali. Od 
strony ul. Kijowskiej 39 chcemy postawić latarnię 
solarną z  czujnikiem ruchu i  zmierzchu. Wymagana 
jest rozbiórka istniejących krawężników i  betono-
wych elementów tworzących prowizoryczne schody. 
Od schodów prowadzi ścieżka i ona mogłaby zostać 
wysypana drobnym kamieniem, co pozwoliłoby za-
chować naturalny charakter miejsca. We wskazanym 
miejscu realizacji zadania brak sieci uzbrojenia pod-
ziemnego.
Lokalizacja: rejon ul. Kijowskiej 49 
Wartość zadania: 120 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 5 000 zł.

ZA��࢓E
L7/01/XII

>ielone >ałˍże Ɓ 
wybieg dla psów przy ulicy Po̅piecha

Wnioskodawca: Joanna Janiak
e-mail: zielonezaleze@gmail.com
1pis zadania:
Głównym założeniem wniosku jest zaprojektowanie 
oraz wykonanie psiego wybiegu, wraz z wykonaniem 
wzdłuż jego ogrodzenia chodnika umożliwiającego 
dojście od strony Osiedla Janasa.
Lokalizacja: ul. Pośpiecha - zielony teren pomiędzy 
ulicą a ogródkami działkowymi
Wartość zadania: 264 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł.

L7/02/XII

0etnie kino na >ałˍżu
Wnioskodawca: Joanna Janiak
e-mail: zielonezaleze@gmail.com
1pis zadania:
LETNIE KINO na Załężu - to forma bezpłatnego 
spędzania czasu, skierowana do dzieci, młodzie-
ży oraz ich opiekunów zamieszkujących dzielnicę 
Załęże, którzy będą mieli ochotę skorzystać z  ta-
kiej oferty kulturalnej. Kina plenerowe cieszą się 
niesłabnącym zainteresowaniem, a  organizowane 
dotychczas w  naszej dzielnicy wydarzenia o  tym 
charakterze, zawsze przyciągają sporą ilość miesz-
kańców. Zadanie będzie polegało na zorganizowa-
niu dwóch wydarzeń plenerowych polegających na 
projekcji letniego kina plenerowego. Wydarzenia 
będą się odbywały w centralnym punkcie dzielnicy, 
to jest na Placu Londzina. Wskazana lokalizacja 
jest miejscem częstych spotkań i  odpoczynku dla 
mieszkańców. Dobrze skomunikowana i  dająca 
możliwość bezpiecznie i  miło spędzonego czasu, 
już w przeszłości była terenem, na którym odbywały 
się tego charakteru wydarzenia. Proponowane ter-
miny wydarzeń: - 19 lub 26 8I. 2026 r. - 21 lub 28 
8III. 2026 r. z możliwością zmiany.
Lokalizacja: Plac ks. Józefa Londzina
Wartość zadania: 12 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Koszutka”. 

L7/03/XII

̄wiˍtuj razeQ zɸnaQ Ɓ 
̅wiˍtuj zɸ/atosiaQi�

Wnioskodawca: Tomasz Pawluczuk
tel.: 605 068 227
1pis zadania:
15-lecie istnienia Zespołu KATOSIE to czas dla nas, 
dla dzieci z  Załęża w  szczególności! Przygotowanie 
i  profesjonalne nagranie dwóch utworów i  nagranie 
jednego teledysku do jednej z tych piosenek promu-
jących naszą dzielnicę, święta w dzielnicy, a w szcze-
gólności dzieciaki z  Załęża. Będą to utwory jedno-
czące mieszkańców podczas wspólnego śpiewania 
w  czasie imprez domowych, dzielnicowych. Utwory 
te będą lansowane także na dzielnicowych, szkolnych 
portalach.
Lokalizacja: Zespół Szkół i Placówek nr 2, ul. Zaręb-
skiego 2
Wartość zadania: 6 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Młodzieżowy Dom Kultury w  Zespole Szkół i  Placó-
wek nr 2. 

L7/04/XII

/olˍdujeQy dla >ałˍża Ɓ zespół 
,arQider Ɓ wydanie płyty 
̅wiʻtecznej ���� piosenek
 Ɓ 
proQocja zespołu zɸ>ałˍża

Wnioskodawca: Beata Kalinowska
e-mail: marek1820@interia.pl, tel.: 606 932 787
1pis zadania:
Śpiewamy dla Załęża - zespół Harmider Ť nagranie 
i  wydanie świątecznej płyty CD z  kolędami i  pasto-
rałkami (5-6 piosenek). Płyta będzie promowała ze-
spół, który reprezentuje środowisko Załęża. Ponadto, 
będzie jednoczyć rodziny przy wspólnym, wigilijnym 
stole i zachęcać do kultywowania tradycji wspólnego 
kolędowania, nie tylko w  gronie rodziny. Przygoto-
wanie i profesjonalne nagranie 5-6 utworów zespołu 
(w  układzie wielogłosowym) promujących dzielnicę 
Załęże - wykonanie aranżacji utworów, realizacja na-
grań w studio, miZ i mastering. Wytłoczenie 250 sztuk 
egzemplarzy, przygotowanie projektu okładki płyty.

Lokalizacja: Zespół Szkół i Placówek nr 2, ul. Zaręb-
skiego 2
Wartość zadania: 5 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół i Placówek 2.

L7/05/XII

Budowa bezpiecznej strefy wysiadania 
iɸwsiadania dla dzieci przy 7połecznej 
7zkole Podstawowej 31)+% 
wɸ/atowicach Ɓ Ɗ/iss and 6ideƉ

Wnioskodawca: Aneta Marzec
1pis zadania:
Przedmiotem projektu jest wykonanie zatoczki po-
stojowej dla trzech samochodów wzdłuż ul. Gliwic-
kiej, w  bezpośrednim sąsiedztwie Społecznej Szkoły 
Podstawowej OMEGA, tj. przed głównym wejściem do 
szkoły od strony ul. Gliwickiej dla przejazdu typu „Kiss 
and Ride” czyli buziak i w drogę. Dojście do głównego 
wejścia do szkoły obecnie jest wyłożone kostką be-
tonową. Budowa zatoki postojowo-parkingowej przy 
Szkole Społecznej Omega związana jest z konieczno-
ścią bezpiecznego dostarczenia i  odbioru dzieci, co 
pozwoli na prawidłową realizację zadań oświatowych. 
Z założenia miejsca postojowe będą służyły do pod-
wożenia i odbierania głównie starszych dzieci bez ko-
nieczności ich odprowadzania czy odbierania z budyn-
ku (szybki parking „Kiss and Ride”). Innym zadaniem 
tego parkingu będzie pełnienie funkcji postojowej dla 
busów dowożących dzieci do szkoły oraz małych au-
tokarów zabierających dzieci na wycieczki czy zajęcia 
pozaszkolne poza obiektem szkolnym (np. basen). 
Lokalizacja: ul. Gliwicka 276
Wartość zadania: 50 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 1 600 zł.

L7/06/XII

6eQont ul� 7ierpnia Ɓ wyQiana 
nawierzchni na czˍ̅ci ulicy

Wnioskodawca: Katarzyna Cieciak-Klich
1pis zadania:
Przeprowadzenie remontu nawierzchni ul. 18 Sierpnia 
polegającego na wymianie zniszczonej nawierzchni 
z  trylinki na kostkę brukową na odcinku od zespołu 
garaży do wjazdu w drogę wewnętrzną na wysokości 
budynku na 18 Sierpnia 7.
Lokalizacja: ul. 18 Sierpnia na wysokości budynków 
6 i 6A
Wartość zadania: 71 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 5 447 zł.

L7/07/XII

Biblioteczna metamorfoza. 
3d̅wieżaQy przestrze˲ na parterze

Wnioskodawca: Teresa Krzyżańska
e-mail: bodlabiblioteki@gmail.com
1pis zadania:
Zadanie będzie polegało na odświeżeniu przestrze-
ni na parterze w Filii nr 3 MBP w Katowicach, które 
wpłynie na estetykę, funkcjonalność oraz komfort 
użytkowników biblioteki, jak i jej pracowników. Dzięki 
temu przestrzeń stanie się bardziej atrakcyjna, czysta 
i przyjazna, co będzie sprzyjało jej lepszemu wykorzy-
staniu. Poprawi jej wygląd, nadając świeżości i nowo-
czesny charakter, a odświeżone i estetyczne wnętrze 
przyciągnie więcej osób do biblioteki, zachęcając do 
korzystania z jej zasobów.
Lokalizacja: MBP Filia nr 3, ul. Gliwicka 93
Wartość zadania: 36 000 zł
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Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L7/10/XII

6eQont iɸdoposażenie załˍskich 
szkół iɸprzedszkoli

Wnioskodawca: Katarzyna Grabowska
e-mail: kmgrabowska@op.pl
Opis zadania:
Projekt przewiduje przeprowadzanie prac remonto-
wych oraz zakup nowych mebli i  dodatkowych ele-
mentów wyposażenia w placówkach edukacyjnych na 
Załężu tj.: Zespołu Szkół i Placówek nr 2 (SP 20, MP 
26, MP 30) i SP 22.
Lokalizacja: ZSiP nr 2, ul. Zarębskiego 2, w ramach 
którego wchodzą: SP 20, MP 26 i MP 30� SP 22, ul. 
Wolskiego 3
Wartość zadania: 260 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 20, Przedszkole nr 26, Przed-
szkole nr 30 w Zespole Szkół i Placówek nr 2� Szkoła 
Podstawowa nr 22.

L7/11/XII

6ewitalizacja placu zabaw przy 
ul� Po̅piecha �7kwer Jerzego /ukuczki


Wnioskodawca: Ewa Inn
e-mail: kontakt@katowice-zaleze.pl
Opis zadania:
Rewitalizacja ma za zadanie uczynić plac zabaw 
bardziej różnorodnym, atrakcyjnym i bezpiecznym 
dla dzieci w  różnym wieku. Rewitalizacja placu 
zabaw obejmuje: wymianę głównego urządzenia 
wielofunkcyjnego na nowe, bezpieczniejsze i atrak-
cyjniejsze, montaż nowej dużej, solidnej karuzeli 
z  siedziskami (w  miejscu, gdzie kiedyś zmoderni-
zowano małą, zepsutą karuzelę), wymianę dużej 
huśtawki z  malutkimi krzesełkami na nową dużą 
huśtawkę np. typu „bocianie gniazdo”, wymianę 
huśtawki sprężynowej na nową, montaż tablicy 
do rysowania kredą, remont/odświeżenie ławek, 
wymianę wyeksploatowanej nawierzchni poliureta-
nowej na nową.
Lokalizacja: Skwer Jerzego Kukuczki (tuż przy ul. 
Pośpiecha)
Wartość zadania: 197 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł.

O SI E DLE  WI T O SA
L8/01/XII

2owa piaskownica dla dzieci 
na ulicy +rabskiego

Wnioskodawca: Maria Iwanczenko
Opis zadania:
Projekt budowy nowej piaskownicy dla dzieci ma na 
celu poprawę funkcjonalności, bezpieczeństwa oraz 
estetyki miejsca zabaw. Pierwszym krokiem w  reali-
zacji projektu powinno być usunięcie uszkodzonych 
elementów starej piaskownicy. Nowa piaskownica 
zostanie zbudowana z materiałów odpornych na dzia-
łanie czynników zewnętrznych. Konstrukcja siedzisk 
utrudnia wysypywanie się piasku poza piaskownicę. 
Boki piaskownicy wykonane z belek żelbetowych. Wo-
kół piaskownicy chciałabym pozostawić podłoże tra-
wiaste (tak jak jest obecnie), ekologiczne i pozostające 
w zgodzie z naturą. Projekt zakłada również zamonto-
wanie ogrodzenia wokół piaskownicy, które uniemożli-
wi dostęp osób i zwierząt niepożądanych oraz zapewni 
bezpieczeństwo dzieci w trakcie zabawy.
Lokalizacja: ul. Grabskiego 29 - 29A

Wartość zadania: 80 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 5 000 zł.

L8/02/XII

/siʻżkobranie czy podróżowanie? Ɓ 
7potkania autorskie iɸpodróżnicze, 
warsztaty iɸQateriały na warsztaty

Wnioskodawca: Bożena Wieczorek
e-mail: 19bozena72@gmail.com
Opis zadania:
Zorganizowanie spotkań autorskich, podróżniczych 
oraz warsztatów, jak również zakup materiałów na 
warsztaty.
Lokalizacja: MBP Filia nr 12, ul. Witosa 18b
Wartość zadania: 11 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L8/03/XII

&iblioteka wɸnowej odsłonie Ɓ 
od̅wieżenie iɸdoposażenie biblioteki 

Wnioskodawca: Bożena Wieczorek
e-mail: 19bozena72@gmail.com
Opis zadania:
Odmalowanie pomieszczeń, doposażenie biblioteki. 
Odświeżenie biblioteki - odmalowanie ścian bibliote-
ki. Doposażenie biblioteki: Zakup fotela na spotkania 
autorskie, zakup rolet na drzwi wewnętrzne w  sali 
czytelni, gdzie odbywają się spotkania autorskie, za-
kup składanych krzeseł, które są potrzebne do zajęć 
z dziećmi i na spotkania autorskie, antyramy. 
Lokalizacja: MBP Filia nr 12, ul. Witosa 18b
Wartość zadania: 15 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L8/06/XII

Do̅wietlQy 6ataja Ɓ Qontaż 
dodatkowego o̅wietlenia 
na czterech przej̅ciach dla 
pieszych wzdłuż ulicy 6ataja

Wnioskodawca: Tomasz Sipek
e-mail: tsipek@gmail.com
Opis zadania:
Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa 
pieszych poprzez doświetlenie czterech przejść dla 
pieszych zlokalizowanych przy ul. Rataja w Katowi-
cach. Jest to ulica o  dużym natężeniu ruchu ko-
łowego, która przecina osiedla mieszkaniowe i jest 
codziennie użytkowana przez mieszkańców dziel-
nicy Witosa Ť w tym dzieci, osoby starsze i osoby 
z ograniczoną mobilnością. W ramach projektu pla-
nuje się montaż nowoczesnych lamp LED przy czte-
rech istniejących przejściach dla pieszych. Oprawy 
zostaną umieszczone na słupach w  taki sposób, 
by jak najlepiej oświetlać sylwetki pieszych znaj-
dujących się na pasach oraz w  ich bezpośrednim 
otoczeniu. Realizacja tego zadania bezpośrednio 
wpłynie na poprawę widoczności pieszych dla 
kierowców, zmniejszy ryzyko wypadków i  stworzy 
bezpieczniejsze warunki poruszania się po okolicy 
Ť szczególnie w  okresie jesienno-zimowym oraz 
wieczorami. 
Lokalizacja: ul. Rataja (cztery przejścia dla pieszych 
idąc od ul. Ossowskiego do ul. Witosa)
Wartość zadania: 190 800 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 2 400 zł.

L8/07/XII

033/ �� DoQ /ultury na cały rok�
Wnioskodawca: Robert Czerner ^ Lidia Pilarz ^ Natalia 
Koncytowicz-Krzyżanowska
e-mail: robertczerner@gmail.com
Opis zadania:
Na Osiedlu Witosa niech nie zabraknie Dnia Dziecka, 
Dni Osiedla Witosa, Letniej Potańcówki, Letniego Kina 
Plenerowego, Pleneru z Grupą Janowską, Pożegnania 
Lata, Barbórki, Mikołajków oraz innych ciekawych 
wydarzeń, bez których nie wyobrażamy sobie roku na 
naszym osiedlu.
Lokalizacja: Plac św. Herberta, MDK „Koszutka”, ul. 
Kwiatkowskiego 32
Wartość zadania: 289 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Koszutka”.

L8/08/XII

6enowacja iɸreQont nawierzchni 
ogólnodostˍpnych boisk przy 7zkole 
Podstawowej nr �� iQ� 7tanisława 
0igonia zɸ3ddziałaQi DwujˍzycznyQi 
wɸ/atowicach, 3siedle ;itosa

Wnioskodawca: Piotr Zwoliński
e-mail: piotrzwo1959@gmail.com
Opis zadania:
W  ramach zadania zostanie wykonana wymiana 
nawierzchni na ogólnodostępnym boisku do pił-
ki ręcznej przy SP nr 33 im. Stanisława Ligonia 
z  Oddziałami Dwujęzycznymi w  Katowicach. Aby 
można dalej eksploatować boiska należy wyko-
nać naprawę i renowację w niezbędnym zakresie: 
wykonanie dokumentacji technicznej, rozebranie 
nawierzchni EPDM i SBR na boisku, wywóz i uty-
lizacja materiałów z rozbiórki, remont podbudowy 
mineralnej, wykonanie nawierzchni SBR (10 mm), 
nawierzchni natryskowej w  kolorze czerwonym 
oraz malowanie linii boiskowych (odtworzenie) na 
powierzchni.
Lokalizacja: SP nr 33, ul. Witosa 23
Wartość zadania: 429 880 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 33. 

OSIEDLE T+SI�CLECIA
L9/01/XII

>a kulisaQi literatury� 3rganizacja 
spotka˲ autorskich wɸƼlii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Cezara Dragan
e-mail: wergiliusz.77@gmail.com
Opis zadania:
Zadanie ma na celu organizację spotkań autorskich 
dla mieszkańców Osiedla Tysiąclecia w filii nr 14 MBP 
w Katowicach.
Lokalizacja: MBP Filia nr 14, ul. Piastów 20
Wartość zadania: 12 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L9/02/XII

Posłuchaj iɸzagraj Ɓ zakup 
audiobooków oraz gier planszowych 
dla Ƽlii nr �� 1iejskiej &iblioteki 
Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Barbara Narożny
e-mail: nabar.1954@gmail.com

Opis zadania:
Celem projektu jest systematyczny zakup nowych 
gier planszowych i  audiobooków, które byłyby uzu-
pełnieniem istniejących już zbiorów filii nr 14 MBP 
w Katowicach.
Lokalizacja: MBP Filia nr 14, ul. Piastów 20
Wartość zadania: 8 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L9/03/XII

3rganizacja spotka˲ 
autorskich wɸ*ilii nr ��

Wnioskodawca: Katarzyna Napora 
Opis zadania:
Organizacja spotkań kulturalno-oświatowych dla 
wszystkich grup wiekowych.
Lokalizacja: MBP Filia nr 25, ul. Bolesława Chrobrego 2 
Wartość zadania: 8 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L9/04/XII

%ktywne przej̅cia dla pieszych 
Ɓ bezpieczna droga do doQu

Wnioskodawca: Ilona Swoboda
e-mail: ilonaswoboda61@gmail.com
Opis zadania:
Wykonanie 5 kompletów doświetleń przejść dla pie-
szych z  sygnalizacją świetlną, z  aktywnym znakiem 
D6. Realizacja zadania wnioskowana jest z uwagi na 
sprawdzone dotychczasowe zainstalowane urządze-
nia, w zrealizowanym wcześniejszym projekcie edycji 
Budżetu Obywatelskiego. W  związku z  powyższym 
celowym jest realizacja w/w zabezpieczeń w rejonie 
niebezpiecznych przejść, na których dotychczas sy-
gnalizacja nie była zrealizowana. Zadaniem projektu 
jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Osiedla, 
szczególnie w okolicach: szkół, miejsc rekreacyjnych, 
traktów pieszych o dużym nasileniu ruchu. Słuszność 
tego projektu potwierdza większa czujność i  zacho-
wania kierujących pojazdami w miejscach wcześniej 
już zainstalowanych urządzeń, co bezsprzecznie pod-
nosi bezpieczeństwo mieszkańców.
Lokalizacja: 1. W  rejonie budynku Tysiąclecia 20 
2. W rejonie ul. Tysiąclecia Ť naprzeciwko boiska SP 
60 oraz wyjścia z Tężni Solankowej 3. Przy ul. Tysiąc-
lecia (wyjście z cmentarza), na wysokości skrzyżowa-
nia chodnika do budynku Chrobrego 2. 4. W  rejonie 
skrzyżowania traktów rowerowo-pieszych: Al. Księż-
nej Jadwigi Śląskiej a  ul. Bolesława Chrobrego 13 
5. Przy budynku ul. Piastów 26 (rejon szkoły SP 66)
Wartość zadania: 300 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 2 500 zł.

L9/05/XII

7portowe &rzdʻce Ɓ reQont 
iɸdoposażenie streJy aktywno̅ci 
ruchowej przy Przedszkolu 
nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Magdalena Lorek-Biela
Opis zadania:
Zadanie obejmujące częściowo remont i  doposa-
żenie strefy aktywności ruchowej przy przedszkolu 
nr 90. Nawierzchnia w tej części ogrodu jest bardzo 
zniszczona i wymaga remontu z uwagi na bezpieczeń-
stwo dzieci. Zadanie zakłada stworzenie bezpiecznej 
przestrzeni do rozwoju uzdolnień sportowych u  naj-
młodszych mieszkańców dzielnicy poprzez wykona-
nie strefy sportowej z bezpiecznej nawierzchni wraz 
z  bramką i  koszem do gier zespołowych. Ponadto 
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zakłada się doposażenie strefy aktywności poprzez 
elementy zachęcające do aktywnego spędzania cza-
su przez dzieci m.in. toru przeszkód, trampoliny, pia-
skownicy.
Lokalizacja: Przedszkole nr 90, ul. Bolesława Chro-
brego 39
Wartość zadania: 537 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 90.

L9/06/XII

8o 1y ,ałabałowa Drużyna Ɓ 
oɸbezpiecze˲stwo iɸzdrowie dbaQy, 
dlatego ogrodzenie zQieniaQy iɸpo 
̅cieżce zdrowia każdego dnia stʻpaQy

Wnioskodawca: Agata Hanusik
1pis zadania:
W  ramach niniejszego wniosku proponuję wymianę/
modernizację ogrodzenia oraz budowę ścieżki zdrowia 
dla dzieci w Przedszkolu nr 57 im. Krasnala Hałabały 
w Katowicach. Obecne ogrodzenie jest stare, zniszczo-
ne i niewystarczająco wysokie, co stwarza zagrożenie 
dla bezpieczeństwa dzieci. Murek, na którym stoi ogro-
dzenie wymaga gruntownej modernizacji lub całkowi-
tej wymiany. Istniejące ogrodzenie nie spełnia współ-
czesnych standardów bezpieczeństwa, a  jego stan 
wymaga pilnej wymiany. Zależałoby nam na naprawie/ 
wymianie murku i  postawieniu na nim panelowego 
ogrodzenia (minimum 1,5 m nad murkiem). Natomiast 
zasadzenie przed ogrodzeniem krzewów żywopłoto-
wych oraz pnączy sprawi, że dzieci będą mniej widocz-
ne dla przechodniów i bardziej bezpieczne. Na terenie 
ogrodu, proponuję także stworzenie ścieżki zdrowia, 
która będzie zachęcać dzieci do aktywności fizycznej 
i rozwijania zdrowych nawyków. 
Lokalizacja: Przedszkole nr 57, ul. Piastów 13
Wartość zadania: 289 050 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 57.

L9/07/XII

>abawa bez granic Ɓ nowoczesny, 
integracyjny plac zabaw wɸQiejscu 
starego placu zabaw wɸrejonie 
budynków przy ul� Piastów �,�,��

Wnioskodawca: Agnieszka Piątek
e-mail: agnie.piatek@gmail.com
1pis zadania:
Celem zadania jest utworzenie nowoczesnego i bez-
piecznego integracyjnego placu zabaw w  miejscu 
starego, zlokalizowanego w  rejonie budynków przy 
ul. Piastów 7, 9 i  11. Projekt zakłada wykonanie 
nowych stref z  bezpiecznej powierzchni poliureta-
nowej oraz zakup nowych urządzeń zabawowych, 
pozwalających na udział w  zabawie także dzieciom 
z niepełnosprawnościami (również na wózkach inwa-
lidzkich). Planowane jest wyposażenie placu zabaw 
w  zestaw zabawowy i  zestaw integracyjny, zawiera-
jący liczne gry i  panele integracyjne, siatki, tunele, 
ścianki wspinaczkowe, drążki oraz ślizgawki. Zestaw 
zabawowy zostanie zaopatrzony w szerokie podjazdy 
podesty i schody, a także długie poręcze powalające 
na swobodne poruszanie się także dzieci z  różnymi 
stopniami niepełnosprawności. Ponadto, plac zabaw 
zostanie wyposażony w  nowe huśtawki, trampoliny, 
piaskownice i  linaria. Czas spędzony przy wspólnej 
zabawie odgrywa ogromną rolę w rozwoju dziecka. 
Lokalizacja: rejon budynków przy ul. Piastów 7, 9 i 11
Wartość zadania: 527 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Sza-
cunkowy roczny koszt utrzymania 25 000 zł. Reali-
zacja zadania będzie wymagała ingerencji w  zieleń. 
Zadanie o charakterze dwuletnim.

L9/08/XII

;ɸe1D/a wɸszachy siˍ gra Ɓ cykl � 
turniejów szachowych oraz zakup 
szachów, szachownic iɸelektronicznych 
zegarów szachowych Ɓ -- edycja

Wnioskodawca: Danuta Malik
tel.: 505 167 903
1pis zadania:
W ramach zadania zostaną zorganizowane 4 turnieje 
szachowe - Wiosenne królewskie granie, Letnia rosz-
ada, Jesienne widełki, Zimowy szach-mat - przezna-
czone dla dzieci (juniorzy do lat 15) mieszkających 
i/lub uczących się na Osiedlu Tysiąclecia oraz dla 
wychowanków Młodzieżowego Domu Kultury przy 
ul. Tysiąclecia 5. Ponadto zostanie zakupiony sprzęt 
niezbędny do przeprowadzenia turniejów - komplety 
bierek szachowych i  szachownic oraz elektroniczne 
zegary szachowe.
Lokalizacja: ul. Tysiąclecia 5
Wartość zadania: 8 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół i Placówek nr 2. 

L9/09/XII

Ɗ7portowy Duch 7zkoły Podstawowej 
nr �� iQ� Janusza /orczaka 
wɸ/atowicachƉ, obejQujʻcy budowˍ 
nowoczesnego boiska do piłki siatkowej 
iɸQodernizacjˍ sali giQnastycznej 
oraz zakup sprzˍtu sportowego

Wnioskodawca: Mariola Zalega
tel.: 32 254 16 51
1pis zadania:
Projekt budowy boiska do siatkówki, remontu sali 
gimnastycznej oraz zakupu sprzętu sportowego w SP 
nr 66 im. J. Korczaka w  Katowicach to inwestycja 
o  wielowymiarowym znaczeniu, przynosząca korzy-
ści zarówno uczniom, jak i  lokalnej społeczności os. 
Tysiąclecia. Boisko do siatkówki o wymiarach 18Z9 m 
umożliwi uczniom aktywne spędzanie czasu wolnego, 
co jest niezbędne dla ich zdrowia fizycznego i  psy-
chicznego. Regularna aktywność fizyczna pomaga 
w walce z otyłością, poprawia kondycję oraz wzmacnia 
odporność. Gry zespołowe, takie jak siatkówka, uczą 
współpracy, komunikacji i zdrowej rywalizacji. Boisko 
stanie się miejscem integracji uczniów oraz miesz-
kańców osiedla. Obecnie szkoła dysponuje kortami 
tenisowymi, boiskiem do piłki nożnej i  koszykówki. 
Budowa boiska do siatkówki poszerzy ofertę sportową 
i umożliwi uczniom rozwijanie różnorodnych zaintere-
sowań. Uczniowie będą mogli uprawiać tą dyscyplinę 
na lekcjach wychowania fizycznego przy sprzyjają-
cych warunkach atmosferycznych na dworze.
Lokalizacja: SP nr 66, Al. Bolesława Krzywoustego 7
Wartość zadania: 540 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 66. 

L9/10/XII

%ktywnie na 1aroko Ɓ 
>ajˍcia /ajak Polo

Wnioskodawca: Adam Baryła
e-mail: adambaryla31@gmail.com
1pis zadania:
Kajak polo to ekscytująca, dynamiczna dyscyplina spor-
towa, która łączy w  sobie elementy kajakarstwa i  piłki 
nożnej. Dwie drużyny rywalizują na wodzie, starając się 
zdobyć punkty, wrzucając piłkę do bramki przeciwnika, 
używając wioseł. To sport, który rozwija nie tylko spraw-
ność fizyczną, ale i współpracę w zespole oraz zdolność 
szybkiego podejmowania decyzji. Zajęcia „Aktywnie na 
Maroko” są zaprojektowane z myślą o każdym Ť zarówno 
osobach początkujących, jak i  tych, które już mają do-

świadczenie w sportach wodnych. Uczestnicy będą mieli 
okazję nauczyć się podstaw kajak polo, doskonalić swoje 
umiejętności a także aktywnie spędzać czas na świeżym 
powietrzu, korzystając z piękna natury. Projekt nie tylko 
promuje sport i aktywność fizyczną, ale także angażuje 
mieszkańców, pomagając w budowaniu silniejszych wię-
zi społecznych i wspólnoty. Zajęcia stanowią doskonałą 
okazję do integracji a  także są świetnym sposobem na 
spędzanie czasu w gronie sąsiadów, przyjaciół i rodzin.
Lokalizacja: ul. Piastów 17
Wartość zadania: 66 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

D�B
L10/01/XII

8ak dla biblioteki� >akup gier 
iɸaudiobooków, prenuQerata czasopisQ, 
Ƽnansowanie spotka˲ iɸwarsztatów 
oraz doposażenie *ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Ewa Włoka
e-mail: ewajolantawloka@wp.pl
1pis zadania:
Zakup nowych gier i audiobooków oraz kontynuowa-
nie prenumeraty czasopism. Finansowanie spotkań, 
warsztatów (w  tym zakupów materiałów). Zakup 
sprzętów, dekoracji lub innych przedmiotów potrzeb-
nych do sprawnego działania oraz uatrakcyjnienia 
nowoczesnej biblioteki.
Lokalizacja: MBP Filia nr 17, ul. Krzyżowa 1
Wartość zadania: 16 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L10/03/XII

*)78 &ebok 
�Ƽgurka &eboka oraz powitalny 
Qiˍdzypokoleniowy piknik rodzinny


Wnioskodawca: Kornelia Borsucka
1pis zadania:
Zadanie zakłada wykonanie projektu oraz realizację fi-
gurki Beboka i zamontowanie jej na zewnątrz, przy MDK 
„Koszutka” filia „Dąb”. Figurki i cały Szlak Katowickich 
Beboków cieszą się ogromną popularnością mieszkań-
ców. Dzielnica Dąb potrzebuje swojego Beboka w kultu-
ralnym i społecznym sercu dzielnicy, miejscu, które jest 
przestrzenią spotkań, kultury i rozwoju, tętni życiem od 
świtu do zmierzchu, czyli filii „Dąb MDK Koszutka”. Pro-
jekt zakłada również organizację uroczystego powitania 
Beboka na Dębie - w postaci organizacji międzypokole-
niowego pikniku rodzinnego, z bezpłatnymi atrakcjami 
i poczęstunkiem dla mieszkańców.
Lokalizacja: MDK „Koszutka”, ul. Krzyżowa 1
Wartość zadania: 35 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji.

L10/04/XII

1uzyka od juniora do seniora Ɓ 
koncerty dla Qieszka˲ców

Wnioskodawca: Jerzy Syrkiewicz
e-mail: jerzy.syrkiewicz@gmail.com
1pis zadania:
Projekt „MUZ;KA OD JUNIORA DO SENIORA - kon-
certy dla mieszkańców” ma umożliwić uczestnictwo 
mieszkańcom dzielnicy Dąb w koncertach zespołów, 
muzyków, wokalistów reprezentujących różne gatunki 
muzyczne, w MDK „Koszutka” filia „Dąb”. Różnorod-
ność zapewni zaproszenie do współpracy profesjonal-
nych muzyków: zespołów, wokalistów, instrumentali-

stów, tak aby mieszkańcy mogli obcować z  różnymi 
gatunkami muzycznymi (np. muzyka rozrywkowa, 
klasyczna, muzyka dla dzieci), tworząc niezapomnia-
ną atmosferę kameralnych koncertów w sali audiowi-
zualnej MDK „Koszutka” filia „Dąb”. Wydarzenia będą 
kierowane do szerokiego grona odbiorców, będąc 
atrakcyjnymi zarówno dla młodzieży, dorosłych i se-
niorów, jak i dla dzieci. Sukces wcześniejszych edycji 
tego wydarzenia i  rekordowa frekwencja na każdym 
koncercie jest świadectwem, że potrzeba udziału 
w tego typu przedsięwzięciach oraz bezpłatny dostęp 
do kultury jest ważny dla mieszkańców dzielnicy. 
Lokalizacja: MDK „Koszutka”, ul. Krzyżowa 1
Wartość zadania: 80 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Koszutka”.

L10/05/XII

6eQont terenu wokół szkoły, wyQiana 
ogrodzenia Ɓ zakup wyposażenia 
iɸpoQocy dydaktycznych do sal 
lekcyjnych iɸ̅wietlicy wɸ>espole 
7zkolno�PrzedszkolnyQ nr � 
wɸ/atowicach ul� 7portowa ��

Wnioskodawca: Jolanta Bryk-Cieplok
1pis zadania:
Celem zadania jest wymiana kostki betonowej oraz wy-
miana ogrodzenia przy boisku szkolnym. Remont ogro-
dzenia pozwoli na poprawę bezpieczeństwa uczniów, 
zabezpieczenie obiektu szkoły oraz boisk. Zakup pomo-
cy dydaktycznych wzbogaci bazę edukacyjną szkoły.
Lokalizacja: ZS-P nr 1, ul. Sportowa 29
Wartość zadania: 313 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1.

L10/06/XII

&ezpieczne przej̅cie dla pieszych 
na ul� >łotej wɸdzielnicy Dʻb

Wnioskodawca: Grzegorz Łagódka
e-mail: rjp10@wp.pl
1pis zadania:
Doświetlenie przejścia dla pieszych mieszczącego się 
przy ul. Złotej w dzielnicy Dąb przy posesji oznaczonej 
numerem 23.
Lokalizacja: ul. Złota 23
Wartość zadania: 69 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 4 000 zł. 

WE�NOWIEC ҃ 
ZEࠎ� OWIEC
L11/01/XII

Doposażenie iɸwyQiana Qebli wɸsalach 
dydaktycznych oraz zakup poQocy 
dydaktycznych dla Przedszkola �� 
zɸ3ddziałaQi -ntegracyjnyQi

Wnioskodawca: Aleksandra Koczwara
1pis zadania:
Projekt zakłada doposażenie i  wymianę mebli 
w  salach dydaktycznych Przedszkola nr 47 z  Od-
działami Integracyjnymi oraz zakup pomocy dy-
daktycznych dla każdej z  grup przedszkolnych. 
Zakupy te pomogą usprawnić pracę placówki, tak 
by jeszcze pełniej realizowała misję Przedszkola. 
Planowany jest zakup: - certyfikowanych mebli 
do trzech sal przedszkolnych, tym samym wymia-
na obecnych, mocno wyeksploatowanych przez 
ostatnie 15 lat� - doposażenia każdej z sal dydak-
tycznych o  meble, tekstylia, dekoracje� - pomocy 
dydaktycznych (książek, zabawek, gier, artykułów 
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kreatywnych/papierniczych, materiałów wspie-
rających pracę nauczycieli, dających możliwość 
wdrażania nowych rozwiązań w  procesie dydak-
tycznym).
Lokalizacja: Przedszkole nr 47, ul. Słoneczna 60
Wartość zadania: 30 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi.

L11/02/XII

Pozyskanie ̅rodków na działalno̅ć 
kulturalno�o̅wiatowʻ 1iejskiej &iblioteki 
Publicznej *ilii 2r � wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Anna Jacher
1pis zadania:
Pozyskanie środków na działalność kulturalno-oświa-
tową Miejskiej Biblioteki Publicznej Filii Nr 6 w Kato-
wicach.
Lokalizacja: MBP Filia nr 6, ul. Bytomska 8a
Wartość zadania: 20 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L11/03/XII

Ɗ&ezpieczny teren do zabawy 
iɸodpoczynkuƉ Ɓ Qodernizacja terenu 
sportowo�rekreacyjnego 7zkoły 
Podstawowej nr �� iQ� 8� /o̅ciuszki 
wɸ/atowicach przy ulicy JózeJowskiej ��

Wnioskodawca: Anna Jacher
1pis zadania:
Projekt zakłada rewitalizację terenu sportowo-re-
kreacyjnego przy ulicy Józefowskiej 52. Jest to we-
wnętrzny teren szkoły, który wymaga modernizacji, 
unowocześnienia, a  przede wszystkim zabezpiecze-
nia. Stworzenie stref rekreacyjnych/mała architektu-
ra/rewitalizacja przestrzeni zielonej, odbudowa części 
zniszczonego ogrodzenia sprawią, że teren ten będzie 
bezpieczny i poprawi jakość infrastruktury szkolnego 
terenu sportowo-rekreacyjnego, wykorzystywanego 
podczas zajęć szkolnych i  świetlicowych. Ponadto 
to oferta spędzania wolnego czasu dla dzieci, ich 
opiekunów i społeczeństwa lokalnego - mieszkańców 
dzielnicy Wełnowiec-Józefowiec.
Lokalizacja: SP nr 17, ul. Józefowska 52
Wartość zadania: 403 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych bę-
dzie Szkoła Podstawowa nr 17. Realizacja zada-
nia będzie wymagała ingerencji w zieleń.

L11/05/XII

7iłownia plenerowa Ɓ 
siłownia na wolnyQ powietrzu

Wnioskodawca: Rafał Zdebel
1pis zadania:
Projekt siłowni plenerowej zakłada przygotowanie 
terenu, dostawę i  montaż urządzeń/stanowisk tre-
ningowych odpornych na warunki atmosferyczne. 
Umiejscowienie tych urządzeń zostanie dostosowa-
ne do powierzchni przeznaczonej na siłownię oraz 
wymagań producenta dotyczących stref bezpie-
czeństwa poszczególnych urządzeń. Umiejscowienie 
siłowni na tyłach Miejsca Aktywności Lokalnej w po-
bliżu placu zabaw dla dzieci będzie sprzyjać aktyw-
nemu wypoczynkowi rodziców podczas zabawy ich 
pociech. W  skład siłowni wchodziłyby następujące 
urządzenia: wyciąg górny 
 słup 
 wyciąg górny, 
biegacz 
 słup 
 biegacz, krzesło 
 słup 
 krzesło, 
prasa nożna 
 słup 
 prasa nożna, pajac 
 słup 
 pa-
jac, stepper 
 słup 
 stepper, motyl 
 słup 
 motyl, 
jeździec wolnostojący, wioślarz wolnostojący, rower 
wolnostojący, orbitrek wolnostojący, tablica z regula-
minem, ławka parkowa 2 szt., kosz na śmieci 2 szt.

Lokalizacja: Skwer Walentego Fojkisa
Wartość zadania: 200 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł. 

L11/07/XII

Dziewiˍtnastka od2owa ��� 
Ɓ 2owa siła dla 1łodych

Wnioskodawca: Adam Dubiel
1pis zadania:
Celem projektu jest modernizacja siłowni znajdującej 
się w SP Nr 19 w Katowicach, aby dostosować ją do 
potrzeb uczniów w wieku od 10 do 15 lat. Obecnie si-
łownia dysponuje przestarzałym sprzętem, który nie 
odpowiada wymaganiom i możliwościom młodszych 
uczniów. 
Lokalizacja: SP nr 19, ul. Krzyżowa 12
Wartość zadania: 130 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 19.

L11/08/XII

za 7>=&ʺ Ɓ 
cykl działa˲ zɸ8eatreQ

Wnioskodawca: Magdalena Pilip
e-mail: pilipmagda@gmail.com, tel.: 661 427 547
1pis zadania:
Projekt skierowany jest do szerokiego grona 
odbiorców - rodzin z  dziećmi, dzieci szkolnych 
i  przedszkolnych, młodzieży, osób dorosłych oraz 
seniorów dzielnicy Wełnowiec-Józefowiec. To 
propozycja szeregu działań zachęcających do kre-
atywnego spędzania czasu, czerpania inspiracji 
z  teatru realizowana poprzez warsztaty teatralne 
kształcące umiejętności� spektakle teatralne w tym 
musicale i  monodramy, dające możliwość przeży-
wania sztuki, rozwijania inteligencji emocjonalnej 
i twórczego myślenia.
Lokalizacja: MDK „Koszutka”, ul. Krzyżowa 1
Wartość zadania: 80 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Koszutka”. 

L11/09/XII

%kadeQia 1isia 9szatka Ɓ cykl 
edukacyjnych inicjatyw dla dzieci

Wnioskodawca: Katarzyna Pawlak
e-mail: katarzynaolgamartin@gmail.com
1pis zadania:
Zadanie zakłada organizację cyklu edukacyjnych 
wydarzeń dla dzieci: warsztatów kreatywnych, twór-
czych, ekologicznych, muzycznych, naukowych, 
zwieńczonych edukacyjnym piknikiem integracyjnym. 
„Akademia Misia Uszatka - cykl edukacyjnych inicja-
tyw dla dzieci” ma umożliwić bezpłatne uczestnictwo 
dzieci przedszkolnych - mieszkańców, dzielnicy Weł-
nowiec-Józefowiec, uczęszczających do Przedszkola 
nr 73 w Katowicach, w cyklu edukacyjnych inicjatyw, 
realizowanych przez specjalistów/profesjonalne firmy 
w danych dziedzinach. Różnorodność zapewni zapro-
szenie do współpracy profesjonalnych rzemieślników, 
instruktorów i artystów, którym bliska jest idea „na-
uczania przez zachwyt”, a  swoją pasją i  umiejętno-
ściami dydaktycznymi potrafią zachwycić najmłod-
szych, tym samym przekazując im wiedzę, ciekawość 
świata i konkretne umiejętności. Twórcze i edukacyj-
ne działania prowadzone w praktycznej formie dadzą 
możliwość rozwoju świadomej społeczności lokalnej. 
Lokalizacja: Przedszkole nr 73, ul. Słoneczna 77a
Wartość zadania: 25 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 73. 

L11/11/XII

/oQpleksowy reQont sanitariatów 
wɸPrzedszkolu nr �� 

Wnioskodawca: Aleksandra Gorol 
1pis zadania:
Projekt obejmuje kompleksowy remont łazienek na 
terenie przedszkola nr 82, w których znajdują się toa-
lety, wraz z wymianą instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Zakłada się, że remont polegałby na pełnej wymianie 
armatury, sanitariatów, kabin WC, instalacji wodno-
-kanalizacyjnej, płytek podłogowych, ściennych oraz 
pomalowaniu ścian i sufitów, a  także zakup nowych 
wieszaków na ręczniki.
Lokalizacja: Przedszkole nr 82, ul. Bytomska 8b 
Wartość zadania: 205 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 82. 

KO SZ U T KA
L12/01/XII

&iblioteka Ɓ piˍkna wɸ̅rodku 
iɸchˍtna na spotkania

Wnioskodawca: Karolina Gadula
e-mail: bibliotekareczki@gmail.com
1pis zadania:
Projekt dotyczy organizacji spotkań z  ciekawymi 
osobistościami oraz zakup elementów wystroju/do-
posażenia wnętrza biblioteki. Realizacja wyżej wspo-
mnianych działań znacząco wpłynie na wzrost zado-
wolenia czytelników naszej biblioteki i mieszkańców 
dzielnicy Koszutka (między innymi ze względu na 
wartość estetyczną), a w przypadku pierwszego dzia-
łania z pewnością urozmaici ofertę naszej biblioteki, 
tym samym wzbogacając wiedzę czytelników z  róż-
nych dziedzin (w zależności od tego, w czym specjali-
zuje się autor danej książki).
Lokalizacja: MBP Filia nr 11, ul. Grażyńskiego 47 
Wartość zadania: 20 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L12/02/XII

/oszutka 0)D �
Wnioskodawca: Marcin Zawadzki
1pis zadania:
POMǺŻCIE zakończyć projekt! Koszutka Led� - to 
ostatni etap przebudowy oświetlenia w dzielnicy. 
Dzięki wcześniejszym wygranym projektom 1,2,3,4� 
udało się przebudować oświetlenie w  liczbie 250 
sztuk: z  lamp sodowych na LED. To zadanie ma za-
mknąć temat modernizacji oświetlenia miejskiego na 
Koszutce. Pomożecie!
Lokalizacja: ul. Katowicka, Wyszyńskiego, Morcinka, 
Plac Grunwaldzki, Piłkarska, Chorzowska, Wybieg dla 
psów Park Budnioka, Iłłakowiczówny, Dunikowskiego, 
Okrzei, Czerwińskiego, Sokolska/Oblatów/Okrzei, al. 
Korfantego
Wartość zadania: 300 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 5 000 zł.

L12/03/XII

6ozbudowa zaplecza socjalnego 
37 6apid zɸdodatkowʻ streJʻ dla 
rodziców iɸQieszka˲ców �ławki 
parkowe, wiata grillowa


Wnioskodawca: Maciej Jarosz
1pis zadania:
Nowy budynek na terenie obiektu sportowego Rapid. 
W  budynku znajdować się będzie pomieszczenie dla 
rodziców (kawiarenka) wyposażona w automat samo-

sprzedający do kawy i przekąsek. Sala przeznaczona 
na siłownię i  treningi motoryczne oraz salka szkole-
niowa przeznaczona na szkolenia i  spotkania. Sala 
szkoleniowa oraz salka fitness będzie służyć wszyst-
kim korzystającym z  obiektu Rapid oraz wszystkim 
chętnym mieszkańcom dzielnicy. Z  salki „kawiarnia” 
będą korzystać rodzice wszystkich dzieci korzystają-
cych z  obiektu. W  komfortowych, klimatyzowanych 
pomieszczeniach rodzice będą mogli czekać na dzieci, 
które przebywają na treningu. Wzdłuż linii drzew zosta-
nie wykonany chodnik z kostki brukowej, wzdłuż które-
go umieszczone zostaną ławki dla rodziców. Wiata gril-
lowa będzie służyć wszystkich mieszkańcom dzielnicy 
na spotkania towarzyskie na świeżym powietrzu.
Lokalizacja: ul. Stęślickiego 6
Wartość zadania: 344 900 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Szacunkowy rocz-
ny koszt utrzymania 7 200 zł.

L12/04/XII

>róbQy &eboka Ɓ &ajtle zɸ/oszutki
Wnioskodawca: Dominika Dymitruk-Skowron
e-mail: dominika.dymitruk@gmail.com
1pis zadania:
Zróbmy Beboka - Bajtle z Koszutki to marzenie, które 
może się ziścić :) Szlak Katowickich Beboków zainspiro-
wał nauczycieli z Przedszkola nr 14 na Koszutce (ZS-P 
nr 23) do stworzenia Innowacji Pedagogicznej „Bajtle 
z Koszutki gɤdajɢm”, która przybliża dzieciom region 
i  język śląski. Zwieńczeniem tej innowacji może być 
„przypięcie kolejnej pineski” na szlaku beboków w po-
staci „Bajtli z Koszutki” bawiących się na klopsztandze 
(trzepaku) na skwerze przy ulicy Iłłakowiczówny koło 
SP nr 36 na Koszutce (ZS-P nr 23). Celem w tworzeniu 
innowacji edukacyjnej było kształcenie przywiązania 
i  szacunku do tradycji i  kultury regionu śląskiego. 
Dzieci poznają już dawne zabawy, piosenki i  legendy 
śląskie, uczą się słów w gwarze śląskiej oraz odwiedzą 
ciekawe miejsca w Katowicach. Sympatyczne figurki 
Beboków są motywacją do poznawania kolejnych re-
jonów Koszutki i  Katowic, a  zbieranie pieczątek jest 
dużą zachętą, aby odwiedzić ich jak najwięcej.
Lokalizacja: ul. Iłłakowiczówny 13, skwer koło SP nr 36 
Wartość zadania: 25 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Promocji.

L12/05/XII

Po linie do góry, dotykaQy chQury Ɓ 
linariuQ wɸogrodzie Przedszkola nr ��

Wnioskodawca: Karolina Biskup
1pis zadania:
Instalacja urządzeń sprawnościowych na terenie ogro-
du Przedszkola nr 48 w Katowicach. Wykonanie pro-
jektu zakłada przygotowanie bezpiecznej nawierzchni 
(piasek/ guma!) oraz montaż zestawu linarnego, zbu-
dowanego z wysokiej jakości materiałów i posiadają-
cego niezbędne certyfikaty.  Linarium zwiększy atrak-
cyjność przedszkolnego ogrodu i będzie doskonałym 
dopełnieniem istniejącego tradycyjnego placu zabaw. 
Dzięki różnorodnym elementom do wspinaczki oraz 
platformom do odpoczynku, dzieci będą miały mnó-
stwo możliwości zabawy i aktywności fizycznej.
Lokalizacja: ogród Przedszkola nr 48, ul. Sokolska 56a
Wartość zadania: 60 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 48.

L12/06/XII

/3C7>98/%� Dzielnica kultury iɸsztuki� �� 
Wnioskodawca: Adrian Szymura
e-mail: adrian.szymura@katowice.eu
1pis zadania:
KOASZTUKA! Dzielnica kultury i sztuki! �2 to kon-
tynuacja projektu z 2025 r., który zakłada organi-
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zację imprez kulturalnych na Koszutce. Jednym 
z celów projektu jest ożywienie dzielnicy poprzez 
kulturę i  sztukę. Chcemy kontynuować budo-
wanie na Koszutce przestrzeni do spotkania się 
i  wspólnego spędzania wolnego czasu, poprzez 
uczestnictwo w  imprezach plenerowych, spotka-
niach, warsztatach, spektaklach czy koncertach. 
Pragnę, aby Mieszkańcy naszej dzielnicy, szcze-
gólnie ci wykluczeni społecznie, mieli możliwość 
budowania relacji społecznych poprzez zaangażo-
wanie w zaproponowane aktywności. Wydarzenia 
organizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
będą bezpłatne oraz dostępne dla każdego. Pro-
jekt będzie składową pojedynczych wydarzeń. 
Będzie to czas na spotkania, wymianę poglądów, 
wspólną zabawę a może i łzy wzruszenia Ť każda 
grupa społeczna i wiekowa znajdzie w tym projek-
cie coś dla siebie.
Lokalizacja: MDK �Koszutka� ul. Grażyńskiego 47, MBP 
Filia nr 11, Park Alojzego Budnioka, Plac Grunwaldzki.
Wartość zadania: 98 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Koszutka”. 

L12/07/XII

3̅wietlenie iɸnowe schody Qiˍdzy 
ulicaQi ;� &roniewskiego �, ����� 
iɸkard� 7� ;yszy˲skiego ����

Wnioskodawca: Wojciech Parchański
1pis zadania:
Oświetlenie skweru pomiędzy budynkami Wyszyń-
skiego 8, 10 i  Broniewskiego 11, 13 poprzez usta-
wienie 2-3 niskich lamp LED (parkowych), solarnych 
lub zasilanych z  sieci. Lampy powinny oświetlać 
chodnik oraz schody prowadzące do skweru od stro-
ny budynku Broniewskiego 9, nie powinny świecić 
w  okna. Drugim zadaniem jest przebudowa wspo-
mnianych wyżej schodów na skarpie między budyn-
kami Broniewskiego 9 a Broniewskiego 11. Obecne 
schody wykonane z kostki brukowej z wystającymi 
na ok. 2 cm krawędziami powodują zagrożenie wy-
padkiem dla osób chodzących po nich.
Lokalizacja: skwer pomiędzy budynkami Wyszyńskie-
go 8, 10 i Broniewskiego 11, 13� schody prowadzące 
na ten skwer od strony budynku Broniewskiego 9
Wartość zadania: 50 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Sza-
cunkowy roczny koszt utrzymania 2 000 zł.

B O G U C I C E
L13/01/XII

+odne toalety Ɓ 6eQont toalet wɸ7zkole 
Podstawowej nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Dominika Kąkol
1pis zadania:
W  ramach zadania planuje się przeprowadzić grun-
towny remont sanitariatów dla klas I8-8III w SP 40. 
Zakres remontu obejmuje wymianę glazury, muszli 
ustępowych, pisuarów, umywalek oraz armatury.
Lokalizacja: SP nr 40, ul. Słowiańska 1
Wartość zadania: 369 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 40. 

L13/02/XII

Przyjazna biblioteka Ɓ pozyskanie 
̅rodków na działalno̅ć kulturalno�
edukacyjnʻ *ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej oraz 
doposażenie poQieszcze˲

Wnioskodawca: Magdalena Raske
e-mail: f.magdalena@interia.pl

1pis zadania:
Środki pozyskane w  ramach BO wykorzystane zo-
staną do organizacji różnego rodzaju warsztatów dla 
dzieci (np. ekologiczne, literackie) zakupione zostaną 
również sprzęty służące do lepszej organizacji prze-
strzeni bibliotecznej (regały, kontenery na książki).
Lokalizacja: MBP Filia nr 33, ul. Markiefki 44a
Wartość zadania: 8 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L13/03/XII

*estyn przy &ibliotece
Wnioskodawca: Anna Malik
e-mail: annaAmalik@poczta.fm
1pis zadania:
Festyn przy Bibliotece to 4-godzinny festyn integra-
cyjny dla mieszkańców dzielnicy Bogucice w ramach 
wspólnej zabawy, edukacji i biesiady. Planowane są 
występy dzielnicowych grup artystycznych, parada 
orkiestry dętej. Do dyspozycji uczestników będzie: 
ścianka wspinaczkowa, dmuchańce, gry i konkursy 
z nagrodami. Szkolenia dla dzieci w ramach udzie-
lania pierwszej pomocy przez grupę WOPR. Celem 
festynu jest wspólna integracja społeczności lo-
kalnej przy dobrej zabawie. Przewidywany termin: 
12.09.2026 r. w  godz. 12:00-16:00. Założeniem or-
ganizatora jest, by wszystkie atrakcje dla uczestni-
ków były bezpłatne.
Lokalizacja: teren zieleńca przy MBP Filia nr 16, ul. 
Wajdy 21
Wartość zadania: 20 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L13/04/XII

6enowacja iɸdoposażenie 7treJy 
%ktywno̅ci 1ieszka˲ca

Wnioskodawca: Anna Malik
e-mail: annaAmalik@poczta.fm
1pis zadania:
Projekt zakłada m.in.: założenie ogrodzenia od strony 
ul. Wiązowej� renowację zjeżdżalni linowej� renowację 
karuzeli trójramiennej� renowację urządzeń zabaw dla 
dzieci młodszych� wymianę nawierzchni bezpiecznej 
ze zrębków drewnianych na np. piaskowy lub inny.
Lokalizacja: przy ul. Wiązowej
Wartość zadania: 160 000 zł

Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł. 

L13/05/XII

0iJting biblioteki bez wielkich nakładów 
Ƽnansowych? 8ak, to Qożliwe� 
Doposażenie *ilii nr �� 1iejskiej &iblioteki 
Publicznej wɸ/atowicach�&ogucicach

Wnioskodawca: Joanna Misielak
e-mail: jomis2010@wp.pl
1pis zadania:
Projekt zakłada przeprowadzenie prac moderniza-
cyjnych w galerii wystawowej, w tym m.in. odmalo-
wanie ścian oraz montaż odpowiedniego oświetle-
nia. W miejscu tym, raz w miesiącu, organizowane 
są wystawy artystów lokalnych, ale również twór-
ców ze Śląska. Projekt zakłada także wymianę oraz 
zakup różnorodnych akcesoriów bibliotecznych, 
które stanowią niezbędne wyposażenie biblioteki. 
Wykonane prace podniosą estetykę i  funkcjonal-
ność biblioteki.
Lokalizacja: MBP Filia nr 16, ul. Wajdy 21
Wartość zadania: 15 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L13/06/XII

7potkajQy siˍ wɸbibliotece na 
;ajdy� 3rganizacja różnorodnych 
wydarze˲ kulturalnych, edukacyjnych 
iɸwarsztatowych dla dorosłych, dzieci 
iɸQłodzieży wɸ*ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Joanna Misielak
e-mail: jomis2010@wp.pl
1pis zadania:
W ramach projektu, w Filii nr 16 MBP w Katowicach, 
planuje się zorganizować imprezy integrujące lokalną 
społeczność, przeznaczone dla dorosłych, ale także 
dla dzieci i  ich rodziców (opiekunów). Proponowane 
imprezy zostaną zorganizowane głównie w godzinach 
popołudniowych, a będą to m.in. teatrzyki dla dzieci, 
warsztaty, spotkania autorskie, koncerty, spotkania 
podróżnicze, wernisaże wystaw i inne. 
Lokalizacja: MBP Filia nr 16, ul. Wajdy 21
Wartość zadania: 15 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L13/07/XII

7zkoła bez ciˍżaru Ɓ -ndywidualne 
szaJki dla uczniów klas ��� 
wɸ7zkole Podstawowej nr �� iQ� 
̅w� &arbary wɸ>espole 7zkolno�
PrzedszkolnyQ nr � wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Krzysztof Bernacki
1pis zadania:
Lekki plecak, zdrowy kręgosłup Ť głosuj na szafki 
dla uczniów SP 13! Projekt zakłada zakup i montaż 
nowoczesnych szafek skrytkowych dla uczniów klas 
4Ť8 Szkoły Podstawowej nr 13 w Katowicach. Szafki 
umożliwią bezpieczne przechowywanie podręczni-
ków, przyborów i odzieży, co realnie zmniejszy ciężar 
noszonych codziennie plecaków. Dzięki temu dzieci 
zyskają większy komfort, a ich kręgosłupy Ť ulgę. Za-
dbajmy wspólnie o zdrowie naszych dzieci! Zbyt cięż-
kie tornistry to dziś codzienność Ť niosą je przez cały 
dzień, zmieniając sale lekcyjne kilka razy. To obcią-
żenie prowadzi do wad postawy i bólu pleców. Szafki 
rozwiążą ten problem i  pomogą w  budowaniu zdro-
wych nawyków na lata. Zadanie ma również wymiar 
praktyczny: indywidualne skrytki pozwolą uczniom 
lepiej zorganizować swoje rzeczy, zmniejszą ryzyko 
zgubienia książek czy przyborów, a  korytarze staną 
się bardziej uporządkowane i bezpieczne. 
Lokalizacja: SP nr 13, ul. Wróblewskiego 42-44
Wartość zadania: 43 650 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 4. 

L13/08/XII

;ybieg dla psów Ɗ&rzózkaƉ 
Wnioskodawca: Magda Sielska
1pis zadania:
Wybieg ma na celu integrację, zapewnienie odpoczynku 
oraz poprawienie jakości życia czworonogów oraz ich 
właścicieli. Okoliczni mieszkańcy będą mogli codzien-
nie dbać o kondycję, zdrowie oraz socjalizację swoich 
pupili, oszczędzając przy tym swój cenny czas. Pro-
jekt będzie obejmował wykonanie ogrodzenia terenu 
zielonego w okolicy skrzyżowania ulic Monte Cassino 
i  Podhalańskiej, przy parkingu strzeżonym KSM. Na 
jego terenie znajdowałyby się piesuar, ławeczki oraz 
kosze na psie odchody. Wybieg zachowany zostanie 
w formie jak najbardziej zbliżonej do naturalnej (aktu-
alnej), ograniczając do minimum ingerencję w przyrodę, 
dzięki czemu okoliczne ptaki nie będą miały problemu 
żyć nadal w naszej okolicy. Wejścia na wybieg powinny 
składać się z dwóch furtek tworząc coś w rodzaju śluzy, 
dzięki czemu unikniemy przypadkowej ucieczki zwie-



17bo.katowice.eu BUDŻET OBYWATELSKI

rzęcia z wybiegu podczas wchodzenia lub wychodzenia.
Lokalizacja: teren przy skrzyżowaniu ul. Podhalań-
skiej i ul. Bohaterów Monte Cassino
Wartość zadania: 160 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L13/09/XII

„Zobacz, kto tu mieszka – dzikie 
życie wɸsercu QiastaƉ Ɓ tablice 
inJorQacyjne wɸParku &oguckiQ

Wnioskodawca: Zofia Mryc
1pis zadania:
Projekt zakłada przygotowanie i montaż 2 szt. edu-
kacyjnych tablic informacyjnych o ptakach i dzikich 
zwierzętach występujących w Parku Boguckim. Ta-
blice będą zawierać ciekawe ilustracje oraz opisy 
wybranych gatunków, które można zaobserwować 
podczas spaceru: m.in. kosów, sikorek, dzięciołów, 
jeży czy wiewiórek. Materiały zostaną opracowa-
ne we współpracy z przyrodnikami i grafikami, aby 
były atrakcyjne zarówno dla dorosłych, jak i dzieci. 
Tablice zostaną wykonane z trwałych, odpornych na 
warunki atmosferyczne materiałów i  zamontowa-
ne w  widocznym, uczęszczanym miejscu w  parku. 
Zwierzęta w Parku Boguckim: zając, jeż, wiewiórka, 
lis, kos albinos, grzywacz, sroka, dzięcioł, pełzacz 
leśny, kowalik, szpak, słowik, czarnogłówka, wróbel, 
mazurek, kawka, wrona, gil, sikorka bogata, sikorka 
uboga, zięba, sójka, dzwoniec.
Lokalizacja: Park Bogucki
Wartość zadania: 25 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 1 000 zł.

L13/10/XII

̄wiˍto Dzielnicy &ogucice
Wnioskodawca: Dagmara Cieślak
e-mail: dag.cieslak@gmail.com
1pis zadania:
Celem projektu jest zorganizowanie corocznego 
Święta Dzielnicy Bogucice, w  ramach którego od-
będzie się w  Bogucicach plenerowy piknik inte-
gracyjny dla mieszkańców dzielnicy. Piknik będzie 
połączony z występami artystycznymi - planujemy 
występy znanych artystów, a także reprezentantów 
okolicznych placówek oświatowych i  kulturalnych 
oraz interaktywny spektakl teatralny dla dzieci 
i  całych rodzin, a  także gry i konkursy z nagroda-
mi, dmuchane i  inne atrakcje dla dzieci. Wszyst-
kie atrakcje będą dla uczestników bezpłatne. 
Piknik ten będzie doskonałą okazją do integracji 
mieszkańców dzielnicy Bogucice, a  także miłym 
akcentem na początek lata i wakacji dla dzieci. Re-
alizacja wydarzenia przewidywana jest na sobotę 
tak, aby jak najbardziej umożliwić całym rodzinom 
udział w imprezie. 
Lokalizacja: Park Bogucki
Wartość zadania: 135 880 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

L13/11/XII

8woja przestrze˲ spotka˲, 
relaksu iɸintegracji wɸ1iejskiQ 
DoQu /ultury &ogucice�>awodzie� 
7tworzenie przytulnej streJy dla 
odwiedzajʻcych doQ kultury

Wnioskodawca: Aleksandra Nigbor
e-mail: o.nigbor@o2.pl

1pis zadania:
MDK Bogucice - Zawodzie oferuje szeroki wachlarz 
zajęć - od warsztatów plastycznych i muzycznych, po 
zajęcia sportowe i  taneczne. Jednak czas spędzany 
między wydarzeniami przez uczestników, zarówno 
seniorów, jak i  rodziców czekających na swoje dzie-
ci, jest obecnie mało komfortowy. Brakuje miejsca, 
w  którym można by się zrelaksować, popracować 
lub po prostu miło spędzić czas w  oczekiwaniu na 
kolejne zajęcia. Inwestycja w nową przestrzeń ma na 
celu stworzenie przyjaznego miejsca, które zaspokoi 
potrzeby wszystkich odwiedzających. Planowane jest 
wyposażenie korytarzy MDK (parter i  I piętro) w wy-
godne meble, takie jak siedziska, pufy i stoliki. Projekt 
zakłada także powstanie kącika dla dzieci. 
Lokalizacja: MDK „Bogucice-Zawodzie”, ul. Mar-
kiefki 44a
Wartość zadania: 61 400 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Bogucice-Zawodzie”.

D�BRࠎWKA MA�A
L14/01/XII

>akup gier planszowych oraz 
doposażenie *ilii nr �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Gabriela Śliwa
1pis zadania:
W ramach projektu zostaną zakupione gry planszowe 
oraz doposażona zostanie strefa dziecięca w bibliote-
ce o  dodatkowe półki i  siedziska dla najmłodszych. 
Wzbogacenie oferty gier planszowych wpłynie na ich 
dodatkową atrakcyjność dla wszystkich poszukiwa-
czy nowości.
Lokalizacja: MBP Filia nr 20, ul. Strzelców Bytom-
skich 21B
Wartość zadania: 5 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L14/02/XII

-nteligentne przej̅cie dla pieszych 
Wnioskodawca: Renata Reuter-Sobczak
1pis zadania:
Wykonanie montażu naświetlaczy nad przejściem, 
montaż czujników wykrywających ruch, sygnalizacja 
pulsująca włączona po wykryciu ruchu pieszego. Ko-
lor przejścia przez jezdnię w czerwono-białym wzorze, 
znaki ostrzegawcze.
Lokalizacja: ul. Le Ronda 26
Wartość zadania: 64 000 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 1 000 zł.

L14/03/XII

̄wiecʻco iɸkolorowo
Wnioskodawca: Renata Reuter-Sobczak
1pis zadania:
Zakup i montaż brakujących ozdób świątecznych do 
montażu na latarniach ulicznych wzdłuż ul. Le Ronda 
oraz zakup i montaż ozdoby świątecznej do zamon-
towania na latarni znajdującej się na Rondzie im. 
Pawlika. Latarnie będą o spójnym wzorze już z istnie-
jącymi.
Lokalizacja: latarnie wzdłuż ul. Le Ronda przy Ron-
dzie im. Pawlika
Wartość zadania: 30 950 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 700 zł.

L14/04/XII

6uch, zabawa iɸu̅Qiech na boisku 
Ɓ Qodernizacja boiska przy 7zkole 
Podstawowej nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Dorota Guła
tel.: 663 607 834
1pis zadania:
Projekt zakłada modernizację boiska wielofunkcyjne-
go przy SP nr 47 w Katowicach, którego celem jest po-
prawa funkcjonalności, estetyki oraz bezpieczeństwa 
obiektu, w szczególności dla uczniów oraz mieszkań-
ców dzielnicy Dąbrówka Mała.
Lokalizacja: SP nr 47, ul. Grzegorzka 4
Wartość zadania: 288 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3. 

L14/05/XII

3dnowienie przestrzeni sportowej 
wɸ/')> Ɓ '/>i9 Ɓ reQont 
iɸQodernizacja boisk

Wnioskodawca: Ewa Gołąbek
e-mail: ewagol21@gmail.com
1pis zadania:
W ramach zgłoszonego zadania planowane jest wy-
konanie następujących prac: wyrównanie podłoża, 
wymiana nawierzchni oraz wymalowanie linii na bo-
isku do piłki nożnej oraz piłki koszykowej, wymiana 2 
tablic z obręczami do koszykówki, wymiana 1 bramki 
do piłki nożnej.
Lokalizacja: Katowickie Centrum Edukacji Zawodo-
wej - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego, ul. Techników 11
Wartość zadania: 247 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej - Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

L14/06/XII

9zupełnienie projektu Ɗ6anczo 
DʻbrówkaƉ oɸdrewniany zjazd 
linowy dla dzieci Dʻbrówki 1ałej

Wnioskodawca: Danuta Perfecka
1pis zadania:
Uzupełnienie projektu „Ranczo Dąbrówka”: Począt-
kowy zamysł tego miejsca zakładał sukcesywne uzu-
pełnianie projektu w  kolejnych latach, tak więc jest 
on kontynuacją zadania z 2015 roku. Projekt zakłada 
zachowanie terenu w stanie pierwotnym, stworzenie 
miejsca zabaw i  rekreacji dla mieszkańców naszej 
dzielnicy w stylu tradycyjnej wsi - rancza. W ramach 
uzupełnienia projektu „Ranczo Dąbrówka” z  2015 
r. chcemy zainstalować drewniany zjazd linowy dla 
dzieci z  Dąbrówki Małej. Ranczo dysponuje wolnym 
terenem odpowiednim dla takiej inwestycji.
Lokalizacja: „Ranczo Dąbrówka” - teren od ul. Grze-
gorzka i ul. Pitery 
Wartość zadania: 32 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 1 000 zł.

L14/08/XII

Poprawa estetyki dzielnicy Ɓ budowa 
kwietnika na terenie po spalonyQ kiosku

Wnioskodawca: Ewa Stebel
e-mail: steb.e@onet.eu
1pis zadania:
Projekt ma za zadanie poprawę estetyki dzielnicy. Kil-
ka lat temu na tym miejscu spalił się kiosk, po czym 

dzierżawca przy pomocy społeczników z  dzielnicy 
usunęli jego pozostałości. Obecnie został tam pusty 
kawałek terenu, którym nikt się nie zajmuje i jest dla 
niektórych zachętą do wyrzucania tam np. śmieci 
i  w  tej formie psuje wizerunek dzielnicy. Proponuję 
na miejscu po spalonym kiosku założenie kwietnika 
o wymiarach 4 m Z 5 m.
Lokalizacja: ul. Gen. H. Le Ronda między numerem 
14 i 16
Wartość zadania: 60 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 10 000 zł.

SZOPIENICE ҃ BUROWIEC
L15/02/XII

6eQont iɸQodernizacja Qałej 
sali giQnastycznej iɸzaplecza 
wɸbudynku >7�P nr �� wɸ/atowicach 
przy ulicy 1orawa ��

Wnioskodawca: Dorota Kamińska
tel.: 508 323 454
1pis zadania:
Remont małej sali gimnastycznej polegający na wy-
mianie parkietu na wykładzinę typu Mondo, malowa-
niu ścian i sufitu, wymianie oświetlenia oraz moderni-
zacji wraz z malowaniem zaplecza.
Lokalizacja: SP nr 44, ul. Morawa 86
Wartość zadania: 341 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 25. 

L15/03/XII

Postaw na &ibliotekˍ Ɓ zakup 
czasopisQ iɸdoposażenie *ilii 
nr �� 1&P wɸ/atowicach przy 
ul� +enerała ,allera ��

Wnioskodawca: Agnieszka Kryniewicz
1pis zadania:
Zakup czasopism, które rozszerzą i wzbogacą ofertę 
biblioteki. Kupno materiałów plastycznych dla dzieci 
urozmaici ofertę zajęć skierowanych do najmłod-
szych czytelników, zakup beanbagów zapewni wygod-
ne spędzanie czasu dla czytelników w czytelni, zakup 
stojaka na czasopisma umożliwi wyeksponowanie 
czasopism w  naszej bibliotece, natomiast podpórki 
pomogą w utrzymaniu porządku na półkach z księgo-
zbiorem bibliotecznym. Zapraszamy do oddania głosu 
na NASZ PROJEKT. DZIȵKUJEM;. 
Lokalizacja: MBP Filia nr 36, ul. Hallera 28
Wartość zadania: 6 800 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L15/04/XII

&lues na &urowcu
Wnioskodawca: Bogumiła Gajda
tel.: 32 256 12 25
1pis zadania:
Zadanie dotyczy organizacji cyklu koncertów blueso-
wych, które będą się odbywać w okresie jesiennym na 
Burowcu. Będzie to okazja do integracji mieszkańców 
wokół gatunku muzycznego tak znanego i cenionego 
na Śląsku. Wydarzeniom będą towarzyszyć spotkania 
i rozmowy z muzykami śląskiej sceny bluesowej. Kon-
certy bluesowe na Burowcu to wspaniała alternatywa 
na spędzenie wolnego czasu w gronie przyjaciół i ro-
dziny. Dodatkowym atutem będzie fakt, że koncerty 
będą nieodpłatne więc dostęp do korzystania z oferty 
będzie otwarty. Zadanie będzie się odbywało w  sali 
koncertowej na ponad 300 miejsc Miejskiego Domu 
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Kultury „Szopienice - Giszowiec” ul. Gen. J. Hallera 
28 na Burowcu w  Katowicach. Żeby zapewnić jak 
najwyższy artystyczny poziom koncertów, zostanie 
wybrany koordynator, mający doświadczenie w orga-
nizacji takich wydarzeń, jednocześnie wywodzący się 
z branży muzycznej.
Lokalizacja: MDK „Szopienice- Giszowiec”, ul. Hallera 28
Wartość zadania: 43 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.

L15/05/XII

„Szopienicka biblioteka dla 
każdegoƉ Ɓ >akup czasopisQ, 
gier planszowych oraz Qateriałów 
plastycznych do pracy zɸdziećQi, 
organizacja spotka˲ kulturalnych oraz 
doposażenie Ƽlii bibliotecznej nr ��

Wnioskodawca: Lucja Górny
e-mail: filia19@mbp.katowice.pl
1pis zadania:
W  ramach zadania „Szopienicka biblioteka dla każ-
dego” będą kupowane czasopisma dla naszych czy-
telników oraz gry planszowe dla dorosłych i  dzieci. 
Zamierzamy zakupić materiały plastyczne potrzebne 
do realizacji zajęć plastyczno-literackich z  dziećmi. 
Chcemy dokupić elementy doposażenia biblioteki 
m.in. tablice sensoryczno-manipulacyjne.
Lokalizacja: MBP Filia nr 19, ul. Obr. Westerplatte 10
Wartość zadania: 18 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L15/06/XII

7zopienicki Qaluch wɸ̅wiecie 
nowoczesnej technologii 

Wnioskodawca: Anna Karpińska-Piwko
e-mail: anula.karp@wp.pl
1pis zadania:
Celem projektu jest podniesienie kompetencji cy-
frowych u  najmłodszych uczniów naszej dzielnicy. 
Poprzez rozbudowę zaplecza technicznego chcemy 
wprowadzić nasze przedszkolaki i uczniów najmłod-
szych klas szkoły podstawowej w  cyfrowy świat. 
Chcemy, aby czuli się tam bezpiecznie i byli świadomi 
zagrożeń jakie tam na nich czyhają. Chcemy stworzyć 
jak najlepsze techniczne warunki do pracy z naszymi 
najmłodszymi podopiecznymi.
Lokalizacja: ZS-P nr 12, ul. Wiosny Ludów 22, ul. Wio-
sny Ludów 17, ul. Ciesielska 1 
Wartość zadania: 404 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 42, Przedszkole nr 56, Przed-
szkole nr 65 - w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
12.

L15/07/XII

Pracownia koQputerowa dla Długosza
Wnioskodawca: Daniela Dylus
e-mail: katowice6lo@op.pl
1pis zadania:
W  ramach zadania zostanie odświeżona i  przysto-
sowana pod pracownię komputerową sala lekcyjna. 
Zostanie zakupiony nowoczesny sprzęt komputerowy 
i multimedialny. Dodatkowo zostanie zakupione opro-
gramowanie i licencje takie jak: programy biurowe na 
licencji zbiorowej dedykowane dla szkół, programy 
antywirusowe i użytkowe, aplikacje dla nauczycieli.
Lokalizacja: 8I LO, ul. Lwowska 2
Wartość zadania: 152 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 8I 
Liceum Ogólnokształcące. 

L15/08/XII

Pracownia 7Qart0ab
Wnioskodawca: Agata Korandy
tel.: 601 348 748
1pis zadania:
Nowoczesna pracownia komputerowa SmartLab - 
przyszłość edukacji w naszej szkole. Celem projektu 
jest stworzenie innowacyjnej pracowni komputerowej 
SmartLab, która będzie nowoczesną przestrzenią edu-
kacyjną, dostosowaną do potrzeb uczniów. Wyposa-
żona w nowoczesne komputery, interaktywne tablice 
oraz zestawy edukacyjne umożliwi rozwój kompe-
tencji cyfrowych, kreatywnego myślenia i  logicznego 
rozwiązywania problemów. Co znajdzie się w Smart-
Lab! Nowoczesne komputery i monitory, interaktywne 
tablice i oprogramowanie edukacyjne, klocki i roboty 
KORBO, ergonomiczne meble. Realizacja projektu 
obejmie: aby dostosować salę do nowoczesnych stan-
dardów planowane są prace remontowe obejmujące 
malowanie ścian i  poprawę akustyki pomieszczenia, 
przygotowanie podłogi, modernizację oświetlenia dla 
lepszego komfortu pracy, montaż instalacji sieciowej.
Lokalizacja: SP nr 45, ul. Korczaka 11
Wartość zadania: 140 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 45. 

L15/09/XII

&oisko dla każdego Ɓ renowacja 
iɸwyposażenie streJy sportowo�
wypoczynkowej

Wnioskodawca: Monika Urbanek
e-mail: m.urbanek@zsgkatowice.edu.pl
1pis zadania:
W  ramach zadania przewiduje się renowację na-
wierzchni boiska wykorzystywanego do gry w  ko-
szykówkę i siatkówkę, montaż nowych koszy do gry 
w koszykówkę i słupków do gry w siatkówkę, montaż 
ławek, koszy na śmieci i stołów wraz z siedziskami do 
gry w  szachy. Realizacja zadania pozwoli stworzyć 
wygodną, bezpieczną i  estetyczną przestrzeń rekre-
acyjno-sportową, z  której będą mogli korzystać za-
równo uczniowie, jak i cała lokalna społeczność.
Lokalizacja: Zespół Szkół Gastronomicznych, ul. Roź-
dzieńska 25
Wartość zadania: 400 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół Gastronomicznych. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 2 500 zł.

L15/10/XII

3twórz lato zɸ37P 7zopienice� Piknik 
edukacyjny oɸbezpiecze˲stwie

Wnioskodawca: Dawid Schwarzer
e-mail: dawideZ91@interia.pl
1pis zadania:
Projekt zakłada organizację rodzinnego festynu edu-
kacyjno-integracyjnego na terenie Ochotniczej Straży 
Pożarnej Szopienice z okazji rozpoczęcia wakacji 2026. 
Celem wydarzenia jest promowanie bezpieczeństwa, 
integracja mieszkańców. W  ramach festynu zaplano-
wano dynamiczne pokazy: ratownictwa technicznego 
(cięcie wraku), ratownictwa wodnego, działań z psami 
poszukiwawczymi oraz gaszenia palącego się oleju Ť 
popularnej przyczyny pożarów w domach. Przez cały 
czas dostępne będą stoiska edukacyjne z  pierwszą 
pomocą, profilaktyką pożarową, pokazem sprzętu stra-
żackiego i służb mundurowych. Nie zabraknie atrakcji 
dla dzieci: dmuchańców, animatorów oraz konkursów. 
Wydarzeniu towarzyszyć będzie strefa gastronomicz-
na z grillem i grochówką, a  także specjalistyczne sy-
mulatory dachowania, zderzenia oraz alkogogle, które 
w bezpieczny sposób pokażą skutki nieodpowiedzial-

nego zachowania za kierownicą. Projekt ma charakter 
otwarty, międzypokoleniowy i edukacyjny. 
Lokalizacja: ul. Morawa 119a
Wartość zadania: 66 800 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Zarządzania Kryzysowego.

L15/11/XII

3dnowienie skweru ;alentego 
6o̦dzie˲skiego wɸ7zopienicach

Wnioskodawca: Agnieszka Niczke-Kamińska
e-mail: aga.kaminska79@gmail.com
1pis zadania:
Skwer Walentego Roździeńskiego w Szopienicach stano-
wi ważne lokalne centrum spotkań i rekreacji dla miesz-
kańców. Projekt zakłada kompleksową rewitalizację 
skweru, mającą na celu stworzenie atrakcyjnej, funkcjo-
nalnej i bezpiecznej przestrzeni publicznej, dostosowanej 
do potrzeb wszystkich grup wiekowych mieszkańców 
Szopienic. Rewitalizacja obejmuje następujące działa-
nia: naprawa i modernizacja istniejących alejek: wyrów-
nanie nawierzchni, usunięcie ubytków oraz zapewnienie 
bezpiecznego poruszania się pieszych� montaż nowej 
infrastruktury: instalacja nowych ławek, stojaków na 
rowery oraz rozmieszczenie odpowiedniej liczby koszy 
na śmieci� uporządkowanie i pielęgnacja istniejącej zie-
leni: w tym poprawa stanu trawników� nasadzenie roślin: 
wzbogacenie skweru o nowe, atrakcyjne gatunki kwiatów 
i krzewów, co poprawi estetykę i bioróżnorodność terenu.
Lokalizacja: Skwer Walentego Roździeńskiego
Wartość zadania: 404 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 20 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L15/12/XII

PrzywróćQy Qieszka˲coQ zapoQniany 
skwerek na Qiejsce odpoczynku, 
plenery Qalarskie, zajˍcia edukacyjne 
Ɓ teren naprzeciwko 1D/

Wnioskodawca: Małgorzata Norek
e-mail: malgorzatanorek@wp.pl
1pis zadania:
Projekt ma na celu adaptację zaniedbanego terenu 
i  stworzenie miejsca do odpoczynku, spacerów, po-
czytania książek, zapoznania się z  historią dawniej 
huty Walther Croneck. Miejsce będzie wykorzysty-
wane np. na plenery malarskie i organizowane w po-
bliskim MDK spotkania oraz połączy już istniejące 
atrakcje na skwerze H. Krzysztofiaka bezpiecznymi 
ścieżkami pieszymi oraz poprowadzi bezpieczną 
ścieżką na teren rekreacyjno-spacerowy przy basenie.
Lokalizacja: teren na rogu ul. J. Korczaka i ul. Siewnej 
obok SP 45 oraz pomiędzy ul. Obr. Westerplatte 82 
a ul. J. Korczaka 7
Wartość zadania: 396 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 15 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L15/13/XII

̄wiˍta dzielnic na wysokiQ 
pozioQie Ɓ koncerty, przedstawienia 
teatralne, aniQacje, zajˍcia wɸ1D/ 
iɸplenerze dla &urowca iɸ7zopienic

Wnioskodawca: Małgorzata Norek
e-mail: malgorzatanorek@wp.pl
1pis zadania:
Zadanie ma odbywać się w  plenerze oraz MDK na 
Burowcu i w Szopienicach. Od kilkunastu lat brakuje 

środków na realizację wydarzeń kulturalnych i  spo-
tkań w dzielnicach, mieszkańcy narzekają, iż muszą 
realizować mini festyny za własne środki. W ramach 
projektu mają odbyć się dwa pikniki plenerowe oraz 
spektakle i  cykl koncertów wraz z  warsztatami ani-
macyjnymi, przedstawieniami teatralnymi i zajęciami 
plastycznymi.
Lokalizacja: Skwer H. Krzysztofiaka oraz MDK „Szo-
pienice-Giszowiec” ul. gen. J. Hallera 28, Skwer Roź-
dzieńskiego przy ul. Bednorza oraz MDK „Szopienice-
-Giszowiec” ul. Obr. Westerplatte 10
Wartość zadania: 135 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Szopienice-Giszowiec”. 

�ANࠎW ҄ NIKISZOWIEC
L16/01/XII

>akup Qateriałów na zajˍcia dla dzieci 
iɸdorosłych oraz doposażenie *ilii nr 
�� 1&P przy ulicy >aQkowej ��

Wnioskodawca: Dorota Gorczyńska
1pis zadania:
Pozyskane fundusze pozwolą na zakup materiałów na 
zajęcia edukacyjno-literackie i  plastyczne dla dzieci 
i dorosłych oraz doposażenie Filii w postaci sprzętu 
elektronicznego.
Lokalizacja: MBP Filia nr 21, ul. Zamkowa 45
Wartość zadania: 7 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L16/02/XII

&ezpieczne życie Qieszka˲ców 
dzielnicy Janów�2ikiszowiec� >akup 
iɸQontaż deƼbrylatorów zewnˍtrznych 
%)D wɸdzielnicy Janów�2ikiszowiec

Wnioskodawca: Piotr Czech
1pis zadania:
Projekt zakłada zakup i  instalację 3 defibrylatorów 
AED dla mieszkańców dzielnicy Janów-Nikiszowiec, 
które zostaną umieszczone w  3 lokalizacjach, tj. ul. 
Rymarska 4, Plac Wyzwolenia 18 oraz ul. Szopienic-
ka 58a w Katowicach. Defibrylator AED jest urządze-
niem, które w  trakcie nagłego zatrzymania krążenia 
służy do ratowania życia ludzkiego. To nowoczesne 
urządzenie może być stosowane przez każdego 
z nas, bowiem jest na tyle urządzeniem intuicyjnym 
i prostym w obsłudze, że pomoże przeprowadzić sku-
teczną akcję ratunkową. Defibrylator AED nikomu nie 
zaszkodzi, a może uratować życie ludzkie. 
Lokalizacja: ul. Rymarska 4 - Dział Etnologii Miasta 
Oddział Muzeum Historii Katowic, SP nr 53 - Plac Wy-
zwolenia 18 i ul. Szopienicka 58a
Wartość zadania: 24 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 53 i Muzeum Historii Katowic.

L16/04/XII

Podwórko edukacyjno�ruchowe 
wɸPrzedszkolu nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Łukasz Piekarz
tel.: 508 237 396
1pis zadania:
Chcemy stworzyć innowacyjne podwórko edukacyjno-
-ruchowe dla dzieci w wieku przedszkolnym, które po-
łączy aktywność fizyczną z rozwojem intelektualnym 
i społecznym. Naszą inspiracją są historyczne ogrody 
jordanowskie, wzbogacone o współczesną wiedzę pe-
dagogiczną i technologie. Podwórko zostanie wkom-
ponowane w otoczenie z uwzględnieniem obecnego 
na miejscu drzewostanu i indywidualnie dopasowane 
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do charakteru miejsca. Podwórko edukacyjno-rucho-
we w percepcji dzieci ma być „wypasionym” placem 
zabaw, który przyciąga jak magnes. Równolegle dla 
wychowawców ma stać się narzędziem pracy, które 
istotnie wspiera rozwój dużej motoryki (biegania, ska-
kania, wspinania się, zwisania, utrzymywania swojej 
masy, treningu równowagi) i  małej motoryki (mani-
pulowanie, przekładanie, podawanie przedmiotów, 
rzucanie, koordynacja ręka-oko). Ma też uwzględniać 
elementy logiczne, sensoryczne i zadania wymagają-
ce planowania, pamięci i współpracy. 
Lokalizacja: Przedszkole nr 32, ul. Szopienicka 29
Wartość zadania: 253 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 32. Szacunkowy roczny koszt utrzyma-
nia 3 000 zł.

G I SZ O WI E C
L17/01/XII

3gród >Qysłów Ɓ /reatywno̅ć 
wɸ1ałych 6ʻczkach

Wnioskodawca: Agnieszka Oświęcimska
e-mail: agnieszkagrimm@wp.pl
1pis zadania:
W  ramach realizacji projektu Przedszkola nr 61 przy 
ZS-P Nr 13 w Katowicach chcemy wzbogacić o nowo-
czesne i  dostępne funkcje, które umożliwiają naukę 
poprzez zabawę w  otoczeniu przyrody. Przestrzeń ta 
zostanie dostosowana do potrzeb dzieci w wieku od 3 
do 6 lat, tak aby mogły rozwijać kreatywność, zdolności 
poznawcze, ruchowe oraz zmysły. W  nowym zasięgu 
znajdą się: ścieżka sensoryczna, która umożliwia ko-
rzystanie z  różnych faktur i  powierzchni� gra „Kółko 
i krzyżyk” w wersji plenerowej, która uruchamia myśle-
nie logiczne i strategiczne� kuchnia błotna, gdzie dzieci 
będą miały zastosowanie eksperymentalne z określo-
nymi materiałami naturalnymi, rozwijając swoją kre-
atywność, zmysły dotyku i wzroku. Pojawi się mobilna 
szklarnia, która umożliwi obserwację roślin co pozwoli 
na lepsze zrozumienie świata. Do dyspozycji przed-
szkolaków będą także udostępnione tablice edukacyj-
ne „Picasso”, które stworzą przestrzeń do kreatywnej 
ekspresji i rozwijania umiejętności plastycznych. 
Lokalizacja: Przedszkole nr 61, ul. Karliczka 18
Wartość zadania: 33 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole 61 w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 13.

L17/02/XII

2owoczesne toalety dla 
Qłodzieży wɸ7P ��

Wnioskodawca: Katarzyna Łaszcz
tel.: 32 351 20 75
1pis zadania:
Projekt dotyczy generalnego remontu toalet szkol-
nych klas starszych I8 - 8III. Modernizacji zostaną 
poddane 4 toalety ogólnodostępne dla dziewcząt 
i  chłopców. Wszystkie stare i  zdewastowane ele-
menty zostaną usunięte. Remont w  swoim zakresie 
obejmie wymianę glazury, armatury, umywalek, sto-
larki drzwiowej, oświetlenia, grzejników, wyposażenia 
oraz podgrzewaczy wody. Wymianie zostaną poddane 
także instalacje wodno-kanalizacyjne niezbędne do 
prawidłowego przepływu wody. Sanitariaty zostaną 
zamontowane na odpowiednim poziomie dostosowa-
nym do wzrostu uczniów. Konieczność remontu toalet 
wynika z dbałości o zdrowie i higienę dzieci. Dziew-
częta aktywnie uczestniczą w  programie Różowa 
Skrzyneczka, mającym na celu ograniczenie ubóstwa 
menstruacyjnego. Dlatego wiemy, jak ważnym jest, by 
dzieci w okresie dojrzewania miały przestrzeń, w któ-
rej będą czuć się bezpiecznie i komfortowo.

Lokalizacja: SP nr 51, ul. Przyjazna 7a
Wartość zadania: 440 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 13.

L17/03/XII

&iblioteka jak nowa Ɓ 
dla Qieszka˲ców, dla ciebie� 
3dnowienie poQieszcze˲ lokalu 
*ilii nr �� 1iejskiej &iblioteki Publicznej 
wɸ/atowicach, przy ul� Przyjaznej

Wnioskodawca: Barbara Januszewicz
tel.: 32 256 02 16
1pis zadania:
Projekt zakłada odmalowanie wnętrza filii bibliotecz-
nej, co pozwoli na odświeżenie przestrzeni dostępnej 
dla mieszkańców. Dzięki realizacji zadania poprawi 
się estetyka i komfort używania biblioteki, co wpłynie 
na jej atrakcyjność dla czytelników. Celem zadania 
jest stworzenie przyjaznego i estetycznego miejsca.
Lokalizacja: MBP Filia nr 15, ul. Przyjazna 7a
Wartość zadania: 45 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L17/04/XII

*ajer na +iszowcu Ɓ ����lecie dzielnicy
Wnioskodawca: Karolina Szołtys
e-mail: giszowiecpomaga@gmail.com
1pis zadania:
To cykl wydarzeń kulturalno-rozrywkowych odby-
wających się w  Filii nr 2 Miejskiego Domu Kultury 
w Giszowcu oraz w Giszowieckim Parku, takich jak: 
Święto Giszowca, :I Giszowiecki Dzień Dziecka, Har-
ce w mieście ogrodów, Letnie Kino Plenerowe i inne. 
W programie przewidujemy koncerty, spektakle, kino 
plenerowe, zabawy taneczne, warsztaty i  spotkania. 
W  przyszłym roku (2026) przypada wyjątkowa edy-
cja, ponieważ chcemy hucznie świętować 120-lecie 
Giszowca! Inicjatywa jest skierowana do mieszkań-
ców Giszowca, którzy poszukują atrakcyjnych form 
spędzania czasu wolnego. W pełni wykorzystamy po-
tencjał Giszowieckiego Parku oraz Miejskiego Domu 
Kultury, które sprzyjają organizacji imprez i integracji 
lokalnej społeczności. Przez cały rok uczestnicy będą 
mogli świętować okrągłe urodziny swojej dzielnicy na 
różne sposoby.
Lokalizacja: Park Giszowiecki, MDK „Szopienice-Gi-
szowiec”, Plac Pod Lipami 1
Wartość zadania: 365 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.

L17/05/XII

'zysta sprawa Ɓ nowe toalety dla szkoły
Wnioskodawca: Natalia Blady
e-mail: nataliadittrich1996@gmail.com
1pis zadania:
Remont czterech łazienek szkolnych: w  ramach 
realizacji projektu zostanie wymieniona instalacja 
wodno-kanalizacyjna oraz wentylacyjna. Zostaną zre-
alizowane prace budowlane i wykończeniowe: remont 
ścian, podłóg, sufitów, montaż urządzeń sanitarnych 
(umywalki, pisuary, kabiny toaletowe). Montaż arma-
tury polegający na doposażeniu łazienek w nowe do-
zowniki do mydła oraz lustra. 
Lokalizacja: SP nr 54, ul. Wojciecha 9
Wartość zadania: 449 372 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 54 w Zespole Szkolno- Przed-
szkolnym nr 16.

L17/06/XII

%ltana ogrodowa dla Przedszkola nr 
�� ul� ;ojciecha �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Agnieszka Kozłowska
1pis zadania:
W ramach projektu wykonana zostanie zadaszona al-
tana ogrodowa o wymiarach 5Z6 m wraz z podłożem 
z deski kompozytowej o powierzchni 30 m2, wyposa-
żona w  stoły i  ławki. Przed przystąpieniem do prac 
konieczne będzie skucie betonowej posadzki, która 
znajduje się w  miejscu planowanej inwestycji oraz 
wykonanie prac pielęgnacyjnych dwóch drzew. Altana 
ogrodowa będzie miejscem odpoczynku i edukacji na 
świeżym powietrzu dla wychowanków Przedszkola 
numer 59 w Katowicach wraz z ich opiekunami.
Lokalizacja: Przedszkole nr 59, ul. Wojciecha 49
Wartość zadania: 86 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 59 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 16.

L17/07/XII

Doposażenie placu zabaw 
wɸnowe urzʻdzenia

Wnioskodawca: Agnieszka Hachuła
e-mail: agah82@interia.pl
1pis zadania:
W ramach realizacji zadania będą zamontowane buja-
ki na sprężynie dla dzieci. Bujaki wzbogacą posiadany 
plac zabaw przy przedszkolu nr 64 w Katowicach.
Lokalizacja: Przedszkole nr 64, Plac Pod Lipami 2
Wartość zadania: 15 240 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Przedszkole nr 64. 

L17/08/XII

>ielone 7erce +iszowca Ɓ 
streJa relaksu przy Jontannie 
solankowej Ɗ-ɸloZe +iszowiecƉ

Wnioskodawca: Barbara Mańdok
tel.: 501 219 684
1pis zadania:
Z  okazji 120-lecia dzielnicy Giszowiec w  roku 2026 
chcemy wzbogacić strefę relaksu przy fontannie solan-
kowej, tworząc jeszcze piękniejszą i bardziej przyjazną 
przestrzeń dla mieszkańców dzielnicy. Projekt zakłada 
nasadzenia różnorodnych kwiatów i roślin ozdobnych, 
które ożywią to miejsce i podkreślą jego unikalny cha-
rakter. Wprowadzenie nowych roślin poprawi estetykę, 
zwiększy bioróżnorodność i stworzy przyjazne środo-
wisko dla owadów zapylających tj. pszczoły, motyle.
Planowane jest: nasadzenie kwiatów i  roślin ozdob-
nych, drewniane donice z kwiatami, mata architektura 
ogrodowa, nowe ławki i leżaki miejskie, przestrzenny 
napis z kwiatów „I loXe Giszowiec”.
Lokalizacja: ul. Batalionów Chłopskich/ teren wokół 
fontanny solankowej 
Wartość zadania: 180 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 50 000 zł.

L17/09/XII

1odernizacja patio przy 7P�� 
Ɗ3gród kreatywno�sensorycznyƉ

Wnioskodawca: Barbara Mańdok
tel.: 501 219 684
1pis zadania:
Modernizacja patio - naprawienie podłoża z  kost-
ki brukowej, wymiana części podłoża (renowacja 

wszystkich alejek), remont schodów na patio, nasa-
dzenie roślinności, zakup i  montaż np. megaławki, 
zakup i montaż osłony przed słońcem np. z materiału, 
dwóch urządzeń sportowych np. rowerka, twistera, 
pociągu, zakup i montaż ścieżki sensorycznej.
Lokalizacja: SP nr 51, ul. Przyjazna 7a
Wartość zadania: 242 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 51 z Oddziałami Integracyjny-
mi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 13.

L17/10/XII

&udowa Qini boiska na /olistej
Wnioskodawca: Barbara Mańdok
tel.: 501 219 684
1pis zadania:
Budowa mini boiska np. o wymiarach 15 m Z 15 m. 
Działania: przygotowanie i wyrównanie terenu, wyko-
nanie podbudowy, ułożenie nawierzchni, umocowanie 
piłkochwytów, koszo-bramki. Osiedle Kolista jest po-
łożone na obrzeżach Osiedla Giszowiec. Od lat na tym 
terenie nie ma bezpiecznego i  kreatywnego miejsca 
dla dzieci i  młodzieży oraz miejsc do wypoczynku 
i  rekreacji. Centralnym punktem spotkań, spędzania 
wolnego czasu, edukacji, rekreacji i  kultury są nie-
zagospodarowane tereny zielone, które znajdują się 
obok bloków mieszkalnych. Doskonała lokalizacja 
tych zielonych miejsc będzie stanowiła idealne uzu-
pełnienie brakujących części dla dzieci i  młodzieży, 
które w okresie wiosennym, letnim i jesiennym cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem i są zawsze licznie 
oblegane. Boisko to marzenie wszystkich małych 
mieszkańców Giszowca z ulicy Kolistej i ich rodzin.
Lokalizacja: ul. Kolista (tereny zielone obok bloku nr 
31 i 33)
Wartość zadania: 205 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Szacunkowy rocz-
ny koszt utrzymania 1 900 zł. Realizacja zadania bę-
dzie wymagała ingerencji w zieleń.

M U R C KI
L18/01/XII

&iblioteka łʻczy pokolenia Ɓ 
przedstawienia teatralne, gry iɸkreatywne 
warsztaty dla dzieci, dorosłych iɸseniorów

Wnioskodawca: Beata Bogdan
1pis zadania:
Ciekawe spotkania, warsztaty, przedstawienia teatral-
ne, turnieje gier planszowych czy multimedialnych 
sprawiają, że biblioteka to instytucja wielu możliwości 
z różnorodną ofertą, atrakcyjną dla szerokiego grona 
potencjalnych użytkowników. Idealnym dopełnieniem 
tej bogatej oferty są też regularne zakupy nowości wy-
dawniczych w tym gier planszowych i na Playstation 4.
Lokalizacja: MBP Filia nr 26, ul. Goetla 2
Wartość zadania: 18 400 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L18/03/XII

�/ontynuacja
 +iQnastyka korekcyjna 
6eha�*itness Ɓ terapia iɸproƼlaktyka 
zɸƼzjoterapeutʻ dla dorosłych iɸdzieci

Wnioskodawca: Irena Mańkiewicz-Żurawska
tel.: 784 667 309
1pis zadania:
Zajęcia gimnastyka korekcyjna Reha-Fitness dla doro-
słych Ť to zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne oparte 
na autoterapii. Program tych zajęć obejmuje: autotera-
pię, czyli - naukę jak samodzielnie radzić sobie z dole-
gliwościami bólowymi różnego pochodzenia, profilak-
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tykę urazów, czyli wzmacnianie wyodrębnionych grup 
mięśni (głównie głębokich oraz przykręgosłupowych 
stabilizujących kręgosłup), naukę podstaw ergonomii 
oraz przeciwdziałanie odkładaniu się tkanki tłuszczo-
wej. Zajęcia gimnastyka korekcyjna Reha-Fitness dla 
dzieci - to z  kolei innowacyjne zajęcia profilaktycz-
no-terapeutyczne prowadzone w formie zabawy przy 
muzyce. Zajęcia stanowią metodę pozwalającą na 
wykształcenie/przywrócenie u dziecka prawidłowych, 
funkcjonalnych ruchów i układów ciała. Dziecko uczy 
się jak prawidłowo stać, siedzieć i pochylać się. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Kołodzieja 42
Wartość zadania: 27 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/04/XII

7zkoła na Qiarˍ <<- wieku Ɓ 
rewitalizacja pracowni koQputerowej 
oraz doposażenie >espołu &elcanto 
iɸPiccolo &elcanto wɸinstruQenty iɸstroje

Wnioskodawca: Kamila Pronobis Filosek
e-mail: pronobisk@gmail.com
1pis zadania:
Pierwsza część projektu obejmuje zakup komputerów 
wraz z niezbędnym oprogramowaniem do pracowni infor-
matycznej w SP nr 48 im. Juliusza Ligonia w Katowicach - 
do pracowni zakupione zostaną również niezbędne meble 
(biurka, krzesła). Komputery w naszej szkole są już znacz-
nie przestarzałe, często nie pozwalają na płynne działanie 
programów, ich mała wydajność i częste zawieszanie się 
utrudniają realizację podstawy programowej. Zdajemy so-
bie sprawę z tego, iż praca na nich nie jest już wystarczają-
ca ani atrakcyjna dla uczniów naszej szkoły. Modernizacja 
pracowni informatycznej pozwoli stworzyć dobre warunki 
edukacyjne i wykorzystać jej zadania dla potrzeb dzieci 
i młodzieży. Druga część projektu obejmuje doposażenie 
zespołów wokalno-instrumentalnych Belcanto i  Piccolo 
Belcanto w instrumenty oraz stroje. Zespoły te obecne są 
w naszej szkole od ponad 20 lat. Śmiało można stwierdzić, 
że zespoły te są wizytówką naszej szkoły. 
Lokalizacja: SP nr 48, ul. Bielska 14
Wartość zadania: 129 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Szkoła Podstawowa nr 48.

L18/05/XII

>adbajQy oɸczysto̅ć naszej dzielnicy 
Ɓ psie odchody traƼajʻ do kosza�

Wnioskodawca: Paweł Kimel
1pis zadania:
Montaż na terenie dzielnicy Murcki 10 koszy na psie 
odpady wyposażone w worki.
Lokalizacja: 2 sztuki przy ul. Bielskiej, 2 sztuki przy ul. 
Mruczka, 2 sztuki przy ul. Samsonowicza, po 1 sztuce 
przy ulicach: Goetla, Wolności, Solskiego i Kołodzieja
Wartość zadania: 11 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 20 000 zł.

L18/06/XII

̄cieżka zdrowia wɸdrodze 
na Dolinkˍ 1urckowskʻ

Wnioskodawca: Łukasz Cofała
1pis zadania:
Projekt zakłada stworzenie ogólnodostępnej ścieżki 
zdrowia przy drodze na Dolinkę Murckowską, która 
umożliwi mieszkańcom aktywne spędzanie czasu na 
świeżym powietrzu oraz poprawę kondycji fizycznej. 
W  ramach projektu zostaną podjęte prace mające na 
celu przygotowanie terenu i zamontowanie 8 przyrządów 
do ćwiczeń umożliwiających trening ogólnorozwojowy - 

drążki, poręcze, ławeczki, steppery oraz równoważnie. 
Przy każdym urządzeniu znajdą się tablice informacyjne 
z instrukcją ćwiczeń oraz zaletami aktywności fizycznej. 
Ścieżka zostanie dostosowana do potrzeb osób w róż-
nym wieku i o różnym poziomie sprawności.
Lokalizacja: ul. Solskiego, Dolinka Murckowska, par-
king przy ul. Solskiego
Wartość zadania: 150 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 15 000 zł. Realizacja zadania będzie wy-
magała ingerencji w zieleń.

L18/09/XII

/ino plenerowe wɸParku 1urckowskiQ
Wnioskodawca: Martyna Banasiak
e-mail: banasiak.martyna@icloud.com
1pis zadania:
Wynajem i  organizacja kina plenerowego w  Parku 
Murckowskim raz na miesiąc przez 4 miesiące (czer-
wiec-wrzesień lub maj-sierpień).
Lokalizacja: Park Murckowski
Wartość zadania: 22 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/10/XII

<:--- ParaƼalny *estyn 6odzinny
Wnioskodawca: Tomasz Promiński
1pis zadania:
Integracja lokalnej społeczności, promowanie bezpie-
czeństwa oraz zdrowego trybu życia. 
Lokalizacja: Plac Kasprowicza
Wartość zadania: 40 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/12/XII

7pacery edukacyjne 
po historycznej dzielnicy 1urcki

Wnioskodawca: Martyna Banasiak
e-mail: banasiak.martyna@icloud.com
1pis zadania:
Organizowanie 4 spacerów edukacyjnych dot. dzielni-
cy Murcki, w ramach których uczestnicy wraz z prze-
wodnikiem: zwiedzą historyczne budowle dzielnicy, 
poznają historie powstania Murcek i jak zmieniły się 
przez lata, wysłuchają opowieści o  codziennym ży-
ciu dawnych mieszkańców, odwiedzą najciekawsze 
zakątki dzielnicy i  poznają interesujące fakty na jej 
temat.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Kołodzieja 42
Wartość zadania: 5 200 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/14/XII

;yQiana urzʻdze˲ dla dzieci na 
placu zabaw przy skwerze 2atalii 
Piekarskiej Ɓ Ponety �3siedle


Wnioskodawca: Żaneta Stysz
1pis zadania:
Zadanie ma na celu usunięcie aktualnie znajdujących 
się na placu zabaw urządzeń oraz zamontowanie no-
wych, wykonanych z zastosowaniem wysokiej jakości 
materiałów oraz atestem. Obecne urządzenia z uwagi 
na złej jakości materiały wykorzystane do ich wyko-
nania często są niesprawne i wymagają naprawy, co 
uniemożliwia dzieciom bezpieczną zabawę. Zadanie 
ma na celu zapewnienie dzieciom w  różnym wieku 
bezpiecznego placu zabaw wspierającego ich rozwój 

fizyczny i sensoryczny.
Lokalizacja: Plac zabaw przy skwerze Natalii Piekar-
skiej-Ponety za blokiem przy ul. Bohdanowicza 1
Wartość zadania: 265 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej.

L18/15/XII

%ktywny Przedszkolak czyli 
od przedszkolaka przez 
uczniaka do ̄lʻzaka

Wnioskodawca: Kamila Pronobis Filosek
e-mail: pronobisk@gmail.com
1pis zadania:
Projekt skierowany jest do dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym oraz do rodziców i dziadków. 
Jest kontynuacją cieszącego się dużą popularnością 
projektu z lat 2020 Ť 2021, 2023, 2024 oraz Inicjatywy 
Lokalnej realizowanej w 2022 roku. Aktywny Przedszko-
lak, czyli od przedszkolaka przez uczniaka do Ślązaka 
to cykliczne miesięczne spotkania edukacji regionalnej, 
plastyczne i  taneczno-ruchowe. Tematyczne zajęcia 
warsztatowe edukacji regionalnej przybliżają śląską 
tradycję, kulturę i obyczajowość a bezpośrednie spotka-
nia z rodowitymi Ślązakami pozwolą poznać oryginalne 
stroje, język śląski, dawne zabawy i tradycyjne śląskie 
smaki kulinarne. Zorganizowana będzie również wizyta 
świętego Mikołaja. Można będzie spróbować tradycyj-
nego śląskiego kołocza, obejrzeć wystawę plastyczną 
dzieci i ich występy, a na zakończenie uczestnikom pro-
jektu wręczone zostaną nagrody i dyplomy. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Kołodzieja 42
Wartość zadania: 52 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/16/XII

/urs barQa˲ski � barista
Wnioskodawca: Nikodem Królikowski
e-mail: samorzadzs2.ucz@wp.pl
1pis zadania:
Szkolenie z zakresu barmana i baristy.
Lokalizacja: Zespół Szkół nr 2 - CKZIU, ul. Goetla 2
Wartość zadania: 75 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół nr 2 Ť CKZIU.

L18/17/XII

*olkowe -nspiracje Ɓ ̄lʻskie 8radycje 
wɸPracach 6ˍkodzielniczych, 
opowie̅ci oɸ̄lʻsku Ɓ >ajˍcia 
artystyczne 1urcki ����

Wnioskodawca: Włodzimierz Siepierowski
tel.: 667 547 545
1pis zadania:
Projekt przewiduje zorganizowanie 10 zajęć arty-
stycznych w roku 2026. Miejscem realizacji projektu 
będzie obiekt MDK „Południe” przy ul. Kołodzieja 42 
w  Murckach. Cykl zajęć będzie obejmował organi-
zację rękodzielniczych spotkań dla mieszkańców 
Murcek. W  ramach spotkań mieszkańcy będą mogli 
czynnie uczestniczyć w  warsztatach. Celem tego 
projektu jest ożywienie i  kontynuowanie tradycji rę-
kodzielniczych, głęboko zakorzenionych w  kulturze 
Śląska w  towarzystwie opowieści, legend i  historii 
uczestników zajęć, będących mieszkańcami Murcek 
z  uwzględnieniem elementów charakterystycznych 
dla dzielnicy Murcki. Projekt łączy pasję do folkloru, 
lokalnej flory i fauny, promując śląskie tradycje, w tym 
szczególnie artystyczne. W tle z dyskusją o  tym jak 
było w przeszłości i tworząc jednocześnie współcze-
sną przestrzeń dla mieszkańców do zaangażowania 
się w twórczość ludową. Projekt stwarza możliwość 

integracji oraz aktywizacji lokalnej społeczności.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Kołodzieja 42
Wartość zadania: 30 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L18/18/XII

1uszlownik 1urcki *estiwal
Wnioskodawca: Janusz Brzozowski
tel.: 665 254 904
1pis zadania:
Festiwal Muzyczny, organizacja koncertów, pokazów, 
warsztatów i konkursów. Będzie to 15 edycja wydarzenia.
Lokalizacja: Park Murckowski
Wartość zadania: 65 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

PIOTROWICE ҃ OC�O�EC
L19/01/XII 

;ieloJunkcyjne boisko dla PoligraJa 
Ɓ streJa sportowa >espołu 7zkół 
PoligraƼczno�1echanicznych 

Wnioskodawca: Barbara Micińska
e-mail: barbaramicinska@wp.pl
1pis zadania:
Projekt zakłada remont wielofunkcyjnego boiska do 
siatkówki i  tenisa ziemnego w  Zespole Szkół Poli-
graficzno-Mechanicznych, który polegać będzie na: 
zamontowaniu tulei pod słupki do siatkówki/tenisa 
ziemnego, wymianie uszkodzonej nawierzchni na nową 
nawierzchnię wykonaną z poliuretanu (397m2)� nama-
lowaniu linii boiska do siatkówki i tenisa ziemnego, wy-
mianie piłkochwytów, zakupie słupków i siatek do siat-
kówki i tenisa ziemnego, montażu ławek. Zakres prac: 
demontaż istniejącej nawierzchni poliuretanowej wraz 
z utylizacją� profilowanie (uzyskanie spadku w celu od-
prowadzenia wody opadowej) i zagęszczenie warstwy 
wyrównującej (na której nie było do tej pory boiska 
poliuretanowego)� zamontowanie tulei pod słupki do 
siatkówki/tenisa ziemnego� wykonanie pokrycia na-
wierzchnią poliuretanową� wykonanie malowania linii 
boiska do siatkówki i  tenisa ziemnego� wymiana (de-
montaż i montaż) piłkochwytów� montaż ławek. 
Lokalizacja: Zespół Szkół Poligraficzno-Mechanicz-
nych, ul. Armii Krajowej 84 
Wartość zadania: 432 300 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkół Poligraficzno Ť Mechanicznych. 

L19/03/XII 

Doposażenie *ilii nr � 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach 
Ɓ 0epsza organizacja przestrzeni 
iɸpodniesienie koQJortu czytelników

Wnioskodawca: Grażyna Żochowska
e-mail: filia9@mbp.katowice.pl
1pis zadania:
Projekt zakłada zakup i  wymianę zużytych mebli 
bibliotecznych na nowoczesne, funkcjonalne i  er-
gonomiczne wyposażenie, które poprawi komfort 
korzystania z biblioteki oraz usprawni jej codzienną 
działalność. Projekt nie przewiduje zmian w konstruk-
cji budynku, jedynie wymianę wyposażenia (lada bi-
blioteczna, regały metalowe). 
Lokalizacja: MBP Filia nr 9, ul. Gen. Jankego 183 
Wartość zadania: 26 500 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.  



21bo.katowice.eu BUDŻET OBYWATELSKI

L19/04/XII 

&iblioteka na 6adockiego Ɓ Ƽnansowanie 
organizacji spotka˲ dla dorosłych 
iɸdzieci, zakup Qateriałów plastycznych 
iɸdoposażenie *ilii �� 1iejskiej 
&iblioteki Publicznej wɸ/atowicach 

Wnioskodawca: Patrycja Mika 
Opis zadania:
Organizacja spotkań dla dzieci i dorosłych w bibliote-
ce. Zakup materiałów plastycznych i papierniczych na 
zajęcia z najmłodszymi czytelnikami oraz doposaże-
nie biblioteki.
Lokalizacja: MBP Filia nr 10, ul. Radockiego 70a 
Wartość zadania: 9 500 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L19/05/XII

Ɗ1oja szkoła Ɓ Qoja dzielnicaƉ Ɓ 
nauka, zabawa, bezpiecze˲stwo 
Ɓ rozwój inJrastruktury na terenie 
7zkoły Podstawowej nr �� 

Wnioskodawca: Adam Lejman-Gąska
e-mail: alegan@wp.pl
Opis zadania:
Poprawa infrastruktury na terenie SP nr 27 poprzez 
wymianę uszkodzonych urządzeń na nowe urządzenia 
służące dzieciom oraz naprawę obecnej nawierzch-
ni placu zabaw wraz ze strefą wypoczynku na placu 
między zieloną szkołą i  terenem boisk sportowych. 
W ramach wymiany urządzeń na placu zabaw przewi-
duje się zakup następujących urządzeń, które sprostają 
potrzebom nowego pokolenia dzieci. Wśród tych urzą-
dzeń proponuje się: zestaw huśtawek obejmujących 
bocianie gniazdo i tradycyjne huśtawki mogące być wy-
korzystywane przez dzieci do samodzielnego huśtania 
się, karuzelę, urządzenie wielofunkcyjne z elementami 
sprawnościowymi oraz urządzenie umożliwiające za-
bawę w większej grupie w formie statku z możliwością 
bujania. Dodatkowo zainstalowane zostaną 2 ławki oraz 
mniejsze urządzenia (np. bujaki). Przewidziano wykona-
nie podjazdu zlokalizowanego przy chodniku od strony 
przedszkola oraz dodatkową ścieżkę z  terenu placu 
zabaw na teren nauki ruchu drogowego. Modernizacji 
i  rozbudowy wymaga również instalacja monitoringu 
i radiowęzła na poszczególnych poziomach szkoły. 
Lokalizacja: teren SP nr 27, ul. Łętowskiego 18  
Wartość zadania: 342 000 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 22.

L19/06/XII 

%ktywny 7enior ��� iɸjego ̅rodowisko 
lokalne Ɓ pakiet zajˍć ruchowych, 
jˍzykowych, warsztaty, cykl spotka˲ 
psychoedukacyjnych, wyj̅cia kulturalne, 
wycieczki iɸbiesiady integracyjne 
skierowane do osób zaQieszkujʻcych 
wɸdzielnicach Piotrowice�3chojec

Wnioskodawca: Dorota Ostrowicz
tel.: 507 020 970
Opis zadania:
Aktywny Senior 55
 i jego środowisko lokalne - Kontynu-
acja projektu, jest to już 8 edycja w ramach BO - pakiet 
zajęć ruchowych, językowych, warsztaty, biesiadowanie, 
wyjścia kulturalne oraz wycieczki skierowane do osób za-
mieszkujących w dzielnicy Piotrowice-Ochojec. Psycho-
edukacja dotycząca dbania o swoje zdrowie psychiczne. 
Dodatkowo spotkania integracyjne, które poprawią kon-
dycję seniorów. Z projektu będą mogły skorzystać osoby 
w wieku 55
. Dopuszcza się również udział mieszkańców 
środowiska lokalnego w innym wieku.   

Lokalizacja: ul. Północna 32, ul. Radockiego 282, ul. 
Żurawia 80 
Wartość zadania: 136 248 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

L19/09/XII 

%ktywna szkoła, nowoczesna 
przestrze˲ Ɓ doposażenie 
inJrastruktury rekreacyjnej iɸedukacyjnej 
wɸ7zkole Podstawowej nr �� 

Wnioskodawca: Agnieszka Słomska 
Opis zadania:
Celem projektu jest poprawa infrastruktury w obrębie 
szkoły, aby zwiększyć komfort uczniów, nauczycieli. 
Projekt obejmuje następujące inwestycje: budowa par-
kingu na rowery. W związku z rosnącym zainteresowa-
niem rowerami jako środkiem transportu, w szczegól-
ności wśród uczniów, planuje się budowę parkingu na 
rowery w bezpiecznej, osłoniętej części terenu szkol-
nego. Parking będzie zadaszony i wyposażony w sto-
jaki na rowery, zapewniające wygodne i  bezpieczne 
miejsce dla jednośladów. Zadaszenie ławek do nauki 
na świeżym powietrzu. W ramach projektu przewidu-
je się montaż zadaszenia nad istniejącymi ławkami, 
które mogą być wykorzystywane do nauki na świeżym 
powietrzu. Zadaszenie ochroni przed deszczem oraz 
słońcem, umożliwiając uczniom komfortowe warunki 
do nauki, czytania książek czy realizowania zajęć na 
świeżym powietrzu. Doposażenie placu zabaw dla 
dzieci. 
Lokalizacja: SP nr 32, ul. Sobańskiego 86 
Wartość zadania: 141 900 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2.

L19/11/XII 

Postaw na 6ozwój Ɓ zakup sprzˍtu 
sportowego dla zawodników %kadeQii 
Piłkarskiej 6ozwój /atowice 

Wnioskodawca: Marcin Nowak
e-mail: marcin.roman.nowak@gmail.com, tel.: 793 
480 067
Opis zadania:
W ramach realizacji zadania zakupionych zostanie 350 
piłek dla wszystkich grup treningowych Akademii Piłkar-
skiej Rozwój Katowice oraz akcesoria treningowe - 20 
zestawów znaczników treningowych (po 20 szt.), 20 ze-
stawów stożków treningowych (po 50 szt.), 20 zestawów 
pachołków (po 10 szt.), 20 drabinek koordynacyjnych 
i 30 worków na piłki na potrzeby grup Akademii, sprzęt 
wykorzystywany będzie podczas treningów oraz udziału 
w  rozgrywkach drużyn Akademii na różnym szczeblu: 
miejskim, lokalnym, wojewódzkim i krajowym. 
Lokalizacja: Klub Sportowy Rozwój Kopalni Wujek, ul. 
Asnyka 27 
Wartość zadania: 73 000 zł 
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Z A R Z E C Z E
L20/01/XII

&o wɸ>arzeczu Jajnie jest� Ɓ kontynuacja� 
3rganizacja zaj̱ ć artystycznych 
iɸrekreacyjnych dla Qieszka˲ców dzielnicy

Wnioskodawca: Ewa Bajor
e-mail: edbajor@wp.pl
Opis zadania:
W  ramach zadania zostanie przeprowadzonych kil-
kanaście warsztatów artystycznych, rekreacyjnych, 
a także spektakle teatralne i koncerty dla dzieci, mło-

dzieży i dorosłych z dzielnicy Zarzecze. Celem projek-
tu jest zorganizowanie różnorodnych warsztatów, np. 
zajęcia rękodzielnicze, animacje plenerowe, zabawy 
dla dzieci oraz zintegrowanie mieszkańców dzięki 
międzypokoleniowemu charakterowi zajęć. Projekt 
przewiduje także zorganizowanie atrakcyjnych róż-
norodnych zajęć w  ramach akcji „Lato w  mieście” 
w Miejskim Domu Kultury.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 35 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L20/02/XII

%kadeQia 1łodego 2aukowca Ɓ 
czyli nauka na wesoło wɸzasiˍgu rˍki 

Wnioskodawca: Renata Bartlewska
Opis zadania:
W  ramach zadania zostaną przeprowadzone zaję-
cia naukowe (w  tym z  robotyki) i  ekologiczne. Cykl 
warsztatów będzie przeznaczony dla dzieci w wieku 
przedszkolnym i szkolnym i będzie mieć na celu przy-
bliżenie i ułatwienie zrozumienia zjawisk naukowych, 
które nas otaczają. Odbywać się to będzie dzięki no-
woczesnym oraz tradycyjnym metodom, podanym 
w przystępny, zabawowy sposób. Podczas zajęć dzie-
ci przygotują m.in. kosmiczny balon, wulkan w butel-
ce, gumowe jajko itp. Dowiedzą się również, jak po-
stęp technologiczny wpływa na środowisko naturalne 
i w jaki sposób możemy zminimalizować negatywne 
efekty tego zjawiska.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 27 100 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L20/03/XII

*estyn 6odzinny wɸ>arzeczu
Wnioskodawca: Anna Loska
e-mail: bajkadia@gmail.com
Opis zadania:
Zadanie będzie polegać na organizacji tematycznego 
Festynu Rodzinnego w Zarzeczu. Chcemy, aby impre-
za miała lokalny charakter nawiązujący do regiona-
lizmu oraz Śląska. W  programie imprezy znajdą się 
artystyczne występy grup regionalnych, stanowiska 
tematyczne, atrakcje dla dzieci takie jak m.in. dmu-
chańce, na wszystkich gości czekać będzie poczę-
stunek. Chcemy, aby festyn wpisał się w działalność 
domu kultury w Zarzeczu, który skupia się na edukacji 
regionalnej szkolnych grup zorganizowanych.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 25 600 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L20/04/XII

;esołe >arzecze� 1iˍdzypokoleniowe 
warsztaty kreatywne zɸeleQentaQi 
ekologii dla Qieszka˲ców dzielnicy

Wnioskodawca: Dorota Fuchs
e-mail: dorota.fuchs@op.pl tel.:  533 201 246
Opis zadania:
„Wesołe Zarzecze” to bezpłatne warsztaty kre-
atywno-ekologiczne prowadzone w  ramach BO dla 
mieszkańców Zarzecza w  Miejskim Domu Kultury 
w  tej dzielnicy. Na zajęciach tych każdy jej miesz-
kaniec, niezależnie od wieku znajdzie coś dla siebie, 
ze względu na różnorodność tematów np. zajęcia 
świąteczne, szycia, florystyczne, „coś z  niczego” 
itp. Dodatkowo na każdym spotkaniu są wplecione 
elementy ekologii, aby uczulić uczestników do dba-
nia o  środowisko w  swoim otoczeniu. Celem tych 

warsztatów jest integracja mieszkańców Zarzecza. 
Wspólne spędzenie czasu w oderwaniu od wszelkich 
mediów, rozwijanie wyobraźni, tworzenie kreatyw-
nych prac to wspaniała alternatywa dla codzienno-
ści. Szczególnie w tej dzielnicy, gdzie nie ma szkoły 
i publicznego przedszkola jest to okazja do nawią-
zywania sąsiedzkich znajomości przez jej mieszkań-
ców. Wykonane przez uczestników zajęć prace będą 
ich własnością. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 38 300 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L20/05/XII

>ɸkijkaQi po zdrowie
Wnioskodawca: Maria Czenczek
tel.: 697 171 666
Opis zadania:
Głównym celem projektu jest integracja społeczno-
ści lokalnej, poprzez udział mieszkańców w każdym 
wieku, którzy chcą aktywnie spędzić czas. Marsz 
z  kijkami, ruch, nie tylko pozytywnie wpływają na 
ciało, lecz także na psychikę. Głównie działania 
do wykonania w  ramach tego projektu obejmują, 
nie tylko marsze, ale też zajęcia prozdrowotne, ru-
chowo-taneczne „ȥWICZ CIAŁO” Gimnastyka REHA 
FITNESS. Osoby prowadzące powinny być wykwali-
fikowanymi instruktorami, fizjoterapeutami. Zadanie 
jest podzielone na dwie grupy NW: aktywna i senio-
rzy oraz dzieci. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 30 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L20/06/XII

>awsze Qłodzi Ɓ wɸzdrowyQ ciele, zdrowy 
duch� 7potkania przy Quzyce, warsztaty 
dla zdrowia Ɓ realizowane wɸ1D/ Południe

Wnioskodawca: Beata Bala
e-mail: beata.bala100@gmail.com tel.: 510 033 448
Opis zadania:
Widząc potrzebę integracji naszych mieszkańców 
w różnym wieku, projekt zakłada organizację spotkań 
bez względu na wiek. Na wydarzenie zaprosimy spe-
cjalistów z zakresu medycyny, sztuki, w tym muzyki, 
aktorstwa, a  także informatyki - bezpieczny świat 
cybernetyczny. Uczestnicy będą mieli możliwość za-
poznania się ze sposobami reakcji organizmu na po-
szczególne bodźce artystyczne a także efekty wpływu 
emocji na zdrowy i bezpieczny tryb życia. Spotkanie 
ze sztuką i muzyką� Spotkanie dla zdrowia� Spotkanie 
- bądź bezpieczny� Spotkanie Śląska Biesiada.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Stellera 4
Wartość zadania: 9 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

KO ST U C HN A
L21/01/XII

7potkania integracyjne Ɗ̄lʻsk 
Ɓ Qoje Qiejsce na >ieQiƉ

Wnioskodawca: Barbara Chudy
Opis zadania:
Realizowany od kilku lat program adresowany jest 
do wszystkich mieszkańców dzielnicy: osób star-
szych, samotnych, dzieci i  młodzieży, chętnych do 
wspólnego, aktywnego i ciekawego spędzania cza-
su. Ma na celu pokazanie i zrozumienie dzisiejszych 
problemów miasta, regionu i jego najbliższych okolic 
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najbliższych okolic oraz przypomnienie ważnych 
wydarzeń historycznych kształtujących naszą toż-
samość. Służyć temu mają między innymi wyciecz-
ki krajoznawczo-turystyczne. Ważnym i  popular-
nym elementem projektu są spotkania z ciekawymi 
ludźmi, przedstawicielami kultury i  nauki, udział 
w wydarzeniach kulturalnych (teatr, kino, operetka, 
koncerty muzyczne, jarmarki) i okolicznościowych 
(Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Górnika). Udział 
w  wieczornicach i  potańcówkach dla seniorów, 
warsztatach rękodzielniczych, gwarowych, deko-
ratorskich, artystycznych daje możliwość poznania 
samego siebie i otwarcia się na innych. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, 
ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 47 300 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/03/XII

(Kontynuacja) Gimnastyka korekcyjna 
6eha�*itness Ɓ terapia iɸproƼlaktyka 
zɸƼzjoterapeutʻ dla dorosłych iɸdzieci

Wnioskodawca: Irena Mańkiewicz-Żurawska
tel.: 784 667 309
1pis zadania:
Zajęcia Gimnastyka korekcyjna Reha-Fitness dla 
dorosłych - to zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne 
oparte na autoterapii. Program tych zajęć obejmu-
je: autoterapię, czyli - naukę jak samodzielnie radzić 
sobie z  dolegliwościami bólowymi różnego pocho-
dzenia, profilaktykę urazów, czyli wzmacnianie wyod-
rębnionych grup mięśni (głównie głębokich oraz przy-
kręgosłupowych stabilizujących kręgosłup), naukę 
podstaw ergonomii oraz przeciwdziałanie odkładaniu 
się tkanki tłuszczowej. Zajęcia Gimnastyka korekcyj-
na Reha-Fitness dla dzieci - to z kolei innowacyjne za-
jęcia profilaktyczno-terapeutyczne prowadzone w for-
mie zabawy przy muzyce. Zajęcia stanowią metodę 
pozwalającą na wykształcenie/przywrócenie u dziec-
ka prawidłowych, funkcjonalnych ruchów i  układów 
ciała. Dziecko uczy się jak prawidłowo stać, siedzieć 
i pochylać się. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 27 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/04/XII

3graniczenie populacji kotów wolno 
żyjʻcych na terenie dzielnicy /ostuchna

Wnioskodawca: Anna Rzychoń
1pis zadania:
Projekt zakłada wparcie finansowania zabiegów stery-
lizacji i kastracji kotów wolno żyjących, we współpracy 
z wyznaczonymi placówkami weterynaryjnymi na te-
renie Katowic. Akcja dotyczy zwierząt, które osiągnęły 
dojrzałość płciową oraz kwalifikują się do wykonania 
znieczulenia ogólnego. Zabieg powinien objąć: wizytę 
kwalifikującą, wykonanie zabiegu sterylizacji/kastra-
cji, zapewnienie kotu opieki pooperacyjnej do czasu 
wybudzenia z  narkozy, wizytę kontrolną obejmującą 
badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. W  przypadku 
kotek i kocurów wolno żyjących każdorazowo: nacię-
cie lewego ucha w celu oznakowania/identyfikacji po 
przebytym zabiegu, założenie szwów rozpuszczal-
nych, koty nie będą czipowane. Jedynym skutecznym 
sposobem ograniczenia nadpopulacji zwierząt jest ich 
sterylizacja i kastracja - najbardziej skuteczna i huma-
nitarna metoda ograniczenia populacji.
Lokalizacja: dzielnica Kostuchna
Wartość zadania: 20 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Wydział Kształtowania Środowiska.

L21/05/XII

3dpocznij iɸzwolnij czyli oddecheQ 
iɸrucheQ odstresuj ciało Ɓ kontynuacja

Wnioskodawca: Zbigniew Wójcik
tel.: 601 434 301
1pis zadania:
Odpocznij i zwolnij czyli oddechem i ruchem odstre-
suj ciało - zajęcia dla dzieci i dorosłych. Proponowane 
ćwiczenia oddechowe wykonywane systematycznie 
wyrabiają nawyk prawidłowego oddychania oraz 
mogą znacząco poprawić jakość życia. Przyczynią się 
do zwiększenia wydolności wysiłkowej, zmniejszenia 
duszności i poprawy samopoczucia, sprawności umy-
słowej. Pokazanie beneficjentom korzystnego wpły-
wu na ich organizm poprzez wyrabianie prawidłowe-
go oddechu, aktywności ruchowej oraz zachęcanie do 
zdrowego stylu życia. Planowane sesje oddechowe 
będą polegały na zastosowaniu połączonego i  roz-
luźnionego schematu oddechowego dla pobudzenia 
naturalnego procesu oczyszczania na poziomie fi-
zycznym i umysłowym.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 15 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/06/XII

;yposażenie, Qodernizacja 
oraz reQont zaplecza sportowo 
rekreacyjnego wɸ>espole 7zkolno�
PrzedszkolnyQ nr �� wɸ/atowicach

Wnioskodawca: Natalia Marciniak
e-mail: nat7@tlen.pl
1pis zadania:
Zadanie polega na wyposażeniu szatni sportowych 
przy sali gimnastycznej w szafki z ławeczkami, prze-
bieralnie oraz zakup sprzętu sportowego typu mate-
race, ścieżka gimnastyczna, piłki do siatkówki, tablica 
wyników, kozioł gimnastyczny, siatka do siatkówki, 
odskocznia gimnastyczna, ścianki wspinaczkowe 
w Szkole Podstawowej nr 38 w  Katowicach a  także 
na remoncie i  modernizacji placu zabaw w  Przed-
szkolu nr 42 w Katowicach, tj. renowacji istniejących 
urządzeń, usunięciu urządzeń wyłączonych z użytku 
z  uwagi na zły stan techniczny, zakupie dwóch no-
wych urządzeń wraz z wymianą nawierzchni w miej-
scu ich instalacji, a także zamontowaniu ogrodzenia 
oddzielającego plac zabaw od parkingu.
Lokalizacja: SP nr 38, ul. Wantuły 11, Przedszkole nr 42, 
ul. T. Boya Żeleńskiego 30
Wartość zadania: 148 800 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11.

L21/07/XII

JarQarki ̅wiʻteczne Ɓ wiosenny 
iɸziQowy� /ostuchna ����� /ontynuacja

Wnioskodawca: Marta Bywalec
tel.: 691 952 289
1pis zadania:
Projekt przewiduje zorganizowanie dwóch jarmarków 
w dzielnicy Kostuchna: Wiosenny Jarmark Wielkanoc-
ny oraz Zimowy Jarmark Bożonarodzeniowy. Miejsce 
realizacji to MDK „Południe” przy ul. T. Boya Żeleńskie-
go oraz przestrzeń przed wejściem do MDK. Każdy jar-
mark będzie trwał od dwóch do trzech dni. W okresie 
poprzedzającym oraz w trakcie odbędą się warsztaty 
rękodzielnicze, florystyczne i kulinarne a także wystę-
py i prezentacje grup działających w MDK. Dla pracow-
ni MDK będą to dni otwarte, będzie można brać czyn-
ny udział w zajęciach i warsztatach. Zaprezentujemy 
stroje śląskie z terenu Kostuchny i Podlesia wykonane 
w naszej Pracowni Rekonstrukcji Stroju Śląskiego, wy-

stawę prac ceramicznych i malarskich. Można będzie 
skosztować lokalnych potraw, miodów i  przetworów 
ekologicznych. Jarmark będzie gromadził rękodzielni-
ków i wystawców stwarzając okazję do zaprezentowa-
nia i sprzedaży oryginalnych wyrobów. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 20 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/08/XII

&erszacht &lues
Wnioskodawca: Marcel Wypiór
e-mail: wypiormarcel@gmail.com
1pis zadania:
Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie miesz-
kańców naszej dzielnicy Kostuchna. W  naszej dziel-
nicy mieszka wiele rodzin, których członkowie są 
muzykami - dla przykładu można podać zespół Studio 
Sztama oraz zespół Fill (Adam Sobota). W  związku 
z wieloma tradycjami do naszego domu kultury wpły-
wa wiele zapytań czy organizujemy koncerty lub inne 
wydarzenia muzyczne. Pomysł idealnie komponuje 
się ze wspaniale wyposażoną w sprzęt audiowizualny 
salą widowiskową. Taki „Berszacht Blues” może być 
nie tylko muzycznym wydarzeniem, ale także okazją 
do integracji lokalnej społeczności i celebracji kultury 
bluesowej! 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 14 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/09/XII

6olki ƼlQowe wɸQarketingu 
Wnioskodawca: Daria Niewiadomska
e-mail: dariiniewiadomska@gmail.com, tel.: 518 336 032
1pis zadania:
Nagrywanie i  sklejanie rolek/filmików, dodawanie 
postów zachęcających do sprzedaży produktu, bu-
dowanie wizerunku firmy, ustalenie prowadzenia 
sprzedaży np. na Facebooku/Instagramie w  jakich 
godzinach najlepiej dodawać posty, w  jakich dniach 
i ile tych postów ma powstawać w ciągu tygodnia, po-
zycjonowanie stron, co zrobić, aby rolka miała dużo 
wyświetleń i  jak trafić do większej liczby odbiorców, 
jakich programów używać do realizacji zadań, jakie 
rolki przyciągną odbiorców, czy warto inwestować 
w  reklamę w  Internecie, jakich logarytmów używać 
w celu poszerzenia bazy klientów. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83
Wartość zadania: 5 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/10/XII

3d szlajJy do Qazelonki czyli 
rekonstrukcja lokalnego stroju ̅lʻskiego

Wnioskodawca: Ewa Połap
e-mail: botorowie@interia.pl
1pis zadania:
Chcemy przywrócić kompletny zestaw odzieży, w ja-
kiej chodziły nasze babcie i prababcie. Opieramy się 
na zachowanych elementach autentycznych, wy-
dobytych z  szaf i  strychów. Pomocą są archiwalne 
zdjęcia oraz wspomnienia rodzinne. Konsultujemy 
naszą wiedzę z etnografami i etnologami. Pracujemy 
pod opieką artysty plastyka i  regionalisty z  dużym 
doświadczeniem. Na bazie działań funkcjonującej 
w  MDK Południe Pracowni Rekonstrukcji Stroju 
Śląskiego, w  oparciu o  pozostałości autentycznych 
strojów, chcemy przywrócić stroje naszych przodków, 
codzienny - na beztydziyn, letni i  zimowy i strój od-

świętny - na niydziela oraz wersje stosowne dla młod-
szych i starszych kobiet. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83
Wartość zadania: 38 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/11/XII

8ak dla biblioteki wɸ/ostuchnie�
Wnioskodawca: Joanna Ziobroń
e-mail: filia27@mbp.katowice.pl
1pis zadania:
Celem projektu jest zakup materiałów plastycznych, 
potrzebnych do realizacji warsztatów. Dofinanso-
wanie kącika czytelniczego przyjaznego dzieciom, 
doposażenie Filii oraz zakup nowości dla Filii nr 27 
w  Katowicach przy ul. Szarych Szeregów 62. Dofi-
nansowanie urozmaici ofertę Filii i zaspokoi potrzeby 
środowiska lokalnego.
Lokalizacja: MBP Filia nr 27, ul. Szarych Szeregów 62
Wartość zadania: 20 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna.

L21/12/XII

&ezpiecznie na przej̅ciu Ɓ 
&udowa sygnalizacji ̅wietlnej 
ƊPod 0aseQƉ zɸsysteQeQ 
dyscyplinowania kierowców %ll red

Wnioskodawca: Aleksandra Gattner-Hadam
1pis zadania:
W  ramach projektu wykonany zostanie sygnaliza-
tor świetlny z  radarem prędkości na przejściu dla 
pieszych w rejonie ulic Szarych Szeregów i Maków. 
System Dyscyplinowania Kierowców (zwany także 
„All red”) ma za zadanie wymusić na kierowcy po-
ruszanie się z prędkością dozwoloną na danym te-
renie. Jeśli kierujący będzie jechał za szybko, radar 
zainstalowany przy sygnalizatorze zapali czerwone 
światło, co wymusi na kierowcy zatrzymanie się na 
kilka sekund. Osoby poruszające się zgodnie z prze-
pisami nie spowodują zmiany światła i  przejadą 
płynnie na zielonym, chyba, że pieszy zasygnalizuje 
chęć skorzystania z  pasów za pomocą przycisku. 
Założenie systemu jest więc proste: jedziesz za 
szybko Ť zatrzymuje cię czerwone światło, jedziesz 
zgodnie z  przepisami Ť możesz liczyć na zielone. 
Niezbędnym do wykonania będzie zakup i  montaż 
sygnalizatora z radarem prędkości przy istniejących 
pasach dla pieszych.
Lokalizacja: rejon ul. Szarych Szeregów i Maków
Wartość zadania: 450 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 60 000 zł.

L21/13/XII

2ordic ;alking Ɓ warsztaty pilates� 
3rganizacja Qarszów zɸkijkaQi 
dla Qieszka˲ców 
oraz giQnastyka zdrowy krˍgosłup

Wnioskodawca: Beata Bala
e-mail: beata.bala100@gmail.com tel.: 510 033 448
1pis zadania:
Zadanie kontynuowane 8 lat i nadal cieszy się dużą 
popularnością. Założeniem projektu jest budowanie 
aktywności fizycznej dostępnej dla mieszkańców 
niezależnie od wieku i sprawności fizycznej. Projekt 
zakłada aktywność: stacjonarnie - ćwiczenia w MDK 
Południe oraz marsze Nordic Walking na terenie la-
sów położonych w Katowicach. Nordic Walking - for-
ma rekreacji polegająca na marszach ze specjalnymi 
kijami wraz z  instruktorem. Do zadań instruktora 
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będzie należeć przygotowanie rozgrzewki oraz wy-
znaczenie trasy. Podczas marszu instruktor infor-
muje uczestników o technice marszu z kijkami oraz 
o korzyściach, jakie daje uprawianie tej formy ruchu. 
Czas trwania 1,5 h jednorazowy marsz. Zajęcia Nor-
dic Walking będą odbywać się na terenie okolicz-
nych lasów Kostuchna/Ochojec/Podlesie. Trening 
dla dorosłych - gimnastyka, czyli zdrowa forma ru-
chu dla dorosłych. Pozwala na kształtowanie zmysłu 
równowagi, koordynacji ruchowej, gibkości, siły czy 
ogólnych umiejętności.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83
Wartość zadania: 22 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/14/XII

>ajˍcia jˍzyka angielskiego dla seniorów
Wnioskodawca: Dominika Zoleńska
1pis zadania:
Głównym celem projektu jest zapewnienie możliwo-
ści nauki j. angielskiego dla seniorów, wspierając ich 
rozwój intelektualny i społeczny, nauka użytecznych 
rzeczy takich jak m.in. komunikacja w języku obcym 
oraz aktywizacja seniorów - mieszkańców Kostuch-
ny. Projekt zwiększy integrację społeczną seniorów 
poprzez organizację regularnych zajęć edukacyjnych.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 46 200 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L21/15/XII

%ngielski dla Qałych czarodziejów 
Ɓ zajˍcia jˍzyka angielskiego 
dla najQłodszych

Wnioskodawca: Dominika Zoleńska
1pis zadania:
Głównym celem projektu jest zapewnienie możliwości 
nauki języka angielskiego dla najmłodszych, wspiera-
jąc ich rozwój intelektualny i  społeczny, nauka uży-
tecznych rzeczy takich jak m.in. komunikacja w języ-
ku obcym już od najmłodszych lat. Projekt zwiększy 
integrację społeczną dzieci oraz ich rodziców poprzez 
organizację regularnych zajęć edukacyjnych. 
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. T. Boya-Żeleńskiego 83 
Wartość zadania: 51 700 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

P O DLE SI E
L22/01/XII

>akup dodatkowych trybun dla 
kibiców oraz rozbudowa koQpleksu 
szatniowo�biurowego /lubu 7portowego 
0+/7 �� Podlesianka /atowice

Wnioskodawca: Tomasz Honc
e-mail: bthonc@o2.pl
1pis zadania:
Nowe trzy szatnie kontenerowe są niezbędne dla 
prawidłowego działania drużyny seniorów. Roz-
wijający się klub potrzebuje nowych szatni, które 
spełniają obecne standardy, a  biorąc pod uwagę 
liczbę kibiców, dwie nowe trybuny (zadaszona oraz 
niezadaszona) także są w pełni uzasadnione. Dzię-
ki tej inwestycji strefa gastronomiczna zostanie 
przeniesiona na tzw. trybunę taneczną i w zw. z tym 
kibice będą mieli możliwość skorzystania z pełne-
go węzła sanitarnego umieszczonego w  budynku 
Domu Kultury (ciepła woda, osobne WC dla kobiet 
oraz mężczyzn) i co bardzo ważne, dzięki tej inwe-

stycji nie będzie „kolizji” pomiędzy zawodnikami 
a  kibicami w  strefie mieszanej. Na chwilę obecną 
w  Akademii trenują dzieci urodzone w  2018 roku 
i wcześniej. Drużyna seniorów osiąga coroczne suk-
cesy. Z obiektu sportowego „Podlesianka” korzysta 
obecnie około 190 zawodników w różnych katego-
riach wiekowych.
Lokalizacja: ul. Sołtysia 25
Wartość zadania: 308 000 zł
Wydział Sportu
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Szacunkowy rocz-
ny koszt utrzymania 7 200 zł.

L22/02/XII

Pozyskanie Junduszy dla *ilii nr �� 
1&P wɸ/atowicach zɸprzeznaczenieQ 
na działalno̅ć kulturalno�o̅wiatowʻ, 
proQujʻcʻ czytelnictwo w̅ród 
Qieszka˲ców� Doposażenie 
wɸQeble do działu dla dzieci

Wnioskodawca: Barbara Róg-Ryszka
e-mail: ryszbar@interia.pl
1pis zadania:
Pozyskanie funduszy na działalność kulturalno-oświa-
tową: spotkania autorskie, warsztaty, prelekcje, od-
czyty, akcje ferie i lato z książką, festyn z okazji Dnia 
Dziecka, koncerty, spektakle teatralne, konkursy i inne 
działania promujące wśród wszystkich mieszkańców 
dzielnicy rozwój czytelnictwa. Doposażenie działu dla 
dzieci w meble (fotele, pufy-siedziska dla dzieci itp.).
Lokalizacja: MBP Filia nr 28, ul. Uniczowska 36
Wartość zadania: 36 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejska Biblioteka Publiczna. 

L22/03/XII

̄lʻsk dla każdego� ;arsztaty kreatywne 
iɸekologiczne dla dzieci, Qłodzieży 
iɸdorosłych Qieszka˲ców Podlesia

Wnioskodawca: Dorota Fuchs
e-mail: dorota.fuchs@op.pl, tel.: 533 201 246
1pis zadania:
„Śląsk dla każdego” to cykl bezpłatnych warsztatów 
kreatywno-ekologicznych prowadzonych w  ramach 
BO dla mieszkańców dzielnicy w MDK w Katowicach 
Podlesiu. Warsztaty to szereg zajęć dla dzieci oraz do-
rosłych, które mają na celu przybliżenie ekologii przez 
edukację i zabawę. Na zajęciach są wykorzystywane 
rzeczy przeznaczone do wyrzucenia, takie jak: rolki po 
papierze, plastikowe i  szklane opakowania czy stare 
płyty CD. Używanie takich materiałów poszerzy wiedzę 
dotyczącą segregacji śmieci oraz pozwoli na rozwija-

nie wyobraźni. Zrobione własnoręcznie rzeczy będą 
stanowić własność uczestników. Projekt ten był rów-
nież realizowany w poprzednich latach i cieszył się du-
żym powodzeniem. Przewidziano około 42 spotkania.
Lokalizacja: MDK „Południe”, ul. Sołtysia 25
Wartość zadania: 36 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L22/05/XII

*relki iɸ/arlusy Ɓ nie tylko dla ̄lʻzaków
Wnioskodawca: Magdalena Wąsek-Buko
e-mail: podlesianki@gmail.com
1pis zadania:
Działający od 40 lat Zespół Regionalny „Podlesianki” 
oraz Koło Godki i  Pieśni Śląskiej funkcjonujące od 
ponad 10 lat łączą siły! Projekt zakłada integrację 
lokalnej społeczności poprzez organizację spotkań, 
warsztatów, wystaw, koncertów, spektakli oraz bie-
siad dla mieszkańców dzielnicy, którym leży na sercu 
lokalna historia, tradycja, obrzędowość. Chcemy rów-
nież przybliżyć w/w aspekty młodemu pokoleniu np. 
poprzez organizację spotkań z  lokalnymi twórcami 
cyfrowymi, opowiadającymi o Śląsku i w  języku ślą-
skim. Zespół „Podlesianki” będzie także reprezento-
wał dzielnicę Podlesie podczas festiwali i koncertów.
Lokalizacja: siedziba Zespołu Regionalnego „Pod-
lesianki” działającego przy MDK „Południe”, ul. Uni-
czowska 36
Wartość zadania: 34 500 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Dom Kultury „Południe”.

L22/06/XII

6eQont placu zabaw Podlesie >aopusta 
Ɓ nowe ogrodzenie, bezpieczna 
nawierzchnia iɸkrzewy kwitnʻce

Wnioskodawca: Beata Bala
e-mail: beata.bala100@gmail.com tel.: 510 033 448
1pis zadania:
W dzielnicy Podlesie przy ulicy Zaopusta usytuowany 
jest naturalny - drewniany, przyjazny dla dzieci plac 
zabaw. Tak się zadziało, że z placu zabaw nie korzy-
stają tylko dzieci, ale również dziki, które systema-
tycznie ryją trawniki, kopią spore dołki, wyrywają całe 
połacie trawy oraz przekopują nawierzchnie ze zrę-
bek, zjadają nasadzone rośliny. Plac ten co roku jest 
niszczony przez dziki, mimo iż trawniki corocznie są 
odnawiane przez Zieleń Miejską. Dlatego konieczne 
jest nowe ogrodzenie placu zabaw - które będzie wyż-
sze, aby dziki nie niszczyły placu zabaw. W projekcie 
zaproponowano ogrodzenie wkomponowane w natu-
ralny charakter placu zabaw - farmerskie, drewniane 
o  wysokości 80 cm - składające się z  czterech po-

przecznych desek oraz belek zakotwionych w gruncie 
metalowymi kotwami, zabezpieczony i  pomalowany 
środkiem ochronnym. Bramy otwierane zewnętrzne 
- samozamykające. Projekt zakłada zmianę całości 
nawierzchni bezpiecznej pod urządzeniami oraz przy 
fitness na nawierzchnię piaskową. Proponuję również 
odtworzenie trawników oraz wzdłuż ogrodzenia na-
sadzenie kilku skupin krzewów - w różnych kolorach.
Lokalizacja: ul. Zaopusta - naturalny plac zabaw przy 
rzece Mlecznej
Wartość zadania: 250 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Zakład Zieleni Miejskiej. Szacunkowy roczny koszt 
utrzymania 15 000 zł.

L22/07/XII

8ablice zɸhistoriʻ Podlesia
Wnioskodawca: Michał Loska
e-mail: m.loseczka@gmail.com
1pis zadania:
Projekt zakłada ustawienie tablic informacyjnych 
z faktami historycznymi i ciekawostkami o dzielnicy 
Podlesie oraz jej budynkach. Dzięki temu mieszkańcy 
będą mogli lepiej poznać lokalną historię, odkryć nie-
znane miejsca i docenić dziedzictwo swojej okolicy. 
Tablice pojawią się przy następujących lokalizacjach: 
zabytkowy Most nad Mleczną - dwie tablice (historia 
mostu oraz tablica informacyjna o  rzece Mlecznej), 
przy sklepie Biedronka, obok mapy dzielnicy (historia 
Podlesia), Kościół pw. MB Częstochowskiej (historia 
kościoła i parafii), SP nr 21 (historia szkoły). Celem 
zadania jest przybliżenie mieszkańcom historii dziel-
nicy poprzez montaż tablic informacyjnych zawierają-
cych opisy ważnych miejsc, budynków oraz wydarzeń 
związanych z lokalną tożsamością.
Lokalizacja: skwer przy ul. Zaopusta� ul. Uniczowska 
18� ul. Michałowskiego 8� ul. Mieczyków 1
Wartość zadania: 66 000 zł
Uwagi: Dysponentem środków finansowych będzie 
Miejski Zarząd Ulic i  Mostów. Szacunkowy roczny 
koszt utrzymania 150 zł.
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GŁOSOWANIE 
12 – 25 WRZEŚNIA

Masz wpływ – wykorzystaj go!
�ak można oddaࣀ głosĵ

To bardzo łatwe! Mieszkańcy Katowic głosują elektronicznie – wystarczy wejść na stronę bo.katowice.eu.

Kto może głosowaࣀĵ
Każdy mieszkaniec Katowic! Niezależnie od wieku, masz prawo współdecydować o tym, na co przeznaczone 
zostaną miejskie środki. Jeśli 25 sierpnia 2025 r. byłeś/aś zameldowany/a w Katowicach i masz numer PESEL 
– Twóje dane są już w systemie. Wystarczy zagłosować!

Co, jeśli nie masz meldunku w Katowicachĵ
Nic straconego! Jeśli mieszkasz w Katowicach, ale nie jesteś zameldowany/a albo nie masz numeru PESEL, 
możesz dopisać się do listy osób uprawnionych do głosowania.
Masz na to dwa sposoby:
Î W czasie głosowania odwiedź Punkt Konsultacyjny w Urzędzie Miasta Katowice (Rynek 13, pok. 205, II piętro).
Î Zgłoś się do Stacjonarnych Punktów Głosowania, gdzie pracownicy Wydziału Komunikacji Społecznej po-
mogą Ci w dopisaniu się do rejestru.

Zagłosuj tam, gdzie Ci wygodnie
Nie masz dostępu do komputera w domu? To żaden problem! W filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej możesz 
skorzystać z komputerów i spokojnie oddać głos.

Od 15 do 24 września w wyznaczone dni w dzielnicach spotkasz urzędników, którzy pomogą Ci przejść cały proces 
głosowania. Sprawdź listę Stacjonarnych Punktów Głosowania i wybierz najbliższy dla siebie.

Pamiętaj o dokumencie! Jeśli głosujesz w Stacjonarnym Punkcie Głosowania, zabierz ze sobą dokument toż-
samości. Osoby poniżej 18 lat mogą okazać legitymację szkolną lub inny dokument z numerem PESEL. Osoby 
poniżej 16 lat głosują ze wsparciem rodzica lub opiekuna prawnego. 

,uʑ do �� września ���� r. sprawdzisz, które projekty wygrały Ť wszystkie wyniki znajdziesz na stronie bo.katowice.eu.

Kilka minut, a e=ekt na lata. Zagłosuj już dziśĴ

�. Wejdʏ na stronę bo.katowice.eu i kliknij baner ŭ)�151W#0+'Ŭ.

�. 2odaj swój numer 2'5'. i nazwisko panieńskie matki, zaakceptuj regulamin $1 i zasady głosowania oraz 
przetwarzania danych osobowych.

�. 1ddaj swoje głosy na projekty ogólnomiejskie i lokalne. 2amiętaj, ʑe do dyspozycji masz 
� głosy na zadania lokalne 
z jednej, wybranej przez siebie dzielnicy� i � na zadania ogólnomiejskie. 

�. 2odaj numer telefonu komórkowego 
bez preƒksów�, na który przyjdzie 5M5 z kodem.

�. Wprowadʏ kod i zatwierdʏ oddanie głosu Ť 6wój głos został zapisany i ma mocБ

Masz pytania lub problemy z głosowaniemĵ
Î 5kontaktuj się z Wydziałem Komunikacji 5połecznej 7rzędu Miasta Katowice Ť chętnie pomoʑemy.
Î tel. ��ǡ��� �� �� ^ ��ǡ��� �� �� ^ ��ǡ��� �� �� ^ e�mail: budzetobywatelski"katowice.eu

&yʑury pracowników 7MK w 5tacjonarnych 2unktach )łosowania

&Z+'.0+%# 56#%,10#40; 270K6 
)�151W#0+#

6'4M+0 
&Z+#�#0+#

ɭ4Ǻ&M+'ɭ%+'

Urząd Miasta Katowice
Wydział Komunikacji Społecznej 
Rynek 13, pok. 205

��Ť��.��.����
pon., wt. śr.: 7.30Ť15.30 
czw.: 7.30Ť17.00 
pt.: 7.30Ť14.00

Urząd Miasta Katowice
Biuro Obsługi Mieszkańców
Rynek 1

15.09.2025
22.09.2025
15.30Ť17.00

Z#�ȵ5K# *#�&# Ť $4;0ǺW 
%Zȵɭȥ Z#%*1&0+#

Ośrodek rekreacyjnoŤwypoczyn-
kowy ROLNA,
ul. Nasypowa 65

17.09.2025
12.30Ť15.30

Z#W1&Z+'
Filia nr 24 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, 
al. Roździeńskiego 88a

16.09.2025
12.30Ť15.30

15+'&.'ǡ2#&'4'W5K+')1 Ť 
M7%*1W+'%

Filia nr 23 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, 
ul. Paderewskiego 65

16.09.2025
8.30Ť11.30

$4;0ǺW %Z. W5%*1&0+# 
Ť 15+'&.'ǡZ)4Z'$0+1K#

Filia nr 8 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Brynowska 53a

17.09.2025
12.30Ť15.30

.+)16# Ť 2#0'W0+K+
Filia nr 7 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Franciszkańska 25

17.09.2025
8.30Ť11.30

Z#�ȵʐ'
Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Gliwicka 93

16.09.2025
8.30Ť11.30

15+'&.' W+615#
Filia nr 12 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Witosa 18b

22.09.2025
8.30Ť11.30

15+'&.' 6;5+ȣ%.'%+#
Filia nr 14 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Piastów 20

24.09.2025
8.30Ť11.30

&ȣ$
Filia nr 17 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Krzyżowa 1

15.09.2025
8.30Ť11.30

W'�01W+'% Ť ,ǺZ'(1W+'%
Filia nr 6 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Bytomska 8a

15.09.2025
12.30Ť15.30

K15Z76K#
Filia nr 11 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Grażyńskiego 47

15.09.2025
8.30Ť11.30

$1)7%+%'
Filia nr 33 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Markiefki 44a

23.09.2025
12.30Ť15.30

&ȣ$4ǺWK# M#�#
Filia nr 20 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Strzelców Bytomskich 21b

17.09.2025
12.30Ť15.30

5Z12+'0+%' Ť $741W+'%
Filia nr 36 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Hallera 28

22.09.2025
12.30Ť15.30

,#0ǺW Ť 0+K+5Z1W+'%
Filia nr 21 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Zamkowa 45

16.09.2025
12.30Ť15.30

)+5Z1W+'%
Filia nr 15 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Przyjazna 7a

23.09.2025
12.30Ť15.30

M74%K+
Filia nr 26 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Goetla 2

22.09.2025
8.30Ť11.30

2+1641W+%' Ť 1%*1,'%
Filia nr 10 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Radockiego 70a

22.09.2025
12.30Ť15.30

Z#4Z'%Z' Miejski Dom Kultury „Południe”, 
ul. Stellera 4

24.09.2025
12.30Ť15.30

K1567%*0#
Filia nr 27 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Szarych Szeregów 62

15.09.2025
8.30Ť11.30

21&.'5+'
Filia nr 28 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
ul. Uniczowska 36

15.09.2025
12.30Ť15.30




